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CONDICIONES DE VENTA

1. El precio mínimo por el que puede adjudicarse un lote, es el que fi gura en la puja inicial.
2. Las órdenes deben remitirse por correo. Pueden avanzarse por teléfono, fax o E-mail, 
confi rmando luego por carta.
3. El precio global de adjudicación incluirá en concepto de gastos accesorios un 20% adicional 
más los gastos de envío y/o seguro. La entrega de los artículos adjudicados se facturará 
con carácter general con independencia de la condición o residencia del adquirente con 
IVA INCLUIDO al amparo del Régimen Especial de los bienes usados, objetos de arte, 
antigüedades y objetos de colección.
4. El pago de los lotes adjudicados se realizará a la recepción de la factura. Si no ha sido 
satisfecho el pago por el comprador en un plazo de treinta días después del último día de 
admisión de órdenes, FILATELIA LLACH, S.L., se reserva el derecho de anular la venta 
y disponer de los lotes y/o reclamar judicialmente la suma debida, así como los daños y 
perjuicios ocasionados.
FILATELIA LLACH, S.L. cargará en la cuenta del comprador un interés del 1 % cada fi nal de 
mes sobre el saldo deudor, más cualquier gasto que conlleve la demora.
5. Todos los sellos están garantizados como auténticos. Cualquier reclamación debe ser 
efectuada dentro de los 15 días posteriores a la fecha de la Subasta. Si desea obtener un 
certifi cado de autenticidad, el coste del mismo es por cuenta del comprador.
6. A igualdad de pujas se adjudicará según orden de llegada. Caso de recibir sólo una, se 
adjudicará en la puja inicial. Si para un mismo lote las pujas más elevadas son, por ejemplo, un 
lote de 1.000 UROS que Vd. puja 3.000 UROS y la más alta oferta anterior a la suya es de 
1.500 UROS, se le adjudicará a Vd. en la puja siguiente, en este caso de 1.600 UROS.  
7. Las pujas deberán efectuarse en UROS; cualquier puja en otra moneda, será transformada 
en UROS al cambio del día de la recepción de la orden.
Los pagos que se realicen en cualquier otra moneda, serán convertidos a UROS al 
cambio ofi cial que nos abone el Banco. Si existiesen diferencias en pro o en contra, se lo 
señalaremos.
8. Numeración utilizada: España y Dependencias Postales: Catálogo Edifi l. Países extranjeros: 
Catálogos Yvert et Tellier, Scott y Michel.
9. Rogamos a los clientes no habituales, nos remitan referencias comerciales o bancarias 
al enviar su orden.
10. Todas las órdenes que no se adapten al cuadro de pujas impreso en esta página serán 
automáticamente reducidas a la puja anterior.
11. Los lotes permanecerán propiedad del vendedor hasta que el pago se haya realizado 
totalmente, lo que incluye el abono de cheques o cualquier otro documento.
12. FILATELIA LLACH, S.L. se reserva la facultad de agrupar a su criterio dos o más lotes 
de la presente Subasta así como de retirar cualquier lote.
13. El subastador es quien regula las pujas y en el caso de cualquier disputa entre compra-
dores, su decisión fi nal es la válida.

CUADRO DE PUJAS
  De 1      a  100 UROS         5 UROS
  de 101      a  200 UROS         10 UROS
  de 201      a  500 UROS         15 UROS
  de 501 a 1.000 UROS 30 UROS
  de 1.001 a 2.000 UROS 50 UROS
  de 2.001 a 5.000 UROS 100 UROS
  de 5.001      a  10.000 UROS      200 UROS
  de 10.001 a 20.000  UROS 300  UROS

SIGNOS Y ABREVIACIONES / SINGS AND ABREVIATIONS
  

 xx Nuevo, con goma y sin señal de fi jasellos.
  Unmounted
  x Nuevo, con goma y resto con señal de fi jasellos.
  Unused hinged with gum.
   (x) Nuevo sin goma.
  Unused without gum.
   ° Usado.
  Used cancelled.
  Bloque de cuatro
  Block of four.

  Pareja
  Pair.
  Carta.
  On cover.
  Frontal de carta.
  On front.
  Fragmento.
  On piece.
 CTA Serie completa.
  Complete set. 

 P.E.  Prefi latelia Española
 R.C. Rueda Carreta
Cat.  Catálogo
  Catalogue
Cert. Certifi cado
  Certifi cate
 Mat Matasello.
  Cancellation
Yv.  Yvert.

SALE CONDITIONS:

1. The starting price is the lowest price at which a lot may be adjudicated.
2. Orders can be sent by post, however, it is also possible to place an order by telephone, 
fax or E-mail followed by your letter of confi rmation.
3. The total adjudication price will include % extra in concept of accessory expenses, plus 
shipping and/or insurance. The delivery of the articles adjudicated will be invoiced generi-
cally, whatsoever the circumstances or place of residence of the purchaser, INCLUDING 
VAT in compliance with the Specifi c Regime for used goods, works of art, antiques and 
collector’s items.
4. Payment for mail bidders is due upon receipt of invoice. If payment has not been received 
within 30 days after the Auction. FILATELIA LLACH, S.L. reserves the right to cancel the 
sale and dispose of the lots elsewhere and/or take legal proceedings in order to collect 
the amount due and demages and loses incurred. A change of 1% plus expenses will be 
charged each month on overdue payments. The buyer in default shall have no right to claim 
in any circumstances.
5. Each lot is sold as a genuine and in conformity with the catalogue description. Any complaint 
must be made within fi fteen days from the day of sale. If the buyer wants submit the lot for 
expertisation all costs of such expertisation shall be paid by him.
6. If there are two bids of the same amount, the fi rst one received will be accepted. If only one 
bid is received for one lot, the price will be starting bid. If the two highest bids for the same lot 
are, for exemple, UROS 3.000 for a lot with a starting price of 1.000 UROS and the highest 
bid below yours is 1.500 UROS the lot will be adjudicated to you at 1.600 UROS.
7. Bids must be made in UROS. Any bid in other currency will be changed in UROS. 
Payments have to be made in UROS. The amount of the payments in other currency, will 
be subject to the daily Bank exchange rate.
8. Catalogues: Spain and Colonies: Edifi l. Other countries: Yvert et Tellier, Scott and Michel.
9. New Customers, not previously known to us, should furnish bank or trade references if 
they wish to receive any lots that have been adjudicated to them, prior to paying for them. 
Otherwise they must pay for the lots before they can be sent on to therm.
10. Any bid witch does not coincide with the establised bidding steps, will automatically be 
reduced to the nearest lower step.
11. Ownership of adjudicated lots will not revert to the buyer until he has made full payment 
for same.
12. FILATELIA LLACH, S. L. reserves the right to group together two or more lots in this 
Auction and to withraw a lot or lots from this Auction at its discretion.
13. The Auctioneer will regulate the bidding. In the event of any dispute, his decision is fi nal. 

BIDDING STEPS
  From 1      to  100 UROS         5 UROS
  from 101      to  200 UROS         10 UROS
  from 201      to  500 UROS         15 UROS
  from 501 to 1.000 UROS 30 UROS
  from 1.001 to 2.000 UROS 50 UROS
  from 2.001 to 5.000 UROS 100 UROS
  from 5.001      to  10.000 UROS      200 UROS
  from 10.001 to 20.000 UROS 300 UROS

FILATELIA LLACH, S.L. • Diagonal, 489 • 08029 BARCELONA
Teléfono 34 93 410 50 00 - Fax 34 93 419 47 28 / E-mail: fi llach@fi lateliallach.com / www.filateliallach.com

 N.I.F. / V.A.T. - ESB 08 126856

BANCOS (BARCELONA):

LA CAIXA
IBAN: ES29 2100 0918 2402 0021 5105

BIC: CAIXESBBXXX
C/c 2100/0918/24/0200215105

B.B.V.A.
IBAN: ES49 0182 4370 8702 0850 5406

BIC: bbvaesmm
C/c 0182/4370/87/0208505406

BANC DE SABADELL
IBAN: ES97 0081 0105 1300 0255 4665

BIC: BSABESBB
C/c 0081/0105/13/0002554665

99

DEUTSCHE BANK
IBAN: ES20 0019 0027 0140 1134 4202

BIC: DEUTESBB
C/c 0019/0027/01/4011344202

20

Fc  Foto ampliada
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Sistema de pago / Payment:

Giro Postal / Postal Draft Transferencia / Transference

 / oslobmeeR euqehC Reimbursement

Clientes, envio forma habitual / Customers, payment as usual

FILATELIA LLACH, S.L. ORDEN DE COMPRA
BID FORMDiagonal, 489

Tel. 34 93 410 50 00 - Fax 34 93 419 47 28
08029 BARCELONA (ESPAÑA)
E-mail: fi llach@fi lateliallach.com

SUBASTA POR CORREO, 28 ABRIL 2014 / MAIL AUCTION, 28 ABRIL 2014
Fecha / Date ...................................................................................................................................................
Nombre / Name ............................................................................................................................................
Dirección / Address.......................................................................................................................................
Población / City .............................................................................................................................................
País / Country ................................................................................................................................................
Teléfono / Telephone ......................................................Fax  ......................................................................
E-mail .............................................................................. NIF/VAT ................................................................  

Firma / Signature

     Autorizo a Filatelia Llach, S.L. para que compre por mi cuenta y según las condiciones de venta 
del presente catálogo, los lotes detallados en la presente orden:

LOTE

103

NºLOT
OFERTA MAXIMA (SIN COMISION)

LIMIT (WITHOUT COMMISSION)
LOTE

NºLOT
OFERTA MAXIMA (SIN COMISION)

LIMIT (WITHOUT COMMISSION)

COMISIÓN 20%

Sistema de pago / Payment:

Giro Postal / Postal Draft Transferencia / Transference

 / oslobmeeR euqehC Reimbursement

Clientes, envio forma habitual / Customers, payment as usual

FILATELIA LLACH, S.L. ORDEN DE COMPRA
BID FORMDiagonal, 489

Tel. 34 93 410 50 00 - Fax 34 93 419 47 28
08029 BARCELONA (ESPAÑA)
E-mail: fi llach@fi lateliallach.com

SUBASTA POR CORREO, 28 ABRIL 2014 / MAIL AUCTION, 28 ABRIL 2014
Fecha / Date ...................................................................................................................................................
Nombre / Name ............................................................................................................................................
Dirección / Address.......................................................................................................................................
Población / City .............................................................................................................................................
País / Country ................................................................................................................................................
Teléfono / Telephone ......................................................Fax  ......................................................................
E-mail .............................................................................. NIF/VAT ................................................................  

Firma / Signature

     Autorizo a Filatelia Llach, S.L. para que compre por mi cuenta y según las condiciones de venta 
del presente catálogo, los lotes detallados en la presente orden:

LOTE

103

NºLOT
OFERTA MAXIMA (SIN COMISION)

LIMIT (WITHOUT COMMISSION)
LOTE

NºLOT
OFERTA MAXIMA (SIN COMISION)

LIMIT (WITHOUT COMMISSION)

COMISIÓN 20%

www.filateliallach.com





SUBASTA POR CORREO
MAIL AUCTION

ULTIMO DIA DE ADMISION DE ORDENES
CLOSING DATE FOR BIDS

28 DE ABRIL DE 2014
28 ABRIL 2014

FILATELIA LLACH, S.L.
Fundada en 1915

EXAMEN DE LOS LOTES
VIEWING ARRANGEMENTS

de 9 a 13,30 y de 16 a 18,30 h.
(de lunes a jueves)

de 9 a 13,30 y de 15 a 17,30 h.
(viernes)

AHORA EN NUESTRA WEB
NUESTROS CATALOGOS DE VENTA MENSUALES

CONSULTELOS
NOW IN OUR WEB

OUR MONTHLY SALES CATALOGUES
PLEASE CONSULT

www.filateliallach.com



CAMBIO DE DIVISAS

1 euro ......................................  US $ 1,3821
1 euro ......................................  £ 0,8373
1 euro ......................................  SF 1,2192
1 euro ......................................  YENS 141,34
1 euro ......................................  $ CAN 1,5462

RATE OF EXCHANGE RULE FOR YOUR BIDS

THIS EXCHANGE IS FOR INFORMATION ONLY. WE WILL APPLY THE EXCHANGE ON THE PAYMENT DATE.

HAGA SUS PEDIDOS A TRAVÉS DEL TELÉFONO, FAX O E-MAIL
MAKE YOUR ORDER BY TELEPHONE, FAX OR E-MAIL

TELÉFONO: CONTESTADOR AUTOMÁTICO DE LLAMADAS.
SERVICIO PERMANENTE PARA NUESTROS CLIENTES.

Horario de oficina: de 9 a 13,30 y de 16 a 18,30 horas de lunes a jueves,
de 9 a 13,30 y de 15 a 17,30 horas viernes.

93 410 50 00 (20 líneas)

F  A  X
Desde España .......................................................................93 419 47 28
Desde el Extranjero .........................................................34 93 419 47 28
Fuera de horas de oficina o días festivos, nuestro contestador automático de 
llamadas, acogerá su mensaje que será debidamente atendido únicamente 
en el número de teléfono 93 410 50 00

E-mail: fillach@filateliallach.com

— ADMITIMOS LOTES PARA NUESTRA PRÓXIMA SUBASTA

— ESTAMOS INTERESADOS EN LA ADQUISICIÓN 
 DE COLECCIONES DE ALTO VALOR.
 SOLICITE INFORMACIÓN.
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Puja inicial en Euros
Starting Price in Euros

1

	 	 	

PREFILATELIA

F	 1	 	 Franquicia	Oficial.	1844.	A	SANTIAGO.	Marca	en	negro.	Madrid.	P.E.	66. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40

EMISIONES 1850-1882

EMISION 1850

Fc	 2	 (*)	 1.	6 Cuartos	negro.	Muy	buen	ejemplar.	Cert.	GRAUS.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 550
F	 3	 o	 2.	12 Cuartos lila.	Fino	matasello	araña	y	color	intenso.	Muy	buen	ejemplar.	Cat.	400	€.	 	. . . . . . . . . . . .	 110
F	 4	 o	 2.	12 Cuartos lila.	Matasello	araña	negra.	Cat.	405	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 5	 o	 3.	5 Reales rojo.	Matasello	araña.	Infimo	punto	claro	(slight	thin	spot).	Grandes	márgenes.	Yv.	400	€.			 50
F	 6	 o	 3	(2).	5 Reales	rojo.	Matasello	araña.	Pareja.	Adelgazados	(thins).	Cat.	1.075	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 7	 o	 4.	6 Reales azul.	Matasello	araña.	Margen	 izquierdo	algo	ajustado	y	normal	conservación.	Buen	

ejemplar.	Cat.	1.140	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 300
Fc	 8	 o	 5.	10 Reales verde.	Matasello	araña	y	márgenes	completos.	Inapreciable	punto	de	aguja	(slight	pin	

hole).Cat.	3.200	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 275

EMISION 1851

F	 9	 o	 7.	12 Cuartos lila.	Buenos	márgenes	y	fino	matasellos.	Muy	buen	ejemplar.	Cat.	260	€.		. . . . . . . . . . . . .	 75
Fc	 10	 o	 8.	2 Reales naranja.	Matasello	araña.	Margen	inferior	ajustado,	pero	completo.	Conservación	habitual.	

Buen	ejemplar	de	este	raro	sello.	Cert.	CEM	y	COMEX.	Cat.	15.600	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 1,500
F	 11	 	 9.	5 Reales rosa.	Muy	bonito	ejemplar	sobre	pequeño	fragmento.	Cat.	375	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 12	 o	 11.	10 Reales verde.	Márgenes	completos.	Conservación	normal.	Buen	ejemplar.	Cat.	720	€.	 	. . . . . . . .	 75
F	 13	 o	 11	(2).	10 Reales verde.	Pareja.	Matasello	araña	en	negro.	Buen	ejemplar.	Cat.	2.025	€.		. . . . . . . . . . . . . .	 175

EMISION 1852

F	 14	 o	 13.	12 Cuartos lila.	Buen	ejemplar.	Cat.	205	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
Fc	 15	 o	 14.	2 Reales naranja.	Matasello	parrilla.	Buenos	márgenes.	Muy	buen	ejemplar.	Cert.	CEM	y	COMEX.	

Cat.	7.500	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 1,400
F	 16	 o	 15.	5 Reales verde.	Matasello	parrilla.	Muy	buen	ejemplar.	Cat.	175	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 45
F	 17	 o	 16.	6 Reales	azul.	Fino	matasellos	y	márgenes	completos.	Buen	ejemplar	pese	a	inapreciable	reparación.	Cat.	715	€.		.	 100
F	 18	 o	 16.	6 Reales azul	verdoso.	Matasello	parrilla	negra.	Leve	adelgazamiento	(little	thin).	Cat.	725	€.		. . . .	 75

EMISION 1853

F	 19	 o	 18.	12 Cuartos violeta.	Color	muy	intenso.	Muy	buen	ejemplar.	Cat.	170	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70
Fc	 20	 o	 19.	2 Reales bermellón.	Fino	matasello	y	amplios	márgenes.	Pieza	de	LUJO.	Cert.	CEM	y	COMEX.	Cat.	4.675	€.		. 	 1,000
F	 21	 o	 20.	5 Reales verde.	Matasello	parrilla.	Márgenes	excepcionales.	Pieza	de	LUJO.	Cat.	170	€.	 	. . . . . . . . .	 80
F	 22	 o	 21.	6 Reales azul.	Márgen	izquierdo	ajustado	pero	completo.	Cat.	610	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90

EMISION 1853. Escudo de Madrid

Fc	 23	 o	 22.	1 Cuarto bronce.	Buen	ejemplar	de	márgenes	completos.	Cert.	CEM	(1985).	Cat.	745	€.		. . . . . . . . . .	 200
Fc	 24	 (*)	 23.	3 Cuartos bronce	dorado.	Sello	de	amplios	márgenes,	nuevo,	color	excepcional,	y	pequeño	punto	

claro	debajo	de	fijasellos	(slight	thin	spot	under	the	hinge	remain).	Precioso	y	raro	con	ésta	apariencia.	
Cert.	COMEX	(1984).	Cat.	20.400	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 3,300



Puja inicial en Euros
Starting Price in Euros

2

	 	 	EMISION 1854. 1 de Enero

F	 25	 o	 25pb.	2 Reales rojo.	Amplios	márgenes.	PAPEL	DELGADO	AZULADO.	Raro.	Cat.	890	€.		. . . . . . . . . .	 160
F	 26	 o	 26.	5 Reales verde.	Buen	ejemplar.	Cat.	150	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 35
F	 27	 o	 26	(6).	5 Reales verde.	Bloque	de	6.	Matasellos	parrilla	en	negro.	Cat.	1.230	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 200

EMISION 1854. 1 de Julio

F	 28	 (*)	 28/31	CTA.	1/2 onza a 1 Libra. Servicio	oficial.	Cat.	120	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30

EMISION 1854. 1 de Noviembre

F	 29	 o	 32.	2 Cuartos verde.	Margen	inferior	ajustado.	Buen	ejemplar.	Cat.	710	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 30	 o	 34.	1 Real azul.	Matasello	fechador	en	negro	SANTIAGO.	Precioso.	Gran	calidad.	Cat.	1.175	€.		. . . . . .	 200

EMISION 1855. 1 de Abril

F	 31	 o	 39.	2 Cuartos verde.	Matasello	R.C.	Buen	ejemplar.	Cat.	200	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50

EMISION 1856

F	 32	 o	 45.	1 Real	azul	verdoso.	Matasello	R.C.	Espléndido.	Cat.	290	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75

EMISION 1860-1861

F	 33	 	 52F.	1861. LERIDA	a	REUS.	4	c.	naranja,	matasello	R.C.	43,	FALSO	POSTAL	de	Lérida.	Graus	61	VII.	
Anotaciones	a	bolígrafo.	Cert.	SORO.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60

F	 34	 o	 54.	10 Cuartos castaño.	Adelgazado	y	corte	reparado	(thin	and	cut	repaired).	Cat.	2.065	€.		. . . . . . . . . .	 75

EMISION 1862

F	 35	 *	 57/62	CTA.	2 Cuartos a 2 Reales.	Magnífica	serie	completa.	Valor	de	19	cuartos,	cert.	COMEX	(1979).	
Cat.	505	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 175

F	 36	 	 1862.	MARSELLA	a	VALENCIA.	40	c.	naranja	(corto	en	margen	izquierdo),	matasello	de	tránsito.	
ESTRANGERO/BARCELONA	y	de	llegada	ESTRANGERO/VALENCIA.	Rara.			. . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 125

EMISION 1864

F	 37	 *	 66.	19 Cuartos lila.	Inapreciable	punto	claro.	Grandes	márgenes.	Cat.	275	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50

EMISION 1865. Sin dentar y dentada

Fc	 38	 (*)	 69.	2 Cuartos rosa.	Color	intenso	y	grandes	márgenes.	LUJO.	Cert.	COMEX.	Cat.	430	€.		. . . . . . . . . . . .	 200
F	 39	 *	 69.	2 Cuartos carmín.	Buen	ejemplar.	Inapreciable	pliegue	vertical	de	goma	(slight	vertical	gum	bend).	

Cat.	425	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 40	 (*)	 72.	1 Real verde.	Color	muy	intenso	y	márgenes	justos.	Buen	ejemplar.	Cat.	580	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 41	 *	 74.	2 Cuartos rosa.	Punto	reparado	en	margen	superior	(repaired	spot	in	top	margin).	Cat.	660	€.		. . . .	 75
F	 42	 o	 77.	19 Cuartos castaño	y	rosa.	FALSO	SPERATI.	Marquilla	al	dorso. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 43	 o	 78.	1 Real verde.	FALSO	SPERATI.	Marquilla	al	dorso.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
Fc	 44	 *	 79.	2 Reales violeta.	Color	muy	intenso	y	bien	centrado	para	ésta	emisión.	Goma	original.	Muy	buen	

ejemplar.	Muy	raro.	Cert.	COMEX.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 900
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	 	 	EMISION 1866

F	 45	 o	 83.	19 Cuartos castaño.	Centrado	de	emisión.	Cat.	610	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 46	 *	 85.	20 Céntimos lila.	Pliegue	de	goma	natural	(natural	gum	bend).	Buen	ejemplar.	Cat.	265	€.		. . . . . . .	 70
F	 47	 o	 86.	20 Céntimos lila.	Buen	ejemplar.	Cat.	100	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 35

EMISION 1867-1869

F	 48	 o	 90.	19 Cuartos rosa.	Bien	centrado.	Adelgazamiento	debajo	del	fijasellos	(thin	under	hinge	remain).	
Muy	buena	apariencia.	Cat.	570	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75

F	 49	 *	 98.	50 Milésimas violeta.	Bien	centrado.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 25
F	 50	 o	 99.	100 Milésimas castaño.	Color	intenso.	Muy	buen	ejemplar.	Cat.	102	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 35
F	 51	 o	 101.	19 Cuartos castaño.	Dentado	retocado.	Centrado	de	la	emisión.	Cat.	735	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75

EMISION 1870

F	 52	 (*)	 108.	100 Milésimas castaño	rojo.	Color	intenso	y	muy	bien	centrado.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 53	 o	 111.	1 Escudo 600 Milésimas	violeta.	FALSO	SPERATI.	Marquilla	al	dorso.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 54	 (*)	 114.	19 Cuartos verde.	Centrado	perfecto.	Infimo	punto	claro.	Cat.	570	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100

EMISION 1872. Corona Real y Cifras

F	 55	 o	 115.	4 Cuartos azul.	Matasello	AMBULANTE.	Precioso.	Cat.	145	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50

EMISION 1872. Amadeo I

F	 56	 *	 119.	6 Céntimos	azul.	Buen	ejemplar.	Cat.	210	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 57	 *	 120.	10 Céntimos violeta.	Bien	centrado.	Dentado	inferior	retocado.	Buen	ejemplar.	Cat.	490	€.		. . . . . .	 75
F	 58	 o	 120.	10 Céntimos violeta.	Bien	centrado.	Matasello	fechador	GRANADA.	Cat.	395	€.	 	. . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 59	 *	 123.	20 Céntimos gris.	Buen	ejemplar.	Cat.	198	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 60	 *	 125.	25 Céntimos castaño.	Buen	ejemplar.	Cat.	100	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30
F	 61	 *	 127.	1 Peseta	lila.	Bien	centrado.	Muy	buen	ejemplar.	Cat.	140	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70
F	 62	 (*)	 128.	4 Pesetas castaño.	Centradio	habitual	e	ínfimo	punto	claro	(minimal	thin	spot).	Cat.	815	€.	 	. . . . .	 130
F	 63	 o	 128.	4 Pesetas castaño.	FALSO	SPERATI.	Marquilla	al	dorso.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 64	 o	 129.	10 Pesetas verde.	FALSO	SPERATI.	Tipo	A.	Defecto	en	esquina.	Marquilla	al	dorso.		. . . . . . . . . . .	 40

I REPUBLICA

EMISION 1873. Corona Mural y Alegoría

F	 65	 o	 139.	4 Pesetas castaño.	FALSO	SPERATI.	Marquilla	al	dorso.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 66	 o	 140.	10 Pesetas castaño.	FALSO	SPERATI.	Tipo	B.	Marquilla	al	dorso.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60

EMISION 1874. Alegoría

F	 67	 o	 151.	4 Pesetas rosa.	Muy	bien	centrado.	Inapreciable	pliegue	en	esquina	superior	izquierda	(slight	
fold	in	top	left	corner).	Cat.	735	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 120

F	 68	 o	 151.	4 Pesetas carmín.	Matasello	rombo	de	puntos	de	MARSELLA.	Dentado	retocado	(reperforated).	Cat.	735	€.		.	 75

EMISION 1874-1883. Escudo de España

F	 69	 (*)	 153s.	10 Céntimos castaño.	Sin	dentar.	Cat.	117	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30
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F	 70	 **	 155.	10 Céntimos violeta.	LUJO.	Raro.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40

EMISION 1873-1875. Correo Carlista

Fc	 71	 *	 156A.	1 Real azul.	Sin	tilde	en	la	Ñ.	Muy	buen	ejemplar.	Cert.	COMEX.	Cat.	915	€.		. . . . . . . . . . . . . . . .	 300
F	 72	 *	 158.	1 Real violeta.	Muy	buen	ejemplar.	Cat.	415	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 120
F	 73	 o	 158.	1 Real	violeta.	Matasello	fechador	TAFALLA.	Precioso.	Cat.	415	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 120
F	 74	 o	 158.	1 Real violeta.	Matasello	LASTAOLA/CORREOS	en	rojo.	Precioso.	Cat.	+415	€.		. . . . . . . . . . . . . . .	 140
F	 75	 o	 158.	1 Real violeta.	Doble	matasello	BARRAS	DE	TOLOSA.	Precioso.	Cat.	415	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 76	 	 158.	1874.	A	TOLOSA.	Sobre	de	carta	con	1	r.	violeta	de	correo	carlista.	Matasello	con	barras	de	

TOLOSA	en	negro.	En	el	reverso	matasello	fechador	de	TOLOSA.	Raro.	Cert.	GRAUS.	 	. . . . . . . . . . . .	 600
F	 77	 (*)	 159.	1874. Ensayo	de	color.	Gálvez	A62.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 78	 (*)	 159.	1874. Ensayo	de	color.	Adelgazado.	Gálvez	A67.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30
F	 79	 (*)	 159.	1/2 Real rosa.	Cat.	188	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 80	 *	 159A. 1/2 Real rosa.	Precioso.	Cat.	188	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 81	 *	 160.	50 Céntimos	verde.	3ª	Tirada,	con	leyenda	en	margen	superior.	HOJA	COMPLETA	de	100	ejem-

plares.	Conservación	habitual	en	grandes	bloques.	Rara. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 300
F	 82	 *	 160p/161p.	1875.	50 Céntimos y 1 Real.	ENSAYOS	DE	COLOR	sobre	papel	azulado.	LUJO.	at.	174	€.	.	 75
F	 83	 	 160.	Frontal	sin	fechar	de	MUNGUIA	a	GUERNICA.	50	c.	verde,	matasello	13	de	MUNGUIA	en	

negro.	Precioso	y	raro.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 300

REINADO ALFONSO XII

EMISION 1875. Alfonso XII

F	 84	 *	 163.	5 Céntimos gris	lila.	Buen	ejemplar.	Cat.	100	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 85	 **	 164.	10 Céntimos azul.	Muy	bien	centrado.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 15
F	 86	 o	 165.	20 Céntimos naranja.	Cat.	198	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 87	 	 166	y	167.	1875.	BARCELONA	a	BUENOS	AIRES.	25	c.	rojo	y	40	c.	castaño,	matasello	ilegible.	Tarifa	

por	la	vía	de	Barcelona.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 110
F	 88	 	 167	(2).	1875 (Nov.).	De	MALAGA	a	NEW	YORK.	40	c.	castaño,	pareja.	Tarifa	de	1870,	80	c.	Tarifa	a	

partir	de	Julio	de	1875,	25	c.	Curiosa.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 89	 o	 169.	1 Peseta negro	grisáceo.	Cat.	122	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 35
Fc	 90	 *	 170.	4 Pesetas	verde.	Bien	centrado.	Muy	buen	ejemplar.	Cert.	COMEX.	Cat.	735	€.		. . . . . . . . . . . . . . . .	 300
F	 91	 o	 171.	10 Pesetas azul.	FALSO	SPERATI.	Marquilla	al	dorso.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60

EMISION 1875. 25 de Septiembre. Escudo de España

F	 92	 **	 172	CTA.	Sello	de	devolución.	LUJO. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 55

EMISION 1876. Corona Real y Alfonso XII

F	 93	 *	 180.	1 Peseta	azul.	LUJO.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30
F	 94	 *	 181.	4 Pesetas violeta.	Pieza	de	LUJO.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 65
F	 95	 *	 182.	10 Pesetas bermellón.	Muy	bien	centrado.	Cat.	198	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 96	 *	 182.	10 Pesetas bermellón.	Variedad	dentado	vertical	desplazado. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70
F	 97	 *	 182ma.	10 Pesetas	bermellón.	Variedad	por	retoque	cifra	“10”	de	la	cartela	izquierda	más	gruesas.	

Muy	raro.	Cert.	COMEX.	Cat.	año	2005,	900	€.		 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 300
F	 98	 (*)	 186.	1 Peseta gris.	Buen	ejemplar.	Cat.	635	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 130
F	 99	 *	 189.	50 Céntimos amarillo.	Impresión	tenue	y	bien	centrado.	Cat.	995	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 100	 o	 189.	50 Céntimos amarillo.	Muy	bien	centrado.	Cat.	135	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 35
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EMISION 1878

F	 101	 (*)	 191.	5 Céntimos naranja.	Buen	ejemplar.	Cat.	67	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 20
F	 102	 **	 192.	10 Céntimos castaño.	LUJO.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30
Fc	 103	 *	 193.	20 Céntimos negro.	Grandes	márgenes.	Pieza	de	LUJO.	Cert.	COMEX.	Cat.	265	€.		. . . . . . . . . . . . .	 140
F	 104	 **	 195.	40 Céntimos castalo.	Bien	centrado.	Muy	buen	ejemplar.	Cat.	240	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 140
F	 105	 *	 195.	40 Céntimos castaño.	Color	intenso.	Buen	ejemplar.	Cat.	240	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
Fc	 106	 *	 196.	50 Céntimos verde.	Centrado	de	LUJO.	Raro.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 107	 *	 197. 1 Peseta gris.	Muy	bien	centrado.	Magnífico.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 108	 *	 198. 4 Pesetas	violeta.	Buen	ejemplar.	Cat.	305	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
Fc	 109	 *	 199.	10 Pesetas azul.	Color	intenso	y	centrado.	Buen	ejemplar.	Cat.	575	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 175

EMISION 1879

F	 110	 o	 200/209,	210/212	CTAS.	Dos	series.	En	general,	buena	calidad.	Cat.	457	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 80
F	 111	 	 204	y	207. 1881.	MADRID	a	FUENTE	LA	HIGUERA		(Valencia).	25	c.	gris	y	1	pta.	rosa.	Matasello	

rombo	de	puntos	en	frontal	de	carta	CERTIFICADO.	PRECIOSA	A	PESAR	DE	UNA	FALTA	DE	
PAPEL.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 250

Fc	 112	 *	 208. 4 Pesetas gris.	Esquina	superior	derecha,	algo	roma.	Muy	buen	ejemplar.	Cert.	COMEX.	Cat.	
1.045	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 200

F	 113	 (*)	 209.	10 Pesetas sepia.	Dentado	algo	irregular	y	pequeña	raspadura	en	anverso,	en	la	“S”	de	PESETAS	
(último).	Cert.	COMEX.	Cat.	2.550	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 200

EMISION 1882

F	 114	 (*)	 212.	75 Céntimos	violeta	gris.	Buen	ejemplar.	Cat.	415	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70

REINADO ALFONSO XIII

EMISION 1889-1899. Pelón

F	 115	 (*)	 1889	(?).	Diseño	plagiado	de	la	emisión	del	“Pelón”.	Gálvez	(*)	A82/A93	a	falta	del	A90.		. . . . . . . . . . . .	 40
F	 116	 **	 214.	2 Céntimos negro.	Color	intenso.	LUJO.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 117	 **	 214.	2 Céntimos negro.	Color	intenso.	Gran	borde	de	hoja.	LUJO.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 118	 **	 215.	5 Céntimos azul.	LUJO.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 25
F	 119	 **	 219ed.	15 Céntimos castaño	violeta.	Variedad	doble	impresión	y	gran	mancha	de	color	en	la	cara.	

Muy	raro.	Cat.	+250	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 120	 	 219ed.	15 Céntimos castaño	violeta.	Variedad	DOBLE	IMPRESION.	Matasello	CARLET-VALENCIA.	

Cat.	195	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 121	 *	 227.	4 Pesetas	rosa.	Bien	centrado.	Dentado	superior,	algo	irregular.	Cat.	870	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150
F	 122	 (*)	 228.	10 Pesetas bermellón.	Centrado	y	dentado	habituales.	Cert.	COMEX.	Cat.	1.400	€.		. . . . . . . . . . . . .	 225
Fc	 123	 *	 228.	10 Pesetas bermellón.	Variedad	dentado	horizontal	desplazado,	quedando	el	cartucho	del	valor	

en	la	parte	superior.	Muy	raro.	Cert.	COMEX.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 600

EMISION 1897-1898

F	 124	 (*)	 234.	15 Céntimos verde.	Buen	ejemplar	de	regular	conservación.	Cert.	COMEX.	Cat.	735	€.		. . . . . . . . .	 150

EMISION 1901-1905. Cadete

F	 125	 *	 241/255	CTA.	2 Céntimos a 10 Pesetas. Muy	bien	centrados.	10	Ptas.	leves	sombras	del	tiempo.	
Cat.	+1.730	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 200
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	 	 	F	 126	 *	 250.	40 Céntimos verde.	Centrado	de	LUJO.	Cat.	+	195	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 127	 *	 254.	4 Pesetas violeta.	Centrado	habitual.	Cat	415	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 128	 *	 255N.	10 Pesetas	naranja.	Numeración	“000.000”	al	reverso.	Goma	no	original.	Cat.	505	€. 	. . . . . . . . . .	 90

EMISION 1905. Quijote

F	 129	 o	 257/266	CTA.	5 Céntimos a 10 Pesetas. Bien	centrados.	Cat.	634	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 130	 **	 266.	10 Pesetas naranja.	Esquina	de	hoja.	LUJO.	Raro	en	esta	calidad.	Cat.	+	535	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . .	 200
F	 131	 o	 265	y	266.	4 y 10 Pesetas. Muy	bien	centrados.	Cat.	403	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100

EMISION 1920. Medallón

F	 132	 *	 267/280	CTA.	2 Céntimos a 10 Pesetas. Mayoría	bien	centrados.	Cat.	615	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 133	 **	 271.	15 Céntimos amarillo.-ocre.	LUJO.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 25
F	 134	 **	 272.	20 Céntimos verde	bronce.	LUJO.	Cert.	CEM.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 225
F	 135	 **	 273.	20 Céntimos	lila.	LUJO.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 136	 *	 276a.	40 Céntimos salmón.	Bien	centrado.	Cat.	165	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 137	 **	 280N.	10 Pesetas naranja.	Numeración	CEROS.	Goma	no	original.	Cat.	200	€	como	*.		. . . . . . . . . . . . . .	 70
Fc	 138	 **	 289/290	CTA.	2 y 20 Céntimos. LUJO.	Muy	raros	en	ésta	calidad.	Valor	clave	cert.	COMEX.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	 175
F	 139	 **	 289/290	CTA.	2 y 20 Céntimos. Cat.	255	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70
	 140	 *	 289/290	CTA.	2 y 20 Céntimos. Tipografiados.	Cat.	115	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30
F	 141	 *	 292/296	CTA. 5 Céntimos a 1 Peseta.	Bien	centrados.	Cat.	+89	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30
F	 142	 o	 293s	(2).	10 Céntimos rosa.	Pareja	sin	dentar.	Doblez	entre	los	sellos	(folded	between	the	stamps).		. . .	 50
F	 143	 *	 296.	1 Peseta carmín.	Variedad	“C”	y	“O”	de	CORREOS	unidas.	Raro	y	de	LUJO.		. . . . . . . . . . . . . . . . .	 90

EMISION 1920. Congreso U.P.U.

Fc	 144	 **	 297/309	CTA.	1 Céntimo a 10 Pesetas.	10	Pesetas	numeración	ceros	y	cert.	COMEX.	Cat.	1.880	€.	 	. . . .	 600
F	 145	 *	 297/309	CTA.	1 Céntimo a 10 Pesetas.	Mayoría	bien	centrados.	Cat.	+780	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 200
F	 146	 *	 297/309	CTA.	1 Céntimo a 10 Pesetas. Mayoría	bien	centrados.	4	y	10	Ptas.	(ceros)	de	LUJO.	

Cat.	780	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150
F	 147	 *	 297/309	CTA. 1 Céntimos a 1 Pesetas.	Centrados	de	la	emisión.	Cat.	560	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 148	 *	 297N/309N.	1 Céntimo a 10 Pesetas.	Numeración	CEROS.	Bien	centrados.	Raros.	Cat.	800	€.		. . . . . . . .	 350
F	 149	 *	 299t.	5 Céntimos	verde.	Variedad	“0”	de	1920	más	grueso.	Punto	de	aguja	como	es	habitual,	por	su	

posición	en	el	pliego.	Cat.	280	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90

EMISION 1922-1930. Vaquer

F	 150	 *	 310/323	CTA. 2 Céntimos a 10 Pesetas. 14	val.	En	general,	muy	bien	centrados.	Cat.	300	€.		. . . . . . . . . .	 150
F	 151	 *	 310/323	CTA.	2 Céntimos a 10 Pesetas. Bien	centrados.	Cat.	460	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 152	 *	 310/323	CTA.	2 Céntimos a 10 Pesetas.	Centrados	de	la	emisión.	Cat.	320	€.			. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 153	 	 322. 1930.	SEVILLA	a	ALEMANIA.	Circulada	por	el	Graf.	Zeppelin.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30
F	 154	 *	 322s.	4 Pesetas carmín	violáceo.	Sin	dentar.	Amplios	márgenes.	Cat.	157	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 155	 **	 323.	10 Pesetas castaño	amarillento.	Centrado	de	LUJO.	Reengomado.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 156	 *	 NE23.	25 Céntimos azul.	No	expendido,	tipo	I.	Leve	punto	claro	(little	thin).	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 157	 **	 NE23s/NE24s	CTA. 25 Céntimos azul.	No	expendidos.	Tipos	I	y	II.	Sin	dentar.	Cat.	1.200	€.	. . . . . . . . .	 400

EMISION 1926-1927. Cruz Roja

F	 158	 **	 325/338	CTA.	1 Céntimo a 10 Pesetas y urgente.	Cat.	405	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 160
	 159	 *	 325/338	CTA.	5 Céntimos a 10 Pesetas y urgente. Cat.	200	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 160	 *	 339/348	CTA. 5 Céntimos a 4 Pesetas.	Cat.	180	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 161	 o	 348.	4 Pesetas carmín	y	amarillento.	LUJO.	Cat.	167	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 162	 *	 349/362	CTA.	1 Céntimo a 10 Pesetas y urgente.	Cat.	250	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
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	 	 	F	 163	 *	 363/372	CTA. 5 Céntimos a 4 Pesetas.	Cat.	210	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 164	 **	 373/387	CTA.	2 Céntimos a 10 Pesetas.	Valores	clave	cert.	COMEX.	Cat.	1.	025	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . .	 400
F	 165	 *	 373/387	CTA.	2 Céntimos a 10 Pesetas. Cat.	645	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 160
F	 166	 *	 373/387	CTA.	2 Céntimos a 10 Pesetas. Algún	sello	de	escaso	valor	leve	defecto.	Cat.	645	€.		 	. . . . . . . .	 100
F	 167	 *	 381hhi.	75 Céntimos sobre 30 Céntimos verde	azulado.	Variedad	doble	sobrecarga,	una	invertida.	

Raro.	Cat.	320	€.			. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 168	 **	 388/391	CTA.	Sobrecargados.	Cat.	320	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
Fc	 169	 **	 392/401	CTA.	Sobrecargados.	Cert.	COMEX.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	 900
F	 170	 *	 392/401	CTA.	Sobrecargados.	Cert.	COMEX.	Cat.	925	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 250

EMISION 1928. Catacumbas

F	 171	 **	 402/433	CTA.	2 Céntimos a 5 Pesetas.	Toledo	y	Santiago.	Cat.	185	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 80
	 172	 *	 402/433	CTA.	2 Céntimos a 5 Pesetas. Toledo	y	Santiago.	Cat.	122	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 25
F	 173	 **/*	 402s/433s	CTA. 2 Céntimos a 5 Pesetas. Toledo	(sin	fijasellos)	y	Santiago	(con	fijasellos).	32	val.	Sin	

dentar.	Cat.	+535	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 200

EMISION 1929. Sevilla-Barcelona

F	 174	 **	 434/447	CTA.	1 Céntimo a 10 Pesetas y urgente. Bien	centrados.Cat.	+	415	€.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	 160
F	 175	 **	 434/447	CTA.	1 Céntimo a 10 Pesetas y urgente. Centrados	habituales.	Cat.415	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . .	 120
F	 176	 *	 434/447	CTA.	1 Céntimo a 10 Pesetas y urgente.	Cat.	240	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70
F	 177	 **	 438cc.	15 Céntimos.	Variedad	COLOR	CAMBIADO	verde	amarillo.	Raro.	Cat.	+285	€.		. . . . . . . . . . . . .	 120
F	 178	 **	 448/453	CTA. 5 Céntimos a 4 Pesetas. Centrados	de	la	emisión.	Cat.	315	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 179	 *	 448/453	CTA.	5 Céntimos a 4 Pesetas.	Centrados.	Cat.	158	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
	 180	 *	 448/453	CTA.	5 Céntimos a 4 Pesetas. Cat.	158	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40

EMISION 1929. Pegaso

F	 181	 **	 454	CTA.	20 Céntimos rosa.	Muy	bien	centrado.	Cat.	+53	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 25

EMISION 1929. Sociedad de Naciones

F	 182	 *	 455/468	CTA.	1 Céntimo a 10 Pesetas y urgente.	Muy	bien	centrados.	10	Pts.	esquina	roma.	Cat.	169	€.	. . 	 40

EMISION 1930. Ferrocarriles

F	 183	 *	 469/482	CTA.	1 Céntimo a 10 Pesetas y urgente. Centrados	de	LUJO.	Cat.	+1.075	€.		. . . . . . . . . . . . . . . .	 200
F	 184	 *	 480.	4 Pesetas carmín.	Muy	bien	centrado.	Cat.	+178	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 185	 *	 481t.	10 Pesetas castaño	amarillo.	Variedad	sin	“S”	de	FERROCARRILES.	Espléndido	y	muy	bien	

centrado.	Raro	en	esta	calidad.	Cat.	700	€.		 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 225
F	 186	 *	 482N.	20 Céntimos naranja.	Numeración	CEROS.	Cat.	215	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 187	 *	 483/488	CTA.	5 Céntimos a 4 Pesetas.	Cat.	+230	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 65
F	 188	 **	 488ra.	4 Pesetas negro	gris.	Variedad	“E”	de	DE	con	acento	y	línea	horizontal	junto	a	la	base	del	“4”.	

Rara	variedad	combinada.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60

EMISION 1930-1931. Alfonso XIII

F	 189	 **	 490/498,	497A	CTA.	2 Céntimos a 50 Céntimos. 10	val.	Mayoría	bien	centrados.	Cat.	385	€.		. . . . . . . . .	 125
F	 190	 *	 490/498	y	497A	CTA.	2 Céntimos a 50 Céntimos.	Bien	centrados.	Cat.	+190	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60

EMISION 1930. Goya

F	 191	 **	 499/516	CTA.	1 Céntimo a 10 Pesetas y urgente. Cat.	95	€.			. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
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F	 192	 **	 517s/530s	CTA. 5 Céntimos a 10 Pesetas y urgente. SIN	DENTAR.	Goma	no	original.	Cat.	como	*	
205	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90

EMISION 1930. Descubrimiento de América

	 193	 *	 531/546	CTA.	1	Céntimo a 10 Pesetas y urgente.	Cat.	146	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 35
F	 194	 (*)	 531s/546s	CTA.	1 Céntimo a 10 Pesetas y urgente. Sin	dentar	y	taladros	mezclados.	Algún	valor	leve	

defecto	propio	de	la	emisión. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 195	 **	 531cc/545cc	CTA. 1 Céntimo a 10 Pesetas. COLORES	CAMBIADOS.	Cat.	455	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 200
F	 196	 *	 546MTshe.	20 Céntimos lila.	Variedad	sin	la	sobrecarga	URGENTE.	Sin	dentar	y	con	taladro.	Cat.	

165	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 197	 **	 547/558,	559/565	CTAS.	5 Céntimos a 10 Pesetas.	Correo	y	Aéreo.	Cat.	98	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 198	 **	 547s/558s	CTA. 5 Céntimos a 10 Pesetas.	Sin	dentar.	Esquina	de	hoja.	LUJO.	Cat.	280	€. 	. . . . . . . . . . . .	 120
F	 199	 (*)	 551MTa/557MTa	CTA.	20 Céntimos a 4 Pesetas	(sin	25	c.	ultramar).	COLORES	CAMBIADOS.	So-

brecarga	“Waterlow...”	y	pequeño	taladro.	Cat.	220	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 65
F	 200	 (*)	 547MTas/557MTas	CTA. 5 Céntimos a 4 Pesetas.	11	val.	(el	10	ptas.	no	existe)	SIN	DENTAR	y	un	

taladro	en	cada	sello.	Cat.	200	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 201	 **	 560scc.	10 Céntimos	verde	oscuro.	Variedad	color	cambiado.	Sin	dentar.	Cat.	290	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 202	 *	 562scc.	50 Céntimos	naranja.	COLOR	CAMBIADO.	Sin	dentar.	Cat.	290	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90

EMISION 1930. Unión Iberoamericana

F	 203	 **	 566/582	CTA.	1 Céntimo a 10 Pesetas y urgente.	Cat.	475	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150
F	 204	 *	 566/582	CTA.	1 Céntimo a 10 Pesetas y urgente. Cat.	205	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 205	 *	 566s/582s	CTA.	1 Céntimo a 10 Pesetas y urgente.	Sin	dentar.	Cat.	300	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 206	 *	 566M/582M	CTA.	1 Céntimo a 10 Pesetas.	16	val.	con	sobrecarga	MUESTRA.	Cat.	260	€.	. . . . . . . . . . . .	 70
F	 207	 *	 579er.	4 Pesetas	violeta.	Variedad	impresión	en	anverso	y	reverso.	Cat.	110	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 45
F	 208	 (*)	 581ccbs.	10 Pesetas	violeta.	COLOR	CAMBIADO.	Sin	dentar.	Cat.	200	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 209	 (*)	 581ccg.	10 Pesetas verde	oscuro.	COLOR	CAMBIADO.	Cat.	240	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 210	 **	 583/591	CTA. 5 Céntimos a 4 Pesetas.	Muy	bien	centrados.	Rara	en	ésta	calidad.	Valor	clave	cert.	

COMEX.	Cat.	+445	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 175
F	 211	 **	 590.	1 Peseta castaño	violáceo.	Centrado	de	lujo.	Goma	parcial.	Cat.	325	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100

EMISION 1931. Pegaso

F	 212	 **	 592A	CTA.	20 Céntimos	rosa.	LUJO.	Raro	en	esta	calidad.	Cat.	+170	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70
F	 213	 *	 592A	CTA.	20 Céntimos	rosa.	Muy	bien	centrado.	Cat.	+100	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40

II REPUBLICA

EMISION 1931. Sobrecargados

F	 214	 *	 593/603	CTA. 2 Céntimos a	1 Peseta y urgente. Bien	centrados.	Cat.	+150	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 45

EMISION 1931. Congreso U.P.U.

F	 215	 **	 604/613	CTA.	5 Céntimos a 10 Pesetas.	Cat.	165	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70
F	 216	 *	 604/613	CTA.	5 Céntimos a 10 Pesetas.	Cat.	98	€.				. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 25
F	 217	 **	 604s/613s	CTA.	5 Céntimos a 10 Pesetas.	SIN	DENTAR.	Cat.	385	€.		 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150
F	 218	 **	 620/629	CTA.	5 Céntimos a 10 Pesetas.	Cat.	110	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 35
F	 219	 **	 620s/629s	CTA.	5 Céntimos a 10 Pesetas. Sin	dentar.	Todos	los	valores	cabecera	de	hoja.	Cat.	225	€.		. .	 75
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	 	 	EMISION 1931. Montserrat

Fc	 220	 **	 636/649	CTA. 1 Céntimo a 10 Pesetas y urgente. Muy	bien	centrados.	Rara	en	ésta	calidad.	Valores	
de	4	y	10	ptas.	cert.	COMEX.	Cat.	+3.125	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 1,250

Fc	 221	 **	 636/649	CTA. 1 Céntimo a 10 Pesetas y urgente. Bien	centrados.	1	pta.	centrado	emisión.	Valores	de	
4	y	10	ptas.	cert.	COMEX.	Cat.	3.125	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 900

F	 222	 *	 636/649	CTA.	1 Céntimo a 10 Pesetas y urgente.	Bien	centrados.	Cat.	+1.840	€	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 550
F	 223	 *	 636/49	CTA.	1 Céntimo a 10 Pesetas y urgente.	10	Pts.,	ínfimo	adelgazamiento	en	anverso.	Cat.	

1.870	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 350
F	 224	 **	 646.	1 Peseta pizarra.	Extraordinario	ejemplar	salto	de	peine.	LUJO.	Goma	no	original.	 	. . . . . . . . . . . .	 70
F	 225	 **	 650/654	CTA.	5 Céntimos a 1 Peseta. Centrados	de	la	emisión.	Cat.	143	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
	 226	 *	 650/654	CTA.	5 Céntimos a 1 Peseta.	Aéreos.	Cat.	120	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30
F	 227	 **	 650N/654N	CTA.	5 Céntimos a 1 Peseta. Aéreos.	Dentado	14.	Numeración	ceros.	Bien	centrados.	

Cat.	740	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 225

EMISION 1931-1932. Personajes

F	 228	 **	 655/661	CTA.	5 Céntimos a 50 Céntimos.	Mayoría	bien	centrados.	Cat.	620	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 200
F	 229	 *	 655/661	CTA.	5 Céntimos a 50 Céntimos. Cat.	295	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75

EMISION 1932. Personajes y Monumentos

F	 230	 **	 662/675	CTA.	2 Céntimos a 10 Pesetas.	Bien	centrados.	Cat.	+305	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 125
F	 231	 *	 662/675	CTA.	2 Céntimos a 10 Pesetas.	Cat.	165	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 232	 **	 662s/675s	CTA. 2 Céntimos a 10 Pesetas.	SIN	DENTAR.	Cat.	+665	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 300
F	 233	 *	 664ccbs.	10 Céntimos rosa.	Variedad	color	cambiado.	Sin	dentar.	Raro.	Cat.	225	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . .	 60

EMISION 1932. Pegaso

F	 234	 *	 676. 20 Céntimos	rosa.	Centrado	de	LUJO.	Cat.	+173	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60

EMISION 1935. Lope de Vega

F	 235	 *	 691s	al	693s.	30 Céntimos a 1 Peseta. Sin	dentar.	Cat.	191	€.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	 55

EMISION 1935. Expedición al Amazonas

F	 236	 *	 694s	CTA.	30 Céntimos carmín.	Sin	dentar.	Cat.	65	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30

EMISION 1936. Prensa

F	 237	 **	 711/725	CTA.	1 Céntimo a 10 Pesetas. Cat.	71	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 25
F	 238	 *	 711s/725s	CTA.	1 Céntimo a 10 Pesetas.	Aéreos.	SIN	DENTAR.	Cat.	520	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 225
F	 239	 **	 711s	al	722s.	1 Céntimo a 1 Peseta. Sin	dentar.	Cat.	441	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100

EMISION 1937. Gregorio Fernández

F	 240	 **	 726s	(2).	30 Céntimos carmín. Pareja	sin	dentar.	Borde	de	hoja.	Cat.	88	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 25

EMISION 1936. Exposición Filatélica.

F	 241	 **	 727/728	CTA.	10 y 15 Céntimos. LUJO.	Cat.	190	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
	 242	 *	 727/728	CTA.	10 y 15 Céntimos.	Cat.	140	€.		 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 243	 **	 727M/728M	CTA.	10 y 15 Céntimos.	Sobrecarga	MUESTRA.	Valor	de	10	c.	goma	no	original.	Cat.	102	€.	.	 35
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	 	 	F	 244	 **	 729/730	CTA.	10 y 15 Céntimos.	Cat.	680	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 225
F	 245	 *	 729/730	CTA.	10 y 15 Céntimos.	Cat.	500	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 125
F	 246	 **	 729M/730M	CTA.	10 y 15 Céntimos.	Sobrecarga	MUESTRA.	Cat.	+320	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 120
F	 247	 *	 729t.	10 Céntimos rojo.	Variedad	“C”	de	CORREO	deformada.	Raro.	Cat.	355	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90

EMISION 1938. Sobrecargados

F	 248	 **	 743hdha	(4).	45 Céntimos sobre 2 Céntimos rojo.	Bloque	de	cuatro,	variedad	“45”	en	la	parte	inferior.	
Cat.	+170	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60

EMISION 1938. Cifras

F	 249	 (*)	 745Gs	(4).	5 Céntimos castaño.	Bloque	de	cuatro,	sin	dentar,	 	papel	gris.	Variedad	 impresión	en	
espejo.	Muy	raro.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60

F	 250	 *	 NE29/NE31	CTA.	45 Céntimos rosa,	carmín	y	verde.	No	expendidos.	Cert.	COMEX.	Cat.	620	€.		. . . . .	 175
F	 251	 *	 NE29.	45 Céntimos rosa.	No	expendidos.	LUJO.	Cat.	117	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40

EMISION 1938. VII Aniversario de la República

F	 252	 **	 756	CTA.	Correo	y	aéreo.	Cat.	+225	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 253	 *	 756	CTA.	Aéreo.	LUJO.	Cat.	+165	€.			. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 254	 *	 756t.	Aéreo.	Variedad	“5”	de	2’50	aplastado.	Cat.	210	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 255	 *	 756ta.	Aéreo.	Variedad	“5”	de	2,50	trazo	superior	acabado	en	punta.	LUJO.	Cat.	210	€.		. . . . . . . . . . . . .	 90

EMISION 1938. Defensa de Madrid

F	 256	 (*)	 757s	(4).	45 Céntimos + 2 Pesetas.	Bloque	de	cuatro.	Sin	dentar.	Variedad	impresión	solo	del	color	
azul	claro.	Raro.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90

	 257	 **	 758	CTA.	Hojita	bloque.	Cat.	65	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 25
F	 258	 *	 759	CTA.	Aéreo.	Tipo	44.	Cat.	450	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 125
Fc	 259	 *	 759t	CTA.	Aéreo.	Variedad	“A”	y	“Y”	de	AYUDA	unidas.	Muy	raro.	Solo	existen	100	ejemplares.	Cert.	

COMEX.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 600
Fc	 260	 *	 760	CTA.	Hoja	bloque	con	leve	señal	de	fijasellos.	Presenta	pliegues	horizontales	en	parte	superior	

e	inferior	(folds	in	top	and	bottom	margins).	Tipo	11.	Cert.	COMEX.	Cat.	7.550	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . .	 1,000

EMISION 1938. Constitución de los EE.UU.

	 261	 **	 763.	1 Peseta	multicolor.	Cat.	50	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 20
	 262	 **	 764	CTA.	Hojita	bloque.	Cat.	70	€.		 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30
F	 263	 **	 764s	CTA.	Hojita	bloque.	Sin	dentar.	Goma	tonalizada	como	es	habitual	en	estas	hojitas.	Cert.	COMEX.	

Cat.	615	€.			. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 200
Fc	 264	 **	 765	CTA.	Aéreo.	LUJO.	Cert.	COMEX.	Cat.	835	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 400
Fc	 265	 **	 766	CTA.	Hojita	bloque.	LUJO.	Cert.	COMEX.	Cat.	2.500	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 1,200
F	 266	 *	 766	CTA.	Hojita	bloque.	Goma	no	original	(regummed).	Muy	buen	ejemplar.	Cert.	COMEX.	Cat.	

1.500	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 450
F	 267	 o	 766	CTA.	1938 Constitución EE.UU. Sombras	del	tiempo.	Cat	1.500	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 350

EMISION 1938. Correo Submarino

F	 268	 **	 775/780	CTA. 1 Peseta a 15 Pesetas.	Espléndida	serie	a	pesar	del	valor	de	15	Ptas.	con	imperceptible	
señal	de	fijasellos.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 250

F	 269	 *	 775/780	CTA.	1 Peseta a 15 Pesetas.	Bien	centrados.	Cat.	650	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 200
F	 270	 (*)	 777s.	4 Pesetas rojo	anaranjado.	Sin	dentar.	Variedad	pliegue	de	acordeón.	Raro.		. . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 271	 (*)	 778ccds.	6 Pesetas verde	oliva.	COLOR	CAMBIADO.	Sin	dentar.	Cat.	120	€.		 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
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	 	 	F	 272	 **	 781	CTA.	Hojita	bloque.	Cert.	COMEX.	Cat.	900	€.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	 300
F	 273	 *	 SH781	CTA.	4, 6 y 15 Pesetas.	Sellos	procedentes	de	la	hoja	bloque.	Goma	hanitual.	Cat.	585	€. 	. . . . . .	 125

EMISION 1938. Montserrat habilitados correo aéreo

F	 274	 **	 782/786	CTA.	Aéreos.	Sobrecargados.	Muy	bien	centrados.	Cat.	+	185	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 275	 **	 782/786	CTA.	Aéreos.	Sobrecargados.	Cat.	185	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
	 276	 *	 782/786	CTA.	Aéreos.	Sobrecargados.	Cat.	120		€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40

EMISION 1938. Milicias

F	 277	 *	 792/800	CTA.	5 Céntimos a 10 Pesetas.	1,20	Pts.	adelgazado	(little	thin).	Cat.	725	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . .	 120
	 278	 **	 NE38.	10 Pesetas verde	negro.	No	expendido.	LUJO.	Cat.	50	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 15

EMISION 1939. Avión en vuelo

F	 279	 *	 NE38/NE38s	CTA.	No	expendidos.	Dentado	y	sin	dentar.	Cat.	147	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30

EMISION 1939. Correo Aéreo

F	 280	 (*)	 NE39s/NE45s	CTA. 1939 Aviones y paisajes. No	expendidos.	Reimpresiones.	Fdos.	TARRÉ.	.	.	.	.	.	.	.	.	 200

EMISION 1939. Correo de Campaña

F	 281	 *	 NE46s/NE55s	CTA.1939  Correo de Campaña.	No	expendidos.	Cat.	640	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150

ESTADO ESPAÑOL
F	 282	 **	 801	CTA.	1936 Escudo de España. Centrado	habitual.	Cert.	COMEX.	Cat.	1.540	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . .	 300
F	 283	 *	 801	CTA.	1936 Escudo de España. Muy	bien	centrado.	Cat.	915	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 450
F	 284	 *	 801	CTA.	1936 Escudo de España. Centrado	de	LUJO.	Reengomado	y	defectos.	Cat.	915	€.	 	. . . . . . . . .	 100
F	 285	 **	 802/813	CTA.	1936-37 Junta de Defensa. 13	val.	Cat.	465	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150
F	 286	 *	 802/813	CTA.	1936-37 Junta de Defensa.	12	val.	Cat.	257	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 287	 *	 814/831	CTA.	1937-40 Cifras, Cid e Isabel. 21	val.	Cat.	630	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 200
F	 288	 *	 814/831	CTA.	1937-40 Cifras, Cid e Isabel. 18	val.	Cat.	255	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 289	 **	 830	y	831.	10 Pesetas	azul.	Tipos	I	y	II.	Valores	clave	espléndidos.	Cat.	375	€.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	 100
	 290	 **	 836/837	CTA. 1937 Toledo. Hojitas	bloque.	Cat	164	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 291	 **	 838/839	CTA.	1937 Toledo.	Hojitas	sin	dentar.	Cert.	COMEX.	Cat.	1.500	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 650
F	 292	 o	 838/839	CTA.	1937 Toledo.	Hojitas	sin	dentar.	LUJO.	Matasello	de	complacencia.	Cat.	1.200	€.	 	. . . . . .	 475
F	 293	 **	 847	CTA.	1938 Catedrales.	Cat.	120	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
	 294	 *	 847	CTA.	1938 Catedrales.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 25
	 295	 **	 SH847	CTA. 1938 Catedrales.	Sellos	procedentes	de	la	hojita	bloque.	Cat.	92	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 25
F	 296	 **	 848.	1938 Catedrales.	Hojita	bloque	sin	dentar.	Cat.	225	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70
F	 297	 **	 849	CTA.	1938 Ejército y Marina.	Hojita	bloque.	Cat	65	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 25
	 298	 *	 849	CTA.	1938 Ejército y Marina. Hojita	bloque.	Cat.	65	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 20
F	 299	 **	 850	CTA.	1938 Ejército y Marina.	Sin	dentar.	Cat.	330	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 110
F	 300	 **	 SH850	CTA.	1938 Ejército y Marina. Sellos	procedentes	de	la	hojita	bloque	sin	dentar.	Cat.	143	€.	 	. . .	 40
F	 301	 **	 851/854	CTA. 1938 Alzamiento Nacional.	Centrados	de	la	emisión.	Cat.	305	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 302	 *	 851/854	CTA.	1938 Alzamiento Nacional. Bien	centrados.	Cat.	+185	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 303	 **	 862/863	CTA.	1938 Lepanto.	Hojitas	bloque.	Cat.	98	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30
	 304	 *	 862/863	CTA.	1938 Lepanto.	Hojitas	bloque.	Cat.	60	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 20
	 305	 **	 SH862/863	CTA.	1938 Lepanto. Sellos	procedentes	de	la	hojita	bloque.	Cat.	68	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . .	 20
F	 306	 **	 864/865	CTA.	1938 Lepanto.	Hojitas	bloque	sin	dentar.	Buena	conservación.	Cert.	COMEX.	Cat.	1.500	€.			 600
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	 	 	F	 307	 **	 867/878	CTA.	1939 Franco.	Cat.	360	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150
F	 308	 *	 867/878	CTA.	1939 Franco. 12	val.	Cat.	260	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 309	 **	 889/903	CTA.	1940 Pilar.	10	Ptas.	cert.	COMEX.	Cat.	660	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 300
F	 310	 *	 889/903	CTA.	1940 Pilar. Cat.	370	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 125
F	 311	 *	 889s/903s	CTA.	1940 Pilar.	Sin	dentar.	10	Ptas.	borde	de	hoja.	Cat.	495	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 180
F	 312	 **/*	 904/913	CTA.	1940 Pilar.	Aéreos.	Valores	4	y	10	ptas.	sin	fijasellos.		 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 175
F	 313	 *	 904/913	CTA.	1940 Pilar.	Aéreos.	Cat.	405	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 125
F	 314	 o	 904/913	CTA.	1940 Pilar.	Aéreos.	Matasellos	de	favor.	Cat.	405	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 315	 *	 912ccs/913ccs	CTA.	1940 Pilar.	4	y	10	ptas.	COLORES	CAMBIADOS.	Cat.	200	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . .	 45
F	 316	 *	 912ccs/913ccs	CTA.	1940 Pilar.	4	y	10	ptas.	COLORES	CAMBIADOS.	Sin	dentar.	Cat.	200	€.	 	. . . . . . . .	 45
F	 317	 **	 919/935	CTA.	1940 Franco.	17	val.	Cat.	680	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 200
	 318	 *	 919/935	CTA.	1940 Franco.	17	val.	Cat.	450	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 319	 (*)	 923ccs.	1939 Franco.	25	c.	castaño	rojizo.	Sin	dentar.	Variedad	impresión	en	anverso	y	reverso.	Raro.	.	 50
F	 320	 **	 924dh.	30 Céntimos azul.	Variedad	dentado	horizontal		muy	desplazada.	Raro	y	no	reseñado.		. . . . . .	 40
F	 321	 **	 925	(4).	1939 Franco.	40	c.	verde	grisáceo.	Bloque	de	cuatro.	Variedad	triple	impresión,	dos	invertidas.	

Raro.	.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 322	 **	 925	(4).	1939 Franco.	40	c.	verde	grisáceo.	Bloque	de	cuatro.	Un	sello	variedad	“10”	cts.	Raro.	.		. . . . . .	 30
	 323	 **	 961/969	CTA.	1943-44 Año Santo Compostelano.	9	val.	Cat.	145	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 324	 **	 991/992	CTA. 1945 Haya y Morato.	Cat.	82	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 25
F	 325	 **	 1015/1016	CTA.	1947 Falla y Zuloaga.	Bien	centrados.	Cat.	+440	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 326	 **	 1015/1016	CTA. 1947 Falla y Zuloaga. Centrado	de	la	emisión.	Cat.	440	€.	.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 327	 **	 1036d	(4).	1948 Mateo Alemán. Bloque	de	cuatro,	variedad	dentado	12	3/4	x	13	3/4,	de	peine.	

Cat.	+244	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75

II CENTENARIO
F	 328	 **	 1075/1082	CTA.	1950 Centenario del Sello.	Todos	los	valores	bordes	de	hoja.	Cert.	COMEX.	Cat.	

625	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 250
F	 329	 **	 1075/1082	CTA.	1950 Centenario del Sello.	Cat.	625	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 250
F	 330	 **/*	 1075/1082	CTA.	1950 Centenario del Sello. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 125
F	 331	 *	 1075/1082	CTA.	1950 Centenario del Sello.	Cat.	430€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
Fc	 332	 **	 1083	CTA.	1950 Visita Caudillo a Canarias.	Sin	numeración	al	dorso.	Espléndido.	Cert.	COMEX.	

Cat.	6.000	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 2,500
Fc	 333	 **	 1083	CTA.	1950 Visita Caudillo a Canarias.	Espléndido	ejemplar	muy	bien	centrado.	Cert.	COMEX.	

Cat.	6.000	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 2,300
F	 334	 *	 1088he/9he	CTA.	1951 Visita Caudillo a Canarias.	2	val.	VARIEDAD	“CAUDILLO”	más	corto.	Cat.	

340	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
Fc	 335	 **	 1090	CTA.	1950 Visita Caudillo a Canarias.	Muy	bien	centrado.	Cert.	COMEX.	Cat.	1.060	€.		. . . . . . . .	 250
F	 336	 **	 1090	CTA.	1951 Visita del Caudillo a Canarias. Borde	de	hoja.	Espléndido.	Cert.	COMEX.	Cat.	+1.060	€.		 250
F	 337	 *	 1090	CTA.	1951 Visita Caudillo a Canarias.	Cat.	495	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 338	 *	 1090	CTA.	1951 Visita Caudillo a Canarias.	Adelgazado.	Cat.	495	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 339	 **	 1124/1125.	1953 Legazpi y Sorolla.	Cat.	1.375	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 350
F	 340	 **	 1124	(2).	1953 Legazpi.	Pareja.	Cat.	500	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 145
F	 341	 **	 1125.	1953 Joaquín Sorolla.	50	Ptas.	violeta.	Muy	bien	centrado.	Cert.	COMEX.	Cat.	1.125	€. 	. . . . . . . .	 225
F	 342	 *	 1124/1125	CTA.	1953 Legazpi y Sorolla.	Cat.	630	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150
F	 343	 *	 1124/1125	CTA.	1953 Legazpi y Sorolla.	Sombras	del	tiempo.	Cat.	630	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 344	 **	 2989ef.	1989 María de Maeztu. Variedad	color	rojo	omitido.	Raro.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 345	 **	 2990.	1989 Expo. Sevilla. 3	sellos	con	distintas	variedades	por	desplazamiento	del	color	negro.	 	. . . . .	 75
F	 346	 **	 2990	(6).	1989 Expo. Sevilla 92.	8+5	P.	multicolor.	Bloque	de	ocho,	variedad	dos	sellos	rayas	azules	

horizontales.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 347	 **	 2998	(2).	1989 Cuerpo de Correos. 20	ptas.	multicolor.	Pareja	vertical	con	puente.	Variedad	un	sello	

pie	de	imprenta	en	la	parte	superior	y	otro	sin	pie.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 348	 **	 3004s.1989	Juan Carlos I.	15	pts.	verde	esmeralda.	SIN	DENTAR.	Borde	de	hoja.	Raro.	. . . . . . . . . . . . .	 150
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	 	 	F	 349	 (*)	 3544C. 1988 Juan Carlos I. Carnet.	Cat.	180	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50

ESPAÑA VARIOS

BARCELONA

F	 350	 (*)	 Telégrafos	9s.	1936. Sin	dentar	y	sin	número	de	serie.	Cat.	134	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50

CANARIAS

F	 351	 **	 44/51	CTA.	1938 Sobrecargados.	8	val.	Cat.	197	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60

EMISIONES LOCALES REPUBLICANAS

F	 352	 **	 BARCELONA 1/4	CTA.	1931 Sobrecargados.	2	c.	a	20	c.	Raros.	Cert.	COMEX.		 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150
F	 353	 	 BARCELONA	29/32	CTA. 1931 Sobrecargados. Cat.	97	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 45
F	 354	 *	 BARCELONA	33/39	CTA. 1936 Frente Popular.	7	VAL.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
Fc	 355	 *	 TOLOSA 1hi	y	4hi.	1931.	2	c.	y	15	c.	con	sobrecarga	invertida.	Rarísimos.	Solo	existen	25	sellos.	Cert.	

CEM.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 750
F	 356	 *	 TOLOSA 12hi,	13hi,	15hi	CTA.	1931 Sobrecargados.	Sólo	existen	25	juegos.	Cert.	COMEX.		. . . . . . . . .	 1,000
F	 357	 *	 MALAGA	60/66	CTA.	1939 Sobrecarga Conde Ciano. 7	val.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40

CRUZADA CONTRA EL FRIO

F	 358	 **	 21s/28s	(2)	CTA.	1938 Tipos diversos. SIN	DENTAR	en	parejas	verticales.	Cat.	159	€.	. . . . . . . . . . . . . . .	 75

ENTEROS POSTALES PRIVADOS

F	 359	 	 2	Céntimos verde.	Habilitado	REPUBLICA	ESPAÑOLA,	de	ZARAGOZA	a	MALAGA.	COMPAÑIA	
INDUSTRIAL	NESFARINA.	No	catalogado.	Raro,		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 375

F	 360	 	 Laiz	930.	10 Céntimos verde.	Habilitado	REPUBLICA	ESPAÑOLA,	circulado	desde	MADRID.	JUAN	
MICHELIN.	Cat.	600	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100

F	 361	 	 Laiz	1140.	2 Céntimos verde.	De	BARCELONA	a	MALAGA.	RAMON	SOPENA	EDITOR.	Cat.	600	€.		.	 100

PRUEBAS OFICIALES

	 362	 (*)	 P.O.	1/2,	3	CTA.	1975 Exposiciones España’75 y Espamer’80.		Cat.	73	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
	 363	 (*)	 P.O.	8	CTA.	1985 Exfilna.	Cat.	90	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30
	 364	 (*)	 P.O.	12/13	CTA.	1987 Espamer.	Cat.	60	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 20
	 365	 (*)	 P.O.	14	CTA.	1987 Exfilna.	Cat.	84	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 35
F	 366	 (*)	 P.O.	15	CTA.	1988 Natalicio.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70
	 367	 o	 P.O.	15	CTA.	1988 Natalicio.	Matasellos	conmemorativo.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
	 368	 (*)	 P.O.	15A	CTA.	1988 Exfilna.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 20
	 369	 (*)	 P.O.	17	CTA.	1988 Carlos III. Cat.	63	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 20
	 370	 (*)	 P.O.	18	CTA.	1989 Cuerpo de Correos.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 35
	 371	 (*)	 P.O.	19	CTA.	1989 Exfilna.	1ª	Tirada.	Cat.	51	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 15
F	 372	 (*)	 P.O.	37/56	CTA.	1995 Autonomías. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 300

MINIPLIEGOS

F	 373	 **	 MP50	CTA.	1995 Juan Carlos I. 1.000	Ptas.	violeta.	Minipliegos	de	ocho	sellos.	Cat.	500	€.		. . . . . . . . . .	 100
F	 374	 **	 MP54/MP55	CTA.	1995 Juan Carlos I. 300	y	500	Ptas.	Minipliegos	de	doce	sellos.	Cat.	500	€.		. . . . . . . .	 100
	 375	 **	 MP	62.	1998	Caballos Cartujanos.	Dos	minipliegos	de	12	sellos 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60



Puja inicial en Euros
Starting Price in Euros

14

	 	 	ESPAÑA. GUERRA CIVIL. ZONA REPUBLICANA. SOBRETASAS LOCALES

F	 376	 (*)	 ALICANTE. Allepuz	50.	1 Peseta	verde,	Muy	raro.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 377	 *	 GG	156,	157.	5	y	10	c.	Ayuda	a	Refugiados.	Raros.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100

DEPENDENCIAS POSTALES

AGUERA

F	 378	 *	 1N/13N	CTA.	1920 Sobrecargados.	Numeración	ceros.	Mayoría	bien	centrados.	Cat.	440	€.		. . . . . . . . .	 120
F	 379	 *	 1N/13N	CTA.	1920 Sobrecargados.	Numeración	ceros.	Centrados	habituales.	Cat.	440	€.		. . . . . . . . . . .	 80
F	 380	 *	 14/26	y	14a	CTA.	1923 Alfonso XIII. 14	val.	Incluye	al	1	c.	tipo	II.	Mayoría	centrados.	Cat.	280	€.	 	. . . .	 70

ANDORRA

F	 381	 	 1875-1932.	No	expendidos.	Ficha	conteniendo	las	series:	(*)	NE1/NE12,	dentada	y	sin	dentar,	**	NE13/
NE24	y	NE25/NE36.	Cat.	184	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 65

F	 382	 *	 1/14	CTA.	1928 Sobrecargados.	14	val.	Mayoría	muy	bien	centrados.	Raros	en	ésta	calidad.	Cat.	+645	€.	. 	 250
F	 383	 *	 15/27	CTA.	1929 Paisajes. 13	val.	Ejemplares	corrientes	(40	c.	falta	diente	en	esquina).	Valor	clave	

centrado	de	LUJO.	Cat.	485	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 384	 o	 15/27	CTA.	1929-34 Paisajes.	13	val.	Algún	valor	dentado	11	1/2.	Cat.	495	€.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	 120
F	 385	 *	 15d/24d	CTA.	1931-34 Paisajes.	Dentado	11	1/2.	9	val.	Muy	bien	centrados.	Cat.	320	€.	 	. . . . . . . . . . . . .	 120
Fc	 386	 (*)	 18cc	(2).	1929.	15	c.	verde	amarillo,	color	cambiado.	Pareja,	sin	dentar	con	numeración	privada.	Raro.	

Cat.	1.100	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 300
F	 387	 **	 25.	4 Pesetas carmín.	Buen	ejemplar.	Cat.	130	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
Fc	 388	 **	 41.	1 Peseta	pizarra.	Raro	y	de	LUJO.	Cert.	GRAUS.	Cat.	+3.130	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 800
F	 389	 **	 45/58	CTA.	1948-53 Paisajes.	14	val.	Cat.	210	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 390	 **	 72	(4)	CTA.	1972 Europa. Bloque	de	cuatro.	LUJO.	Cat.	+460	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 391	 **	 72	(6)	CTA.	1972 Europa.	Bloque	de	6	sellos.	Esquina	de	hoja.	Cat.	690	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 120
F	 392	 **	 Beneficencia	7/12	CTA.	1943 Historia del Correo.	6	val.	Cat.	355	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 120

ANTILLAS

Fc	 393	 *	 3.	1855. 2	Reales	carmín.	Espléndido.	Muy	raro	en	esta	calidad.	Cert.	COMEX.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 400
F	 394	 *	 19/21	CTA.	1870 Alegoría.	3	val.	Centrados.	Cat.	305	€.			. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100

CABO JUBY

F	 395	 (*)	 10sn,	1919.	20	c.	sin	dentar.	Sin	numeración	al	dorso.	Cat.	390	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 396	 **	 26/39	CTA.	1926 Cruz Roja. 14	val.	Cat.	100	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 397	 **	 67	al	73. 1935. 1	c.	a	25	c. Cat.	272	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 398	 **	 75	y	77.	1935-36. 2,50	ptas.	castaño	y	5	ptas.	negro.	LUJO.	Cat.	238	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 399	 *	 85/101	CTA.	1937 Alzamiento Nacional. 17	val.	Inapreciable	señal	de	fijasellos.	Cat.	500	€.	 	. . . . . . . . .	 150
F	 400	 *	 Beneficencia	1s/6s	CTA.	1938	Sobrecargados.	6	val.	Cat.	220	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 80
	 401	 **	 Beneficencia	12/17	CTAS.	1943 Historia del Correo.	6	val.	Series	completas.	Cat.	74	€.		. . . . . . . . . . . . . .	 30

CUBA

F	 402	 o	 3	(16).	1855.	2	Reales	bermellón.	Espectacular	bloque	de	16	sellos,	matasello	raya	de	tinta.	Raros	los	
grandes	bloques.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100

F	 403	 	 6.	De	CARDENAS	a	NUEVA	BERMEJA.	Matasello	parrilla	colonial.	En	el	frente	timbre	guberna-
mental.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
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	 	 	F	 404	 	 Antillas	10	(2).	1865.	A	CADIZ.	1/2	r.	verde,	pareja. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 405	 	 15	(2).	1866.	De	HABANA	a	BARCELONA.	20	c.	verde	(2).	Tarifa	de	doble	porte.	. . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 406	 	 Ant.	23.	1872. HABANA	a	CADIZ	(Spain).	50	c.	verde	(2).	Matasello	parrilla	HABANA.	 	. . . . . . . . . . .	 50
F	 407	 	 33.	1875. HABANA	a	CADIZ.	50	c.	verde,	matasello	fechador	a	la	LLEGADA,	CADIZ	8	ENE	76.	Raro.	 	. .	 100
F	 408	 (*)	 39	(20).	1877.	10	Céntimos	verde.	Espectacular	bloque	de	20	sellos.	Bien	centrado.	Raro.	Parcialmente	

desprendido.	Cat.	+	1.200	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150
F	 409	 o	 57ed.	1880 Alfonso XII. 10	c.	carmín.	Variedad	doble	impresión.	Raro.	No	reseñado	en	usado.		. . . . . .	 75
F	 410	 (*)	 88.	1883.	20	c.	sobrecargado	arañitas.	Cat.	265	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 411	 **	 139	(4).	1874 Alfonso XIII.	20	c.	bloque	de	cuatro.	Espléndido.	Cat.	+	300	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 412	 **	 145	(16).	1896-97Alfonso XIII.	8	m.	verde	azulada.	Bloque	de	16	sellos,	borde	de	hoja.	Pequeños	

defectos	propios	de	los	grandes	bloques.	Raro.	Cat.	+	272	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 80
F	 413	 **	 Telégrafos	5	(4).	1869 Isabel II.	500	m.		bloque	de	cuatro.	Cat.	200	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 414	 (*)	 Telégrafos	20.	1871 Escudo de España.	Hoja	con	 inscripción	“ultramar-telégrafos	100	sellos	de	4	

pesetas”.	Hoja	de	40	sellos.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 175
F	 415	 *	 Enteros	Postales	31/38	CTA.	1898	Alfonso	XIII.	Serie	completa.	Cat.	255	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60

FERNANDO POO

F	 416	 (*)	 1.	1868.	20	c.	castaño.	Buen	ejemplar.	Cat.	925	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150
F	 417	 (*)	 39.	1896-1900 Alfonso XIII. 5	c.	sobre	25	c.	carmín.	Leve	adelgazamiento.	Cat.	220	€.		. . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 418	 (*)	 69.	1899	Alfonso XIII.	2	Pesos	azul.	Centrado	de	LUJO.	Cat.	535	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 110
F	 419	 */(*)	 74/93	CTA.	1900 Alfonso XIII.	20	val.	Nº	76	usado	y	algún	valor	bajo	adelgazado.	Cat.	550	€.	. . . . . . . .	 100
F	 420	 	 94.	1900. Sobre	certificado	a	MADRID.	50	c.	sobre	20	c.	castaño,	matasello	fechador.		. . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 421	 *	 110N/117N	CTA.	1902 Alfonso XIII.	8	val.	Numeración	CEROS.	Cat.	284.50	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 422	 	 128.	1903. Sobre	certificado	a	PARÍS.	50	c.	negro,	matasello	fechador.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 423	 (*)	 137.	1905 Alfonso XIII.	2	c.	negro.	VARIEDAD	POR	FUELLE	de	papel.	Muy	raro.		. . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 424	 **	 168/178	CTA.	1929 Expo. Sevilla-Barcelona.	11	val.	Cat.	165	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 425	 	 Guinea	210,	225.	1934.	De	SANTA	ISABEL	a	LONDRES.	40	c.	y	50	c.	República,	matasello	fechador.	

Llegada	al	dorso.	Rara.			. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 426	 */o	 Enteros	Postales	6.	Cat.	450	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150

FILIPINAS

Fc	 427	 (*)	 2.	1854. 10	Cuartos	carmín.	Amplios	márgenes	y	buen	color.	Leve	adelgazamiento	al	frente	en	margen	
derecho.	(Little	thin	at	front	in	midright	margin).	Buen	ejemplar.	Cert.	COMEX.	Cat.	840	€.		. . . . . . . . .	 225

F	 428	 (*)	 4.	1854 Isabel II. 2	r.	verde.	Pequeña	reparación.	Cat.	1.175	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 429	 **	 8.	1858.	Hoja	completa	de	56	sellos.	Buen	estado.	Muy	rara.	Cat.	+	1.344	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 550
F	 430	 (*)	 14.	1863.	2	Reales	azul.	Pliegue	(diagonal	crease).	Cat.	805	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 120
F	 431	 *	 20E	(2). 1869-74.	2	Reales	rojo.	Pareja.	HABILITADO/POR	LA/NACIÓN.	Raro.	Cert.	EXFIMA.	Cat.	

780	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 275
F	 432	 (*)	 28s.	1872 Amadeo I.	62	Céntimos	malva.	Sin	dentar.	Cat.	158	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 433	 *	 35s.	1876.	2	Céntimos	azul.	Sin	dentar.	Raro.	Cat.	390	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 434	 *	 45s.	1878-79 Alfonso XII.	100	m.	carmín.	Adelgazado.	Raro.	Cat.	225	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 435	 *	 46s.	1878-79 Alfonso XII.	100	m.	verde	amarillento.	Sin	dentar.	Cat.	117	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 436	 (*)	 49s.	1878-79 Alfonso XII. 200	m.	rosa.	Sin	dentar.	Cat.	200	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 437	 *	 52hcc.	1878-79.	12	c.	sobre	25	mil.	HABILITADO	EN	COLOR	AZUL.	Cat.	400	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 125
F	 438	 *	 67/75	CTA.	1886-89 Alfonso XII.	Mayoría	bien	centrados.	10	c.	verde,	pequeña	raspadura	en	un	

margen,	al	dorso.	Cat.	585	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 439	 **	 78s	(2).	1890 Alfonso XIII.	5	Milésimas.	Cat.	+300	€.			. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
Fc	 440	 *	 90	(4).	1892 Alfonso XIII.	5	Milésimas	verde	claro.	Bloque	de	cuatro.	Muy	raro.	Cert.	COMEX.	Cat.	

2.350	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 600
F	 441	 	 99	y	101. 1893.	Sobre	certificado	de	MANILA	a	NOVELDA	(Alicante).	10	c.	y	15	c.	Matasello	fechador.	

Precioso.	Cert.	GRAUS.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 175
F	 442	 **	 129	(4).	1896-97 Alfonso XIII.	40	c.	violeta.	Bloque	de	cuatro.	Precioso.	Cat.	+	230	€.	. . . . . . . . . . . . . . . .	 90
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	 	 	Fc	 443	 **	 Telégrafos	18	(4).	1886-88 Alfonso XII.	1	Peso	rosa.	Bloque	de	cuatro.	Muy	raro.	Cat.	+	1.200	€. 	. . . . . .	 480
F	 444	 *	 Telégrafos	37/47	CTA. 1892.	1	c.	a	10	ptas.	Sombras	del	tiempo.	Cat.	325	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 445	 *	 Correo	Insurrecto	4	(12).	1898-99.	2	c.	rojo	fondo	blanco.	Precioso	bloque	de	doce	sellos.		. . . . . . . . . . . .	 90
F	 446	 **	 RECIBOS Y CUENTAS.	10	Céntimos	de	Peso	verde.	Bloque	de	cuatro	sellos,	borde	de	hoja.	LUJO.	 	.	 75
F	 447	 o	 Fiscales	Gálvez	9/18.	1888 Alfonso XII.	Sobrecarga	RECARGO	DE	CONSUMOS.	Serie	rara.	Falta	el	

último	valor	y	5	c.	dos	puntos	claros.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
	 448	 (*)	 Entero	Postal	2,	10/11.	1879-1896 Alfonso Xii y Alfonso XIII. Muy	buena	calidad.	Cat.	156	€.		. . . . . . .	 30
F	 449	 	 Enteros	Postales	3.	1886.	De	MANILA	a	MADRID.	3	c.,	matasello	fechador.	Cat.	130	€.	. . . . . . . . . . . . .	 40
F	 450	 *	 Enteros	Postales	12/19	CTA.	1896	Alfonso	XIII.	Serie	completa	sencillos	e	ida	y	vuelta.	Buena	calidad.	

Cat.	404	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100

GUINEA

F	 451	 *	 1/8	CTA.	1902 Alfonso XIII.	8	val.	Buenos	ejemplares	con	centrados	de	la	emisión.	Cat.	1.335	€.		. . . . .	 300
F	 452	 	 2.	1903.	Postal	sin	circular,	con	sello	de	10	c.,	matasello	fechador	BATA.	Rara.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
Fc	 453	 *	 26Ghi.	1904 Póliza.	10	c.	sobre	1,25	p.	rosa.	Sobrecarga	invertida.	Cat.	1.200	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 400
Fc	 454	 *	 26Ohha.	1904 Póliza.	5	ptas.	Sobrecargada	doble	negro	y	carmín.	Muy	rara.	Cat.	4.900	€. 	. . . . . . . . . . .	 1,500
F	 455	 *	 27N/42N	CTA.	1905 Alfonso XIII. 16	val.	Numeración	CEROS.	15	c.	y	3	ptas.	leve	sombra	del	riempo	

(small	age	stain).	Cat.	1.102	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 300
F	 456	 *	 43/58	CTA.	1907 Alfonso XIII. 16	val.	Cat.	180	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 457	 *	 72/84	CTA.	1911 Alfonso XIII.	Sobrecarga	I.	Mayoría	muy	bien	centrados.	13	val.	Cat.	215	€.		. . . . . . . .	 60
F	 458	 **	 84A.	1911 Alfonso XIII.	10	Pesetas	rojo.	Sobrecarga	tipo	II.	Muy	bien	centrado.	Cat.	330	€.		. . . . . . . . . .	 85
F	 459	 *	 124/127	CTA.	1918 Alfonso XIII.	4	val.	sobrecargados.	Cat.	280	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 85
F	 460	 **	 179/190	CTA.	1926 Cruz Roja.	12	val.	Cat.	89	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30
F	 461	 **	 191/201	CTA.	1929 Expo. Sevilla-Barcelona.	11	val.	Cat.	160	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 462	 **	 191/201	CTA.	1929 Expo Sevilla-Barcelona.	11	val.	Cat.	110	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 35
F	 463	 **	 215S.	1931 Alfonso XIII.	Bloque	de	cuatro.	Cat.	340	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 120
F	 464	 	 254	(4).	1939.	BATA	a	RÍO	BENITO.	40	c.	sobre	80	c.,	bloque	de	cuatro,	matasello	fechador.	Raro.		 	. . .	 75
F	 465	 **	 256sth	(3).	1939	Cid.	10	c.	verde.	Trio	horizontal,	variedad	sin	dentar	entre	los	sellos.	Cat.	+180	€.		. . . .	 60
F	 466	 **	 258stv	(3).	1939.  20	c.	violeta.	Trio	vertical,	variedad	sin	dentar	entre	los	sellos.	Cat.	+180	€.	.		. . . . . . . .	 60
F	 467	 **	 258shi	CTA.	1939.  20	c.	violeta.	Sin	dentar.	Variedad	sobrecarga	invertida.	Raro.	Cat.	+	250	€. 	. . . . . . .	 80
F	 468	 **	 259stv	(3).	1939.  25	c.	carmín.	Trio	vertical,	variedad	sin	dentar	entre	los	sellos.	Cat.	+180	€.	 	. . . . . . . .	 60
F	 469	 **	 259shi	CTA.	1939.  25	c.	carmín.	Sin	dentar.	Variedad	sobrecarga	invertida.	Raro.	Cat.	+	270	€.	. . . . . . .	 90
F	 470	 *	 259A/259L	CTA.		1940-41 Emisión provisional.	12	val.	Cat	390	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 471	 (*)	 259	I	(2).	1940.	0,50	Peseta	sobre	5	céntimos.	Pareja,	un	sello	variedad	“Ccrreos”.	Raro.	Cert.	GRAUS.			 100
F	 472	 (*)	 259	I	(3).	1940.	0,50	Peseta	sobre	5	céntimos.	Tira	de	tres,	variedad	doble	sobreimpresión	de	la	sobre-

carga.	Muy	raro.	Cert.	GRAUS.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 225
F	 473	 	 259B,	259E,	259G,	259I.	1940.	De	BATA	A	RIO	BENITO.	4	valores	incluyendo	el	raro	1	p.	amarillo,	

matasello	fechador.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70
F	 474	 **	 260s/263s	CTA.	1940 Franco. 4	val.	Sin	dentar.	Cat.	106	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 25
F	 475	 **	 260s	y	261s	(2).	1940	Franco.	Pareja	sin	dentar.	Doble	impresión	de	5	c.	y	40	c.	Al	dorso	con	goma	

impresión	de	dos	40	c.	Raro.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 476	 	 264	(4),	265,	268.	1944. BATA	a	MAHON.	Al	dorso	matasello	SANTA	ISABEL-F.	POO.		. . . . . . . . . . . . .	 40
F	 477	 **	 279	(4).	1949-50.	10	Céntimos	azul	oscuro.	Bloque	de	cuatro,	variedad	papel	empalmado.	Raro.		. . . . .	 60
F	 478	 	 352	(2).	1956.	Postal	costumbrista	con	matasello	conmemorativo	del	Primer	Correo	por	Helicóptero	

y	marca	VUELO	DE	ENSAYO	POR	HELICÓPTERO.	Raro. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 479	 *	 Gálvez	A1/9	CTA.	1941. 9	val.	serie	completa,	NO	EMITIDOS.	25	c.	a	40	ptas.,	con	habilitación	CO-

RREO	AEREO/INTERCOLONIAL.	Raros.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30

IFNI

F	 480	 o	 14	y	15.	1941-42	Franco.	4	y	10	Pesetas.	Espléndidos	y	raros.	Cert.	COMEX.	Cat.	1.185	€.		. . . . . . . . . . . .	 475
F	 481	 **	 15A/15G	CTA.	1941 La Cierva.	7	val.	sobrecargados.	Cat.	124	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 45
F	 482	 **	 15H/15P	CTA.	1941 La Cierva.	7	val.	sobrecargados.	Cat.	124	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 45
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	 	 	F	 483	 **	 Beneficencia 7/12	(4)	CTA.	1943 Historia del Correo.	6	val.	en	bloques	de	cuatro.	1	sello	de	5	c.	pe-
queño	fallo	de	goma.	Cat.	352	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90

MARRUECOS

F	 484	 *	 1/13	CTA.	1903-09 Sobrecargados.	13	val.	Cat.	218	€.			. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 485	 o	 29/42	CTA.	1914 Sobrecargados. 14	val.	Cat.	164	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 486	 *	 39s	al	41s.	1914. 1,	4	y	10	Ptas.	Sin	dentar.	19	Ptas.	ínfimo	punto	de	óxido.	Cat.	390	€.		. . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 487	 o	 41he.	1914.	10	pts.	naranja.	Variedad	“S”	invertida. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70
F	 488	 *	 43/56	CTA.	1915 Sobrecargados.	14	val.	Valor	de	25	c.	diente	defectuoso.	Cat.	195	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . .	 70
F	 489	 *	 57/63	CTA.	1916-19 Sobrecargados.	Mayoría	numeración	ceros	al	dorso.	Cat.	117	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 490	 o	 NE3.	1916-20.	15	Céntimos	violeta.	No	expendido.	Matasello	de	favor. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 491	 	 70,	Teleg.	12.	1920. Sobre	certificado,	de	TETUÁN	a	CEUTA.	10	c.,	4	mitades	y	30	c.	de	Telégrafos,	una	

mitad,	matasello	fechador.	Rarísima	combinación	para	completar	la	tarifa	de	45	c.	de	correo	certificado.		. .	 120
F	 492	 *	 74/80	CTA.	1921-27 Sobrecargados. 7	val.	Cat.	390	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150
F	 493	 *	 81/90	CTA.	1923-30 Sobrecargados. 10	val.	Cat.	245	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 494	 *	 89.	1923-30. 1	Pta.	pizarra.	LUJO.	Cat.	96	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 495	 **	 119/131	CTA. 1929 Expo. Sevilla-Barcelona. 13	val.	Cat.	118	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 45
F	 496	 *	 133/147	CTA.	1933-35 Vistas y paisajes. 15	val.	Cat.	325	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 497	 *	 148/160	CTA.	1935-37 Vistas y paisajes.	13	val.	Cat.	324	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 498	 **	 186s/195s	CTA.	1938 Paisajes.	10	val.	Sin	dentar.	Cat.	+255	€.			. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 80
F	 499	 (*)	 200M/216M	CTA.	1940 Sobrecargados MUESTRA.	Archivo	...	Oliva	de	Vilanova.	17	val.	Sin	dentar.	

Cat.	620	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 175
F	 500	 **	 217/233	CTA.	1940 Alzamiento. 17	val.	Goma	no	original	(regummed).	Cat.	290	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 501	 *	 217/233	CTA.	1940 Alzamiento. 17	val.	Algún	valor	sin	goma	o	leve	adelgazamiento.	2,	4	y	10	ptas.	

perfectos.	Cat.	295	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 502	 **	 234s/240s	CTA. 1941 Tipos diversos.	7	val.	SIN	DENTAR.	Goma	de	dos	tonalidades.	Cat.	+	215	€.	. . . .	 75
F	 503	 **	 Beneficencia	26/31	CTA.	1943 Historia del Correo. 6	val.	LUJO.	Cat.	240	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 504	 *	 Telégrafos	1/8	CTA.	1916 Sobrecargados. 8	val.	Mayoría	bien	centrados.	Cat.	340	€.		. . . . . . . . . . . . . . . .	 125
F	 505	 **	 Telégrafos	24N.	1927-37.	10	Pesetas castaño.	Numeración	CEROS.	Buen	ejemplar.	Cat.	+270	€.	 	. . . . . .	 60
F	 506	 *	 Telégrafos	25/31	CTA.	1928. 7	val.	Raros.	Cat.	137	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 507	 (*)	 73.	1944-56. Entero	Postal.	Cat.	295	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
Fc	 508	 **	 Zona	Norte	21/23	CTA.	1957 Aniversario Independencia. 3	val.	Sin	dentar.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 200

PUERTO RICO

F	 509	 	 Antillas	7.	1859. 1/2	real.	Plica	a	RIO	GRANDE.	Marca	1/2	en	azul.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 510	 	 Antillas	7.	1859.	A	RIVADEO.	1/2	r.	azul,	matasello	parrilla	colonial.	Marca	en	negro	de	la	B.P.O.,	

PAID	AT/SAN	JUAN	-	PORTO	RICO.	Preciosa	y	rara.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 325
F	 511	 	 Antillas	8.	1864. A	ALICANTE.	1	r.	verde,	matasello	parrilla.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 512	 	 Antillas	10.	1867.	De	ARECIBO	a	CAMUY.	1/2	r.	Frontal	de	plica.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 513	 	 Antillas	10	(4).	1867. De	SAN	JUAN	a	TOA	BAJA	con	cuatro	sellos	de	1/2	r.	cuádruple	porte.	Ma-

nuscrito	“pesa	2	oz.”.	Matasellos	fechadores	(erróneo	el	de	Toa	Baja)	y	timbre	de	Capitanía	General.	
Preciosa	y	rara.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 275

F	 514	 */(*)	 5/7	CTA.	1875 Sobrecargados.	Bien	centrados.	Cat.	390	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
Fc	 515	 *	 7hp.	1875. 1	peseta	castaño.	VARIEDAD	SIN	SOBRECARGA	EN	PARTE	DERECHA.	Insignificante	

mancha	de	tinta	en	parte	superior.	Rarísimo.	Cert.	COMEX.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 900
F	 516	 o	 8hh.	1876.	25	Céntimos	gris.	Habilitación	doble	y	cancelación	a	pluma.			. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 517	 **/*	 16s	(4).	1877 Alfonso XII.	Bloque	de	cuatro.	Cat.	448	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 120
F	 518	 *	 19s.	1878.	10	c.	castaño	rojizo.	Sin	dentar.	Espléndido.	Cat.	445	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 120
Fc	 519	 *	 71/85	CTA.	1890 Alfonso XIII.	16	val.	Muy	raros.	Cat.	1.410	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 500
F	 520	 *	 102/114	CTA.	1894 Alfonso XIII. 13	val.	Mayoría	bien	centrados.	Cat.	140	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 65
F	 521	 *	 135Cit.	1898 Alfonso XIII.	1	c.	violeta	oscuro.	Tira	de	tres,	sello	central	invertido.	Cat.	Gálvez	139T.	

Raro.	Cert.	COMEX.	Cat.	2.025	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 900
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F	 522	 *	 Telégrafos	17s/18s	CTA.	1878 Escudo.	2	val.	Sin	dentar.	Cat.	128	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 35
F	 523	 (*)	 Telégrafos	municipales	AÑASCO.	19/20.	1888.	9	y	21	cts.	Defectos.	Raros.	Cat.	216	€.	 	. . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 524	 (*)	 Telégrafos	municipales	BAYAMÓN.	22	y	24.	1888.	3	y	21	cts.	Defectos.	Raros.	Cat.	173	€.	 	. . . . . . . . . . .	 40
F	 525	 (*)	 Telégrafos	municipales	YAUCO.	57,	61/62.	1888.	3,	101/2	y	40	cts.	Defectos.	Raros.	Cat.	324	€.	 	. . . . . . .	 90
F	 526	 (*)	 Fiscales.	1894-95. Serie	de	50	c.	a	25	pesos.	Faltan	25	c.,	1	peso	y	2	pesos.	Bordes	de	hoja.	 	. . . . . . . . . . .	 50
F	 527	 (*)	 Fiscales.	1896-97.	Serie	de	25	c.	a	25	pesos	a	falta	de	sello	8º	-	50	c.	Bordes	de	hoja.	Gran	calidad.		. . . . .	 120
F	 528	 *	 Entero	Postal	3.	1890.	3	c.	verde.	Alfonso	XIII.	Cat.	113	€.		 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50

RIO DE ORO

Fc	 529	 *	 1/16	CTA.	1905 Alfonso XIII. 16	val.	Rara.	Cat.	1.200	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 350
F	 530	 (*)	 1N/16N	CTA.	1905 Alfonso XIII. Algún	valor	pequeñas	manchas	del	tiempo.	Cat.	1.750	€.	. . . . . . . . . .	 400
F	 531	 *	 17hcc.	1907 Alfonso XIII. Variedad	sobrecarga	violeta.	Cat.	740	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 275
F	 532	 *	 37/40	CTA.	1908 Sobrecargados.	Cat.	195	€.			. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 533	 *	 39hphe.	15 c. sobre 75 c.	castaño.	Pareja,	un	sello	SIN	HABILITACIÓN,	y	ERROR	DE	COLOR	VERDE.	

Raro.	Cat.	200	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 80
F	 534	 *	 40C.	1908 Sello fiscal habilitado para Correos.	5	c.	sobre	50	c.	verde.	Fdo.	GALVEZ.	Cat.	280	€.		. . . . .	 75
F	 535	 o	 41/53	/4)	CTA.	1909 Alfonso XIII. 13	val.	en	bloques	de	cuatro.	Matasellos	de	favor.	Cat.	204	€.		. . . . . .	 50
F	 536	 *	 58hi.	1910.	15	c.	sobre	4	ptas.	SOBRECARGA	INVERTIDA.	Goma	algo	tonalizada.	Raro.	Fdo.	GAL-

VEZ.	Cat.	235	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 537	 *	 57hh.	1910.	15	c.	sobre	3	ptas.	DOBLE	SOBRECARGA.	Fdo.	GALVEZ.	Cat.	235	€.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	 80
F	 538	 *	 58hh.	1910.	15	c.	sobre	4	ptas.	DOBLE	SOBRECARGA.	Fdo.	GALVEZ.	Cat.	235	€.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	 100
F	 539	 *	 58hhi.	1910.	15	c.	sobre	4	ptas.	DOBLE	SOBRECARGA,	UNA	INVERTIDA.	Fdo.	GALVEZ.	Cat.	235	€.		.	 100
Fc	 540	 *	 58hhccz. 1910. 10	c.	y	15	c.	sobre	4	ptas.	DOBLE	SOBRECARGA	EN	COLORES	DISTINTOS.	10	EN	

CARMIN	Y	15	EN	NEGRO.	No	catalogado.	Fdo.	GALVEZ.	Cert.	COMEX.	Muy	raro.		. . . . . . . . . . . . . .	 250

SAHARA

F	 541	 *	 12.	1924 Dromedario e indígena. 10	Ptas.	carmín	violeta.	Cat.	161	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 542	 *	 1N/12N	CTA.	1924 Dromedario. 12	val.	Ceros.	Cat.	480	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 125
F	 543	 **	 25/35	CTA. 1929 Expo. Sevilla Barcelona.	Cat.	153	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 544	 **	 NE1/NE10	CTA.	1937 Dromedario e índígena.	No	expendidos.	10	val.	Sin	dentar.	Cat.	+330	€	. . . . . . .	 100
F	 545	 (*)	 NE1/NE10	(2)	CTA.	1937  Dromedario e indígena.	10	val.	No	expendidos.	Parejas	sin	dentar.	Borde	

de	hoja.	Cat.	660	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 546	 *	 36B/47B	CTA.	1931-35 Dromedario e indígena.	Sobrecarga	horizontal.	Rara.	Cat.	400	€.		 	. . . . . . . . . . .	 100
F	 547	 **	 38D.	1935. 15	c.	verde	azulado.	Variedad	sobrecarga	vertical	de	abajo	a	arriba	en	carmín	y	horizontal	

en	azul.	Cat.	+200	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 548	 **	 39D.	1935. 20	c.	violeta.	Variedad	sobrecarga	vertical	de	abajo	a	arriba	en	rojo	y	horizontal	en	azul.	

Raro.	Cat.	+400	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 549	 **	 39Db.	1935. 20	c.	violeta.	Variedad	sobrecarga	vertical	de	abajo	a	arriba	en	rojo	y	horizontal	en	azul.	

Raro.	Cat.	+400	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60

TANGER

F	 550	 	 2	y	3.	1919. Sobre	certificado,	TÁNGER	interior.	5	c.	(2)	y	10	c.	(2),	matasello	fechador.	Raro.		. . . . . . . .	 120
F	 551	 	 8.	1921. Certificado	de	TANGER	a	CONSTANTINOPLA.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 552	 *	 17/22	CTA.	1923-30 Alfonso XIII. 6	val.	Cat.	140	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 65
F	 553	 **	 37/47	CTA.	1929 Expo. Sevilla-Barcelona.	Cat.	160	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 554	 *	 64/69	CTA.	1930-33.	Habilitados.	6	val.	Cat.	255	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 555	 *	 65.	1930-33. 15	c.	verde	azulado.	Centrado	de	la	emisión.	Raro.	Cat.	220	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 556	 *	 114/127	CTA. 1939 Sobrecargados. 14	val.	Valores	clave	firmados.	Cat.	98	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 557	 *	 NE10/NE25	CTA.	1940 Sobrecargados. 16	val.	No	expendidos. NE	21	sombras	del	tiempo	y	NE22	

sin	dentar.	Cat.	135	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
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	 	 	 PAISES EXTRANJEROS

ALBANIA

F	 558	 *	 347/353	CTA.	1947 Juegos balcánicos. 7	val.	Yv.	120	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 25
F	 559	 **	 707/716	y	Hojita	6M	CTA.	1964 JJ.OO. de Tokyo.	Serie	y	hojita	dentadas	y	sin	dentar.	Yv.	105	€.	 	. . . .	 25

ALEMANIA Y AREA

F	 560	 **	 BADEN 21	(2),	Mi.	22b.	1864.	30	k.	naranja.	Espléndida	pareja,	sin	fijasellos.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 561	 	 BAVIERA 2,	Mi.	2.	1862.	HOF	a	ELISENFELS.	3	Kr.	azul.	Matasello	numeral.	Grandes	márgenes.		. . .	 100
F	 562	 	 10	(2),	Mi.	9.	1866. HOF	a	ELISENFELS	(Bayern).	3	kr.	rojo	(2)	y	marca	en	rojo	de	correo	certificado	

CHARGE.	Preciosa.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 563	 	 24,	Mi.	23. 1870.	HOF	a	ELISENFELS.	3	kr.	rojo.	Matasello	fechador.	Marca	de	correo	certificado	

CHARGE	en	rojo.	Tasada	(manuscrito)	por	falta	de	franqueo	(la	tarifa	eran	6	kr.).		. . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
	 564	 	 CONFEDERACION DEL NORTE 15/16,	Mi.	16/17. 1870.	REICHENBAG	a	ELISENFELS.	1gr.	rojo	

y	2	gr.	azul.	Matasello	REICHENBACH/SCHL	STADT	POST	EXPED.	Marca	de	correo	certificado	
RECOMANDIRT	en	rojo.	Preciosa.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100

F	 565	 	 HANNOVER 3,	Mi.	3.	1856.	Sobre	completo.	1/30	t.	negro	sobre	salmón.	Matasello	fechador	DORUM.	
Espléndida.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 140

F	 566	 	 4,	Mi.	4.	1/15	T	negro	sobre	azul.	Envuelta	completa.	Matasello	fechador	MSENS.	Espléndida.		. . . . . .	 175
F	 567	 	 12,	Mi.	11.	1/15	T	negro	sobre	azul.	Envuelta	completa.	El	sello	con	borde	de	hoja.		. . . . . . . . . . . . . . . . .	 175
F	 568	 	 PRUSIA 19	y	20. 1865. BERLIN	a	LINDAU.	2	s.	azul	y	3	s.	bistre.	Matasello	BERLIN	POST	EXP.	4.	

Manuscrito	“charge”	y	marca	“Recomandirt”	en	rojo.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 120
F	 569	 	 WURTEMBERG Locales.	Mi.	21.	1946. Carta	certificada	con	pareja	4	Rp.	Dirigida	a	BERLIN-TEM-

PELHOF.	Fdo.	KROKEN.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 570	 	 IMPERIO 48.	1891. Carta	circulada	a	ALEMANIA	con	sello	20	pf-	azul,	tipo	Aguila,	matasello	fecha-

dor	DEUTSCHE	SEEPOST	LINIE/NEW	YORK	8-1-91,	SOUTHAMPTON	PACKET	LETTER	JA-8-91.	
y	llegada	al	dorso	KARLSRUHE	10-1-91.	Preciosa.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100

F	 571	 **	 348	al	357.	1924-25 Aguilas y vistas. 3	p.	a	3	m.	Raros	sin	fijasellos.	Yv.	555	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 120
F	 572	 **	 379/389,	379a/380a	CTA.	1926-27 Personajes.	13	val.	Yv.	1.022	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 350
F	 573	 **	 398/400CTA.	1927 Consejo Int. del Trabajo. 3	val.	Yv.	270	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 574	 **	 427/430	CTA,	Mi.	446/449.	1930 Iposta. 4	val.	Yv.	400	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 120
F	 575	 **	 470/478	CTA.	1933 Wagner.	9	val.	Rara	sin	fijasellos.	Yv.	2.300	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 650
F	 576	 o	 470/478,	Mi.	499A/505B	CTA.	1933 Wagner.	9	val.	Yv.	450	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 577	 **	 612	CTA.	1938 Carrera de caballos.	Yv.	150	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 578	 **	 637,	639,	670	y	671	CTA.	1939-40 Deportes-Caballos. Series	completas. Yv.	305	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 579	 o	 Aéreos	42A/42C,	Mi.	496/498		CTA.	1933 Chicago Fahrt.	3	val.	Yv.	900	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 200
F	 580	 **	 Hojitas	4/5	CTA.	1936 Juegos Olímpicos. Nº	5	leve	sombras	del	tiempo	(slight	toned). Yv.	275	€.		. . . .	 50
F	 581	 **	 Hojitas	6/7	CTA.	1936-37 Deportes Caballos. Yv.	235	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 582	 **	 FEDERAL 3/6	CTA.	1949 Personajes.	4	val.	Yv.	185	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 583	 **	 7/8	CTA.	1950 J.S. Bach. 2	val.	Yv.	180	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
Fc	 584	 **	 9/24,	Mi.	123/138	CTA.	1951-52 Cornetas.	16	val.	Cert.	TERRACHINI.	Yv.	2.750	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . .	 500
F	 585	 *	 BERLIN 1/20	(A)	CTA.	1948 Sobrecargados en	negro.	20	val.		Yv.	200	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 586	 **	 18,	Mi.34.	1948 Sobrecarga roja.	Firmado	Becker.	Yv.	400	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 587	 **	 77/86	CTA. 1952-53 Personajes célebres. 10	val.	Yv.	165	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 588	 **	 98/102	CTA.	1953-54 Monumentos. 5	val.	Yv.	300	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 589	 **	 Hojita	1	CTA.	1949 Reforma Monetaria.	Yv.	1.250	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 400
F	 590	 **	 ORIENTAL Hojita	1	CTA.	1949 Goethe.	Yv.	240	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 591	 	 SARRE 16.	1920.	Ocupacion	Francesa.	1ª	tirada.	Fdo.	RAYBAUDI	y	CALVES.	Yv.	305	€.	. . . . . . . . . . . .	 100
Fc	 592	 *	 30/31.	1920.	5	m.	azul	y	10	m.	verde.	Raros.	Fdos.	BURGER.	Cat.	1.300	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 500
F	 593	 **	 125/131	CTA.	1929 Obras populares.	7	val.	Yv.	1.200	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 400
F	 594	 *	 148/154	CTA.	1932 Obras populares.	7	val.	Yv.	341	€.		 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 80
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	 	 	F	 595	 **	 277	y	Aéreos	13	CTA.	1950 Consejo de Europa.	2	val.	Yv.	260	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 596	 **	 Hojitas	1/2	CTA. 1948 Inundación. Raras	y	de	LUJO.	Cert.	RAYBAUDI.	Yv.	1.550	€.	. . . . . . . . . . . . . . . .	 450
F	 597	 o	 AFRICA ORIENTAL ALEMANA1/5	CTA.	1893 Sobrecargados.	5	val.	Yv.	300	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 598	 *	 Mi.	39IA.	1907-19 Barco.	3	R.	carmín	y	verde	oscuro.	Raro.	Fdo.	JÄSCHKE-LANTELME.	Cat.	220	€.	 	.	 60
Fc	 599	 **	 CHINA 1B	(4),	Mi.	1	(I).	1898.	3	pfennig	castaño	claro.	Bloque	de	cuatro.	(45º).	LUJO.	Raro.		. . . . . . . . .	 700
Fc	 600	 	 25,	Mi.	11.	1900 Tientsin. 20	pf.	azul	sobrecarga	CHINA.	Inapreciable	pliegue	vertical.	Sobre	frag-

mento,	despegado	para	su	examen	y	repuesto	con	fijasellos	(on	piece.	The	stamp	has	been	removed	
for	examination	and	replaced	with	hinge).	Precioso	y	raro.	Cert.	JÄSCHKE-LANTELME.	Yv.	1.200	€.		. .	 350

F	 601	 *	 LEVANTE 11/22	CTA. 1900-03 Sobrecargados.	12	val.	Nº	22	levemente	tonalizado	(slight	toned).	Yv.	
525	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 125

F	 602	 o	 22a,	Mi.	23	I	(DM.	1800).	1900.	25	pi.	sobre	5	m.		Muy	buen	ejemplar.	Cert.	DR.	HOLLMANN.	Yv.	325	
€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .140

F	 603	 o	 28,	Mi.	23	IV	(DM.	1500).	1904-05 Sobrecargado.	Espléndido.	Cert.	DR.	HOLLMANN.	Yv.	750	€.		. . . .	 200
Fc	 604	 (*)	 MARIANAS Yv.	2B,	Mi.	2	I.	1899. 5	pf.	verde.	Sobrecarga	MARIANEN	(48º).	Sin	goma	(without	

gum,	ohne	gummie).	Muy	raro.	Fdo.	BRUN.	Cert.	BEHR	y	JÄSCHKE-LANTELME.	Yv.	4.000	€.	. . . . .	 750
Fc	 605	 o	 Yv.	5B,	Mi.	5	I.	1899. 25	pf.	naranja.	Sobrecarga	MARIANEN	(48º),	matasello	SAIPAN.	Muy	raro.	

Fdo.	W.	RASCHE.	Cert.	JÄSCHKE-LANTELME.	Yv.	4.500	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 1,000
F	 606	 *	 MARRUECOS 7/19	CTA.	1900 Sobrecargados.	13	val.	Yv.	535	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150
F	 607	 *	 20/32	CTA.	1905 Sobrecargados.	13	val.	Yv.	700	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 250
F	 608	 *	 33/44	CTA,	Mi.	34/45.	1905-11 Sobrecargados.	12	val.	Yv.	900	€.		 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 270
F	 609	 	 Mi.	36.	1907.	De	MARRAKESCH	a	MAZAGAN.	10	c.	sobre	10	pf.	 rojo.	Matasello	 fechador	MA-

RRAKESH/DEUTSCHE	POST.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75

ARABIA SAUDITA

F	 610	 o	 HEDJAZ 26a.	1922 Sobrecargado.	Yv.	275	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 611	 */(*)	 HEDJAZ 46,	47/51,	53.	Sc.	L90/L97.	1924 Sobrecarga negra. Muy	raros.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 180
F	 612	 *	 HEDJAZ 54A/54G	CTA.	1924.	1/8	pi.	a	5	pi.	7	val.	Muy	raros.	Yv.	490	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 180
F	 613	 *	 HEDJAZ 55/60	CTA.	1924-25 Sobrecargados.	6	val.	Yv.	185	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70
Fc	 614	 *	 HEDJAZ 92,	Sc.	L67. 1925.	1/2	pi.	rojo.	Rarísimo.	Cert.	HOLCOMBE.	Yv.	1.800	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . .	 750
F	 615	 *	 104	/105.	1934 Proclamación Rey Saoud.	5	y	10	g.	Yv.	225	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70
F	 616	 *	 107. 1934 Proclamación Rey Saoud.	30	g.	Yv.	275	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70
F	 617	 *	 109.	1934. 1/2	£.	castaño.	Espléndido	y	raro.	Yv.	605	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 200
F	 618	 *	 286A.	1965-68 Refineria de petróleo. 50	p.	castaño	y	verde.	Raro.	Yv.	300	€.			. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 619	 *	 335	CTA,	Scott.	341.	1971.	200	p.	gris	y	verde	oliva.		Rarísimo.	Yv.	450	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 180
F	 620	 **	 Aéreos	1/6	CTA.	1949 Avión Ambassador.	6	val.	Raros.	Yv.	225	€.		 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70
F	 621	 *	 Aéreos		62/67.	1966-75 Avión Boeing. Yv.	310	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 622	 *	 Beneficencia	1.	1936-42.	1/8	g.	rojo.	Rarísimo.	Yv.	850	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 270

ARGENTINA

Prefilatelia

Fc	 623	 	 Buenos Aires. Período Colonial. 1771	ca.	Frontal	sin	fechar	a	SANTIAGO	DE	CHILE.	Fecha	citada	
en	Tizón	y	Kneitschel.	Marca	en	negro	BUENOS	AYRES,	de	perfecta	estampación.	Una	de	las	piezas	
más	importantes	de	la	prefilatélia	argentina.	P.E.	1.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 1,700

F	 624	 	 Buenos Aires. Período Colonial. 1800 (5	Abril).	BUENOS	AIRES	a	MONTEVIDEO.	Marca	en	rojo	
BUENOS	AYRES.	P.E.	3.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 80

F	 625	 	 Buenos Aires. Período Colonial. 1800 (26	Nov.).	BUENOS	AIRES	a	POTOSI	(Bolivia).	Marca	en	rojo	
BUENOS	AYRES.	P.E.	3.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90

F	 626	 	 Buenos Aires. Período Colonial. 1815 ca.	Envuelta	sin	fechar	a	BUENOS	AIRES.	Marca	de	proce-
dencia	ESPAÑA	en	rojo.	Preciosa.	P.E.	8.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100

F	 627	 	 Buenos Aires. Período Colonial. 1825. BUENOS	AIRES	a	LONDON.	Marcas	BUENOS	AYRES	y	
FRANCA	de	origen	colonial.	KN	7	y	11.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
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	 	 	F	 628	 	 Buenos Aires. 1858.	A	CORRIENTES.	Marca	RENTA	GRAL.	y	FRANCA.en	azul	verdoso.	Preciosa.	
KN	15	Y	16.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 35

F	 629	 	 Buenos Aires. 1849. A	CORRIENTES.	Marca	RENTA	GRAL.	y	FRANCA	lineal,	ambas	en	rojo.	Rara	
combinación.	KN	15	y	14.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75

F	 630	 	 Buenos Aires. 1852. A	CORRIENTES.	Marcas	RENTA	GRAL.	y	FRANCA	en	óvalo,	ambas	en	rojo.	
Preciosa.	KN	15	y	16. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40

F	 631	 	 Buenos Aires. 1863. BUENOS	AIRES	a	CORRIENTES.	Marca	FRANCA	en	negri.	KN	9.		. . . . . . . . . . . .	 25
F	 632	 	 Córdoba. 1857	(24	Enero).	A	BUENOS	AIRES.	Marca	en	negro	CORDOBA/FRANCA	y	porteo.	KN	

7.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
Fc	 633	 	 Jujuy. Período Colonial. 1794 (17	Mar.).	JUJUY	a	POTOSI.	Marca	IVIVY	en	rojo.	Excepcional	calidad.	

Muy	rara.	P.E.	1.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 350
F	 634	 	 Jujuy. 1830	ca.	Envuelta	sin	fechar	a	S.	ANTONIO.	Marcas	de	origen	colonial	JUJUY	y	FRANCA.	

Preciosa.	KN	4	y	5. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 635	 	 Mendoza. 1820 (13	Sept.).	A	BUENOS	AIRES.	Marca	en	rojo	de	origen	colonial	MENDOSA.	KN	2.		. .	 50
F	 636	 	 Parana.	1855	ca.	Envuelta	sin	fechar	a	MONRE	REDONDO.	Marca	PARANA	en	rojo.	Mns.	VIVA	LA	

FEDERACION.	KN	2.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 637	 	 Rosario. 1856.	A	CORDOBA.	Marca	en	tinta	de	escribir,	CORREO	NACIONAL	DEL	ROSARIO.	KN	

4.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .35
F	 638	 	 Rosario. 1856.	A	CORDOBA.	Marca	en	rojo	oxidado	CORREO	NACIONAL	DEL	ROSARIO.	Sobre	

reforzado	al	frente.	KN	4.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 639	 	 Salta. 1826 (7	Sept.).	A	BUENOS	AIRES.	Marca	en	rojo	FRANCA	SALTA.	Preciosa	y	rara.	KN	3/4.		. . .	 150
F	 640	 	 Salta. 1850 ca.	Envuelta	sin	fechar	a	TUPIZA.	Marca	SALTA	en	negro.	KN	3.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 25
F	 641	 	 Salta. 1860 ca.	Envuelta	sin	fechar	a	BUENOS	AIRES.	Marca	SALTA/FRANCA	en	negro.	KN	9.		. . . . .	 20
F	 642	 	 San Luís. 1825	ca.	Sobrescrito	sin	fechar	(solo	“recibido	el	de	Ene.”),	a	CORDOBA.	Marca	SN.	LUIS	

en	rojo	de	origen	colonial.	Muy	rara.	KN	1.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 200
F	 643	 	 S. Nicolas. 1855	(14	Nov.).	A	BUENOS	AIRES.	Marca	en	azul	RENTA	DE	CORREOS/SAN	NICOLAS	

y	FRANCA.	KN	2	y	3.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 644	 	 Santa Fe. 1829 (14	Dec.).	A	BUENOS	AIRES.	Marca	SANTA	FE	en	rojo	de	origen	colonial.	KN	1.		. . . .	 75
F	 645	 	 Sta. Rosa. 1855	ca.	Envuelta	sin	fechar	a	CORDOBA.	Mns.	“Mensajerías	de	Santa	Rosa”. 	. . . . . . . . . . .	 40
F	 646	 	 Sta. Rosa. 1855	ca.	Envuelta	sin	fechar	a	CORDOBA.	Mns.	“Por	la	mensajería	de	la	villa	de	Santa	

Rosa”.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 647	 	 Santiago del Estero.	1850	ca.	Envuelta	sin	fechar.	Marca	en	rojo	S.TIAGO	LESTERO.	KN	1.	 	. . . . . . . .	 70
F	 648	 	 Tucumán. 1818	(10	Agosto).	A	BUENOS	AIRES.	Marcas	en	rojo	de	origen	colonial,	TUCUMAN	y	

FRANCA.	Preciosa.	KN	3	y	4.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 649	 	 Tucumán. 1819	(24	Marzo).	A	BUENOS	AIRES.	Marcas	de	origen	colonial	en	rojo,	TUCUMAN	y	

FRANCA.	Preciosa.	KN	3	y	4.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 650	 	 Tucumán 1825 (5	Agosto).	A	BUENOS	AIRES.	Marca	TUCUMAN	en	rojo.	KN	3.		. . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 651	 	 Tucumán. 1865	ca.	Envuelta	sin	fechar	a	SALTA.	Marca	en	azul	CORREOS/DE	TUCUMAN.	Rara.	 	. .	 75
F	 652	 	 1860. Comandante	Gral.	de	S.	ALBERTO	(Córdoba)	al	Comandante	en	Jefe	de	la	División	Pacificadora	

en	TRAPICHE	DE	MENDOZA.	Marca	de	franquicia	MILITAR,	no	catalogada.	Período	convulso	de	
la	unión	de	BUENOS	AIRES	a	la	Confederación	con	batallas	como	la	de	Pavón,	entre	el	Gobiero	de	
Buenos	Aires,	Mitre	(futuro	presidente)	y	el	presidente	Urquiza,	Texto	militar.	Interesante.		. . . . . . . . .	 175

F	 653	 	 1859.	Marca	Postal	NUEVAS	MENSAGERIAS	NACIONALES	-DE	JOSE	MERLINO	en	óvalo	azul	
verdoso.	Dirigida	a	BUENOS	AIRES.	Espléndida.	Cert.	Dr.	KURCHAN.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 350

F	 654	 	 1860. Marca	Postal	NUEVAS	MENSAGERIAS	NACIONALES	-DE	JOSE	MERLINO	en	óvalo	azul	
verdoso.	Dirigida	al	PARTIDO	DE	FORTIN	DE	ARECO.	Cert.	Dr.	KURCHAN.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 300

Fc	 655	 	 Buenos Aires. 1855 (3	Mar.).	Envuelta	circulada	de	BUENOS	AIRES	a	BILBAO.	Tasa	manuscrita	
1/-	(single	packet	rate)	y	tasa	española	de	llegada	4	R.	Marca	en	negro	PAID	AT	BUENOS	AYRES	
colorada,.	Preciosa	y	rara.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 950

Emisiones generales

F	 656	 	 2,	Sc.	2.	1858	(31	Jul).	SANTIAGO	DEL	ESTERO	a	ROSARIO.	10	c.	verde,	margen	derecho	ajustado,	
matasello	FRANCA	y	marca	S.TIAGO/LESTERO	en	negro.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 175



Puja inicial en Euros
Starting Price in Euros

22

	 	 	F	 657	 (*)	 8.	1864-67	Rivadavia.	5	Céntimos	sin	dentar.	Margen	derecho	algo	justo,	pero	completo.	Sello	raro.	
Yv.	1.500	€.			. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 400

F	 658	 o	 8.	1864-67	Rivadavia.	5	Centavos rojo.	Matasello	CORREOS	DEL	ROSARIO.	Fdo.	BRUN.	Yv.	175	€.			.	 40
Fc	 659	 (*)	 14B	(2),	KN	29,	Sc.	16.	1867. 15	Centavos	azul,	en	pareja,	sin	engomar	como	fueron	emitidos.	Se	trataba	

del	complemento	de	la	emisión	anterior	con	filigrana	RA,	impresa	en	papel	sin	filigrana,	debido	a	
la	falta	de	papel	filigranado.	Amplios	márgenes	y	color	intenso.	Mayor	múltiple	conocido	en	nuevo	
de	éste	sello.	Relacionado	en	Kneitsche	como	piezas	notables	de	ésta	emisión.	Ex-colección	Dale	y	
vendido	en	1981	por	Corinphila	(colección	Mercedes)	por	una	estimación	de	15.000	Frs.	S.	Fdo.	L.	
ROSAUER	(Portugal)	y	certificado	B.	MOORHOUSE	(2012).	Una	de	las	piezas	más	importantes	de	
las	emisiones	de	Rivadavia.			. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	15,000

Fc	 660	 	 1871. Sobrescrito	de	ROSARIO	(26	Nov)	a	GENOVA.	5	c.	rojo,	Sc.	20,	matasello	en	tránsito	SANTA	
FE	y	paquebot	JN	2º,	SS	SINDH	.	Marca	de	intercambio	F	56,	y	tampón	20	de	tasa	pagada	a	la	llegada	
con	sello	de	2	liras.	Precioso	franqueo	mixto	de	tres	países.	ELS	from	ROSARIO,	NOV.	26	1871,	to	
GENOVA,	Italy.	Arg.	Sc.	20,	SANTA	FE	cds,	and	octogonal	packet	JNº	2,	SS	SINDH,	with	boxed	F	56	
erxch.hs,	and	Tampoom	20	due	rate,	paid	by	an	italian	2	Lire	due	stamps,	cancelled	at	destination.	
Nice	three	country	micted	frankins.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 850

F	 661	 	 18	y	20a.	1874. Frontal	de	carta	certificada.	BUENOS	AIRES	a	TANDIL,	con	sellos	de	5	c.	y	pareja	del	
15	c.	Al	dorso	como	recibo	el	timbre	del	Juzgado	de	Paz	de	Tandil.	Raro	y	espléndido.		. . . . . . . . . . . . .	 250

F	 662	 	 18.	1874.	BUENOS	AIRES	a	FRANCIA.	Argentina	5	c.	rojo	(defecto	en	esquina)	y	25	c.	azul	(4).	Ma-
tasello	ancla.	Marca	del	paquebot	BUENOS	AYRES/PAQ	FR.	1	Nº	6.	Alguna	doblez	y	marca	de	celo.		.	 225

F	 663	 	 34.	1879.	De	BUENOS	AIRES	a	SUIZA	con	sello	de	16	c.	Preciosa.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 664	 	 54.	1886.	A	MILAN.	Faja	de	periódicos	con	1	cvo.	entero	postal	y	sello	de	1	cvo.	Sin	retirar	por	el	

destinatario.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 35
F	 665	 	 73	y	74.	1891. BUENOS	AIRES	a	ALEMANIA.	Faja	de	periódico	con	Entero	Postal	de	1/2	c.	y	sellos	

de	1/2	c.	y	1	c.	Espléndida.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 80
Fc	 666	 **/*	 98a	(4),	KN	122,	Sc.	96b.	1892.	5	centavos	VERDE	OSCURO,	ERROR	DE	COLOR.	Bloque	de	cuatro.	

Sólo	se	emitió	un	hoja	de	100	sellos	con	éste	error.	Fdo.	A.	NISSEN/B.A.	Rarísimo.	Gran	calidad.	Yv.	
+2.400	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 1,200

F	 667	 	 115.	1903. BUENOS	AIRES	a	PARIS,	reexpedida	a	LONDRES	y	nuevamente	a	PARIS.	5	c.	rojo,	ma-
tasello	fechador	y	1	p.	rojo	fechador	LONDON.	Raro	franqueo	mixto.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100

F	 668	 *	 130.	1899-1903. Símbolo República.	20	p.	rojo.	Yv.	170	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 80
F	 669	 	 1901.	De	ARGENTINA	a	NUEVA	YORK.	TARJETA	POSTAL.	Tasada	en	USA	al	no	ser	aceptada	como	

franqueo	válido.	Algún	corte	lateral.	Muy	rara.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70
F	 670	 	 1912.	SOBRE	ENTERO	POSTAL	de	5	cts.	rojo	más	viñeta	“PRO	AVIACION	MILITAR	1912”,		circulada	

a	LA	PLATA.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 671	 *	 Yv.	148-163+159a	CTA,	Sc.	160/165.	1910. Centenario República.	17	val.	Yv.	420	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . .	 150
Fc	 672	 *	 227a	(4),	KN.	312b,	Sc.	246a.	1917 General San Martín.	20	Pesos	azul	y	vinoso.	Variedad	CENTRO	

INVERTIDO.	Sólo	existió	una	hoja	con	ésta	variedad,	de	50	ejemplares,	Solo	dos	bloques	de	cuatro	
conocidos,	según	catálogo	Kneitschel,	siendo	éste	el	único	sin	defectos.	Pieza	excpecional.	 	. . . . . . . . .	 6,500

F	 673	 (*)	 153	(4).	5 Centavos	rojo.	Bloque	de	cuatro	sobre	papel	cartón.	PRUEBA.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 674	 *	 Aéreos	1/19	CTA.,	Sc.	C1/C19.	1928 Biplano y cóndor.	19	val.	Yv.	200	€.		 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 675	 *	 Aéreos	19A/19F	(A),	Sc.	C20/24+C27.	1930 Zeppelin.	Sobrecarga	azul.	6	val.	Yv.	300	€.			. . . . . . . . . . . . .	 75
F	 676	 *	 Hojitas	4/5	CTA. 1944 Himno Nacional. Yv.	562,50	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 180
F	 677	 	 1897.	Colección	de	10	ENTEROS	POSTALES	DOBLES,	de	6+6	 ctvos	 lila	 con	diferentes	vistas	de	

BUENOS	AIRES	y	con	la	sobrecarga	MUESTRA.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50

AUSTRALIA

F	 678	 *	 8a	(B).	1912-19 Mapa de Australia y canguro..	6	d.	ultramar.	Bien	centrado.	Yv.	200	€.	 	. . . . . . . . . . . . .	 50
F	 679	 *	 9a	(B).	1912-19 Mapa de Australia y canguro..	9	d.	lila.	Yv.	220	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 680	 *	 10aB,	S.G.	28.	1913.	1	shilling	verde	azulado.	Filigrana	III.	Yv.	220	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 681	 *	 18/31	CTA.	1914-23 Jorge V.	14	val.	Valor	de	4	p.	violeta,	defecto	en	esquina	(corner	fault).	Yv.	360	€.			 120
F	 682	 *	 85A,	S.G.	134.	1935.	2	shillings	carmín.	Bloque	de	cuatro	con	inscripción. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 683	 **	 120/122	CTA.	1937-38 Jorge VI e Isabel. 3	val.	Yv.	150	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 45



Puja inicial en Euros
Starting Price in Euros

23

	 	 	F	 684	 **	 164/167	CTA.	1949-50 Escudo y Fauna.	4	val.	Yv.	225	€.			 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70
F	 685	 **	 274a.	1961 Industria ganadera.	Papel	blanco.	Yv.	175	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 55
F	 686	 **	 315/316	CTA.	1965 Navegantes. 2	val.	Yv.	160	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 687	 **	 319/340	CTA.	1966-70 Temáticas peces y pájaros.	24	val.	Yv.	165	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 45
F	 688	 **	 450/456	CTA.	Hoja	de	25	sellos.	Papel	blanco	fosforescente.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 689	 *	 Yv.	Hojita	2,	S.G.	106a.	1928 Exposición de Melbourne. Ligera	mancha	en	margen	(little	stain).	Yv.	

300	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
Fc	 690	 *	 Tasa	1/8,	S.G.	1/8.	1902.	8	val.	Yv.	580	€.				. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 200
Fc	 691	 *	 Tasa		60A,	S.G.	D	110.	1936.	6	p.	verde	y	rosa.	Raro.	Yv.	500	€.					. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 200
F	 692	 *	 Tasas	S.G.	D	112/118.	1938.	7	val.		verde	y	rojo.	Centro	de	la	“d”	rectangular,	similar	a	Yv.	62/68,	pero	

no	catalogado.	Raros.	Yv.	170	£.					. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 693	 *	 Tasas	62/70	CTA.	1938-53. 12	val.	Yv.	162	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 694	 *	 Tasas	73/82	CTA.	1958-60. 10	val.	Yv.	154,50	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 45
F	 695	 *	 Australia Occidental 9.	1861 Cisne negro.	1	p.	rojo	carmín.	Yv.	500	€.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	 110
F	 696	 o	 Australia del Sur 3B.	1856-59.	Tirada	local.	Buenos	márgenes.	Yv.	300	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 697	 o	 Nueva Gales del Sur 1a.	1850.	1	p.	Cuatro	márgenes.	Yv.	900	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 200
F	 698	 o	 2a.	1850.	1	p.	sobre	azulado.	Yv.	600	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 180
F	 699	 o	 66.	1888.	Philippe	y	Carrington.	Cat	150	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 700	 	 Nueva Guinea Ocupación	Australiana.	1.	1915.	Etiqueta	de	certificado	3	d.	“Rabaul”.	Yv.	275	€.		. . . . .	 80
F	 701	 o	 Nueva Zelanda 30/36	CTA.	1864-66.	Victoria.	7	val	Cat.	780	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 140
F	 702	 *	 82.	1898 Monte Cook.	5	s.	Yv.	300	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 703	 *	 126/129	CTA.	1906 Expo Christchurch.	4	val.	Goma	no	original	(regummed). 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 704	 *	 213/226	CTA. 1936-37 Temáticos.	14	val.	Yv.	150	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 45

AUSTRIA Y AREA

F	 705	 **	 430	CTA.	1933 Wipa.	Doble	borde	de	hoja.	LUJO.	Cert.	FOURCAUT.	Yv.	++350	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . .	 150
F	 706	 	 430a	CTA.	1933 Wipa.	50	g.	ultramar.	Hilos	de	seda.	Fragmento	con	matasello	de	la	Exposición.	Yv.	

700	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150
Fc	 707	 **	 482/484	CTA.	1936 Dollfuss.	Yv.	1.610	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 500
F	 708	 **	 738A/754A	CTA.	1948-50 Trajes Regionales. 27	val.	Yv.	260	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 709	 **	 Aéreos	12/31	CTA.	1925-30 Aviador y grulla.	20	val.	Yv.	450	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 140
F	 710	 **	 Aéreos	32/46	CTA.	1935 Avión y paisaje. 15	val.	Yv.	190	€.			. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 711	 **	 Aéreos	54/60	CTA. 1950-53 Aves.	7	val.	Yv.	500	€.			. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 125
F	 712	 *	 Tasa	45.	1911.	10	k.	violeta.	Espléndido.	Yv.	325	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 713	 **	 Bosnia Herzegovina 7.	1879-94.	20	k.	Yv.	700	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 120
F	 714	 **	 29/44	CTA.	1906 Paisajes.	16	val.	Yv.	225	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60

BELGICA Y AREA

F	 715	 	 1844.	De	ANVERS	a	MERIDA.	Porteo	9	Rs.	Espléndida.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 716	 o	 1/2.	1849.	10	c.	castaño	y	20	c.	azul.	Piezas	de	LUJO.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 717	 o	 1b.	1849 Leopoldo I.	Cifras	dobles.	10	c.	Yv.	500	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 718	 o	 3/4.	1850.	10	c.	castaño	y	20	c.	azul.	Muy	buenos	márgenes.	Espléndidos.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 719	 o	 9/12	CTA.	1858-61 Leopoldo I.	4	val.	Yv.	275	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 55
F	 720	 *	 47.	1884-91 Leopoldo II.	20	c.	oliva.	Muy	bien	centrado.	Yv.	200	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 721	 *	 74/80	CTA.	1905 Leopoldo II.	7	val.	Yv.	430	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 722	 *	 92/99	CTA.	1911 Sobrecargados.	8	val.	Yv.	350	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 723	 o	 92/99	CTA.	1911 Expo Bruselas.	Sobrecargados	“1911”.	8	val.	Yv.	200	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 724	 **/*	 135/149	CTA.	1915 Diversos motivos.	Yv.	+525	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 125
F	 725	 *	 165/178	CTA.	1919-20 Rey con casco.	14	val.	Yv.	750	€.		 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 200
F	 726	 **	 190/210	CTA.	1921-27 Alberto I. 21	val.	LUJO.	Yv	375	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 110
F	 727	 *	 289/292	CTA.	1929 Alberto I.	4	val.	Yv.	220	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 45
F	 728	 *	 290A/292A	CTA.	1929-32 Alberto I. 3	val.	Tirada	de	Malines.	Yv.	237,50	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
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	 	 	F	 729	 **	 308/314	CTA.	1930 Antituberculosis. 7	val.	Yv.	175	€	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 730	 **	 317/324	CTA.	1931-32 Alberto I.	9	val.	Yv.	350	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70
F	 731	 **	 326/332	CTA.	1931 Antituberculosis.	7	val.	Yv.	200	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 732	 **	 351/352	CTA.	1932 Gloria de la infantería.	2	val.	Yv.	420	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 120
F	 733	 **	 356/362	CTA.	1932 Sanatorio.	7	val.	Yv.	300	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70
F	 734	 *	 377/383	CTA.	1933 Antituberculosis. 7	val.	Yv.	235	€.		 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
	 735	 *	 394/400	CTA.	1934 Antituberculosis.	7	val.	Yv.	165	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 35
F	 736	 **	 532/537	CTA.	1940 Tema	Música.	Hojas	completas	con	numeración.	Yv.	+2.400	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . .	 400
F	 737	 **	 827/831	y	Hojita	29	CTA.	1950 Atletismo. Yv.	162,50	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 738	 **	 880/891	CTA.	1952 Congreso UPU.	12	val.	Yv.	325	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 739	 **	 898/899	CTA.	1952 Obras culturales.	Yv.	280	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 740	 (*)	 1231/1232	CTA.	1962 Derechos Humanos.	2	val.	Sin	dentar.	Raros.		 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 80
	 741	 o	 Hojita	3	CTA.	1931.	Sobre	carta.	Inválidos	de	Guerra.	Yv.	175	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 742	 *	 Tasa	12/16	CTA.	1916.	5	c.	a	50	c.	Yv.	325	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 743	 **	 Paquetes	Postales	403/405	y	403a	CTA.	1970 Sobrecargados.	Raro	el	403	sin	fósforo.	Yv.	287	€.		. . . . . .	 90
F	 744	 *	 CONGO BELGA 6/13B	CTA.	1887 Leopoldo II.	10	val.	Centrados	de	la	emisión.	Defectos	(faults)	Yv.	1.723	€.		.	 200
F	 745	 *	 26	y	26A.	1894-1900. 1	F.	carmín	y	1	F.	violeta.	Yv.	330	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
	 746	 	 Int.	de	Charcas.	COTAGAITA	(P.E.	1).	Rara.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 120

BOLIVIA

F	 747	 (*)	 3.	1867-68 Cóndor.	Leve	adelgazamiento	(little	thin)	Yv.	375	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30
F	 748	 *	 6.	1867-68. 50	centavos	azul.	Precioso.	Fdo.	GALVEZ.	Yv.	650	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 175
F	 749	 **	 319/325,	Aéreos	127/133	y	Hojitas	11/14	dentadas	y	sin	dentar	CTA.	1951 Deportes. Yv.	153	€.		. . . . . . .	 45

BULGARIA

F	 750	 o	 24/27	CTA.	1884-85 Sobrecargados. 4	val.	Yv.	900	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 120
F	 751	 **	 224/230	CTA.	1931 Juegos Balcánicos.	7	val.	Reengomados	(regummed).	Yv.	182	€.	. . . . . . . . . . . . . . . .	 35
F	 752	 *	 231/237	CTA.	1931 Juegos Balcánicos.	7	val.	Algún	valor	sombras	del	tiempo	(some	values	slight	

toned).	Yv.	602	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 753	 **	 252/257	CTA.	1935 Fútbol. 6	val.	Nº	257	reengomado	(regummed).	Yv.	300	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 754	 **	 258/263	CTA.	1935 Gimnasial. 6	val.	Yv.	400	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100

CHECOESLOVAQUIA

F	 755	 **	 203/205	CTA.	1925 Congreso Olímpico. 3	val.	Yv.	225	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 756	 *	 203/205	CTA.	1925 Congreso Olímpico. 3	val.	Yv.	185	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 757	 **	 209/212	CTA.	1926 Fiesta del	Sokol.	4	Val.	Yv.	264	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
	 758	 *	 209/212	CTA.	1926 Deportes.	4	val.	Yv.	165	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30
F	 759	 *	 Aéreos	1/6	CTA. 1920 Sobrecargados.	6	val.	Raros.	Yv.	435	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 760	 (*)	 Hojita	1.	1934 Música. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 180

CHILE

F	 761	 	 Período Col. Esp. 1786. REAL	CEDULA	impresa	“...	para	que	observe	en	LAS	INDIAS...	sobre	el	
modo	y	tratamiento	con	que	deben	escribirse	las	correspondencias	de	oficio...”.	Dado	en	San	Lorenzo	
el	Real,	27	de	Noviembre	de	1786.	Firmado	YO	EL	REY	(tampón,	Carlos	III).	Lugo	MANUSCRITO,	
“En	la	ciudad	de	Santiago	de	Chile	en	veinte	y	nueve	de	Marzo,	de	mil	setecientos	ochenta	y	siete...	
estando	en	acuerdo	extraordinario...	con	motivo	de	la	llegada	del	CORREO	MARITIMO...	se	vió	la	
real	cédula	dada	en	San	Lorenzo	el	Real...	la	que	tomaron	en	sus	manos,	besaron	y	pusieron	sobre	
sus	cabezas	y	dijeron	que	obedecían...,	y	obedecieron	como	carta	y	mandato	de	nuestro	rey...	Doy	fé	
Santiago	Abril	diez	y	oscho	de	1787”.	La	parte	manuscrita	sobre	PAPEL	SELLADO	habilitado.	5	pag.	
Muy	buen	estado	de	conservación.	Raro.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 500
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	 	 	F	 762	 	 Prefilatélia.	1860 ca.	Envuelta	sin	fechar	RANCAGUA	a	SANTIAGO.	Matasello	fechador	y	marca	
FRANCA.	Preciosa.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70

Fc	 763	 	 Prefilatélia.	1779.	Período	colonial.	SANTIAGO	a	BUENOS	AIRES.	Con	texto.	Marca	CHYLE	en	rojo.	
P.E.	2.	Rara.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 300

F	 764	 	 Prefilatélia.	1809.	Período	colonial.	SANTIAGO	a	BUENOS	AIRES.	Marca	CHILE	en	rojo.	P.E.	3. 	. . . .	 90
F	 765	 	 Prefilatélia.	1810.	Período	colonial.	SANTIAGO	a	BUENOS	AIRES.	Marca	CHILE	en	rojo.	P.E.	3.		. . . .	 90
F	 766	 	 Prefilatélia.	1817.	Período	colonial.	SANTIAGO	a	BUENOS	AIRES.	Marca	CHILE	inclinado	en	rojo.	

Rara.		P.E.	4.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150
F	 767	 	 Prefilatélia.	1817.	Período	colonial.	SANTIAGO	a	BUENOS	AIRES.	Marca	CHILE	inclinado	en	color	

rojo.	Rara.	P.E.	3.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150
F	 768	 	 Prefilatélia. 1826.	 SANTIAGO	a	BUENOS	AIRES.	Marcas	CHILE	y	FRANCA	en	 rojo,	de	origen	

colonial.	Preciosa.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 769	 	 Prefilatélia.	1827.	SANTIAGO	a	BUENOS	AIRES.	Marca	CHILE	en	rojo	de	origen	colonial.		. . . . . . . . .	 70
F	 770	 	 Prefilatélia.	1831.	SANTIAGO	a	VALPARAISO.	Marcas	CHILE	y	FRANCA	en	rojo	de	origen	colo-

nial.			. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 771	 	 Prefilatélia.	1849.	VALPARAISO	a	BUENOS	AIRES.	Marca	en	tránsito	a	salida,	SANTIAGO	DE	CHILE	

en	rojo.	Preciosa.			 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 772	 	 Prefilatélia.	1850	ca.	Envuelta	sin	fechar	a	VALPARAISO.	Marcas	en	rojo	SANTIAGO	y	FRANCA.			. .	 40
F	 773	 	 Prefilatélia.	1824. RIO	DE	 JANEIRO	a	VALPARAISO	y	 rederigido	a	SANTIAGO.	Marca	 en	 rojo	

VALPARAISO	de	origen	colonial,	aplicada	en	la	redirección.	Preciosa.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 774	 	 Prefilatélia.	Envuelta	fechada	mns.	al	dorso	MARZO	1853,	de	VALPARAISO	a	LIMA.	Marcas	en	rojo	

VALPARAISO	y	FRANCA	y	en	negro	VAPOR	QUITO/P.	Rara.		 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 175
F	 775	 	 Prefilatélia.	Envuelta	sin	fechar	a	SANTIAGO.	Marcas	en	rojo	VALPARAISO	y	FRANCA.	. . . . . . . . . .	 40
F	 776	 	 Prefilatélia. 1864.	Frontal	a	SANTIAGO.	Fechador	VALLENAR.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 20
F	 777	 	 1853. De	VALPARAISO	a	BOSTON,	vía	correo	británico.	Marca	en	rojo	PAID	AT	VALPARAISO.	

Carta	reforzada	en	parte	inferior.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 225
F	 778	 	 1,	Sc.	1.	A	VALPARAISO.	(First	London	printing).	5	c.	rojo	castaño,	grandes	márgenes.	Excepcional	

calidad.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150
F	 779	 	 1A,	Sc.	3.	1857.	VALPARAISO	a	LIMA.	5	c.	castaño	rojizo.	(First	Santiago	printing).	Grandes	márgenes.	

Preciosa.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 140
F	 780	 	 1B,	Sc.	3a.	Envuelta	sin	fechar.	SANTIAGO	a	VALPARAISO.	5	c.	castaño	rojizo	oscuro.	Grandes	

márgenes.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 180
F	 781	 	 4	(3),	Sc.	8.	1857.	Envuelta	de	SERENA	a	SANTIAGO.	(Second	London	Printing).	5	c.	castaño	rojo.	

Tira	de	tres.	Preciosa.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 175
F	 782	 	 6,	Sc.	10.	Envuelta	sin	fechar.	10	c.	azul	bisectado,	borde	de	hoja,	son	parte	de	la	leyenda,	dirigido	a	

SANTIAGO	y	marca	prefilatélica	RANCAGUA	en	negro.	Preciosa.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150
F	 783	 	 6,	Sc.	10.	1861.	Envuelta	de	SAN	FERNANDO	a	SANTIAGO.	10	c.	azul	bisectado.	Preciosa.	 	. . . . . . . .	 110

CHINA

F	 784	 (*)	 29,	Sc.	78.	1897. 1	cent.	sobre	3	c.	Sin	goma	(without	gum).	Bien	centrado.	Sc.	500	$.		. . . . . . . . . . . . . . . .	 125
F	 785	 (*)	 30A,	Sc.	80.	1897. 2	cent.	sobre	3	c.	Sin	goma	(without	gum).	Bien	centrado.	Sc.	525	$.	 	. . . . . . . . . . . . . .	 130
F	 786	 (*)	 Hojita	10	CTA.	1961 Ping Pong.	Inapreciables	dobleces	(slight	creases).	Yv.	1.000	€.	. . . . . . . . . . . . . . . .	 150
F	 787	 **	 Period	1985-2008.	Group	of	17	miniature	sheets	in	unmounted	mint	condition.	Very	fine.	most	of	

them	PJZ.	Mi.	35I,	63I	(2),	75B	(2),	78I	(2),	90,	91I	(2),	135	(3),	146	(3).	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 125

COLOMBIA

F	 788	 *	 6.	1859. 1	peso	rosa.	Yv.	90	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 35
F	 789	 (*)	 8.	1860. 10	c.	amarillo.	Yv.	110	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 35
F	 790	 o	 12.	1861. 10	c.	azul.	Matasello	pluma.	Yv.	200	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 791	 *	 26.	1864. 50	c.	verde.	Yv.	110	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 35
F	 792	 *	 29.	1865. 5	c.	amarillo.	Yv.	60	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 20
F	 793	 *	 30.	1865. 10	c.	violeta.	Yv.	85	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 25
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F	 794	 *	 46,	Sc.	64.	1870. 5	pesos	verde.	Yv.	120	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 795	 *	 181/181b,	sC.	320/322.	1904 Arango. 3	val.	Yv.	200	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 796	 *	 201/208,	Sc.	331/338.	1910 Centenario Independencia. 8	val.	Serie	completa.	1	peso	sin	goma	(without	

gum).	Yv.	170	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 125
F	 797	 */o	 209/221,	Sc.	339/350	y	358	(used).	1917 Personajes. 13	val.	Serie	completa.	3	c.	usado	(3	c.	used).	Yv.	

170	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 798	 	 1935.	CUCUTA	a	CARACAS	(sin	fechador	de	llegada-matasello	arrival	postmark).	Circulada	con	

sellos	de	Barranquilla	y	productos	nacionales.	Preciosa.	Yv.	300	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 799	 **	 301/303	CTA.	1937 Deportess.	Yv.	70	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 20
F	 800	 *	 Servicio	1/13,	Sc.	01//013.	1937 Sobrecarga oficial. 13	val.	Valor	de	1	peso	tonalizado	(1	peso	toned	

spots).	Yv.	300	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 80
F	 801	 *	 Certificados	1,	Sc.	F1.	1865. 5	c.	negro.	Yv.	175	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 802	 *	 Certificados	7,	Sc.	F7.	1881. 10	c.	violeta.	Leve	doblez	(slight	bend).	Yv.	100,80	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . .	 25
F	 803	 *	 Tasa	5,	Sc.	J3.	1865. 1	peso	rosa.	Fdo.	TURPIN.	Yv.	225	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50

COREA

F	 804	 o	 11a,	Sc.	13G.	1897. 10	p.	azul,	sobrecarga	negra.	Yv.	200	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 805	 o	 14A,	14B.	1900-01 Bandera.	14B	doblez	(vertical		fold).	Yv.	450	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 806	 */o	 16/26.	1900-05 Símbolos.	11	val.	Yv.	261	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100

COREA DEL SUR

F	 807	 **	 31/32	CTA.	1948 Juegos Olímpicos de Londres.	2	val.	Yv.	275	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70
F	 808	 *	 82/124	CTA.	1951 21 Países de las Naciones Unidas.	42	val.	Cat.	730	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150
F	 809	 **	 296A/306	CTA.	1963-65.	12	val.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 810	 **	 504/517	y	Hojitas	154A/154D	CTA.	1968 Juegos Olímpicos. Yv.	140	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 35
F	 811	 **	 Hojitas	7A/7C	CTA.	1958 Navidad.	3	hojitas.	Yv.	300	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 812	 **	 Michel	118.	1957 Observatorio.	100	H.	violeta.	Raro.	Cat.	140	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60

COSTA RICA

F	 813	 *	 190/197	y	Aéreos	54/63	CTA.	1941 Fútbol.	18	val.	Yv.	465	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90

DINAMARCA Y AREA

F	 814	 o	 1a.	1851.	Plancha	II,	tipo	7.	Muy	raro.	Está	reparado	pero	su	aspecto	es	espléndido.	(Repaired)	Fir-
mado	GUNTER	WAHL.	Yv.	3.300	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 300

F	 815	 	 Yv.22(4).	1897.	De	COPENHAGUE	a	HEIDELBERG.	ENTERO	POSTAL	de	8	ore	rojo	con	franqueo	
complementario	de	30	ore	(tira	de	cuatro).	Muy	bonito. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60

F	 816	 *	 69/83.	1913-16 Christian X. 1	o.	a	2	K.	Yv.	375	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 817	 o	 Periódicos	1/10	CTA.	1907. 1	o.	a	10	k.	10	val.	Yv.	180	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 35
F	 818	 **	 Aéreos	1/5	CTA. 1925-30.	5	val.	Cert.	RAYBAUDI.	Yv.	800	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 200
F	 819	 *	 GROENLANDIA 10/18	CTA.	1945 Fauna.	9	val.	Yv.	225	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50

ECUADOR

F	 820	 	 3.	1872. GUAYAQUIL	a	LIMA.	1	real	amarillo,	pareja,	matasello	fechador	en	rojo	poco	legible.	Pre-
ciosa.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	 180

F	 821	 *	 Aéreos	1A/6	sin	2A.	1928.	6	val.	Raros.	Yv.	1.175	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 350
F	 822	 	 1930.	QUITO	interior.	Sobre	circulado,	con	dos	sellos	fiscales	de	1	c.	azul	(1881),	TARIFA	DE	IMPRE-

SOS,	no	reclamado	y	devuelto.	Corte	en	esquina,	obligatorio	en	los	impresos	para	su	comprobación.	
Raro.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
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	 	 	EGIPTO

F	 823	 	 1918. PORT	SAID	a	BUDAPEST.	Sobre	certicado	10	mil.	rojo	con	franqueo	complementario	de	20	
mil.	verde,	matasellos	fechador	PORT-SAID.	Precioso.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75

F	 824	 *	 7.	1866. 10	pi.	azul	gris.	Yv.	465	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 825	 *	 69/81	CTA.	1922 Sobrecargados.	13	val.	Yv.	190	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 826	 *	 Tasas	7.	1884 Cifras.	20	pa.	Firmado	Raybaudi.	Yv.	300	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90

ESTADOS UNIDOS Y AREA

F	 827	 	 Scott	26.	1860 ca.	BALTIMORE	a	PHILADELPHIA.	3	c.	rojo,	matasello	BALTIMORE	FEB.	13,	en	sobre	
VALENTINE	con	excepcional	felicitación.	Precioso.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 140

F	 828	 o	 35a.	1869.	15	c.	castaño	y	azul. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 829	 	 62.	1868.	De	MIDDLETOWN	a	PARIS.	5	c.	castaño.	Matasello	parrilla.	Impreso	“ALL	TRAVELERS	

GOING	TO	EUROPE	SHOULD	USE	THESE	ENVELOPES”.	Curioso	y	raro.			. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150
Fc	 830	 *	 144/157	CTA.	1902-03 Personajes.	14	val.	Muy	raros.		Yv.	5.800	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 1,800
F	 831	 *	 164/166	CTA.	1907 Fundación Jamestown.	3	val.	Yv.	205	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 832	 *	 167/174	y	176,	Sc.	374/382.	1910-1 Presidentes.	Filigrana	trazo	único	(Wmk	in	single-lined	Capitals).	

9	val.	Sc.	563	$.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 160
F	 833	 *	 192,	Sc.	420.	1912-15 Franklin.	30	c.	naranja.	Bien	centrado.	Yv.	120	€,	Sc.	125	$.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 834	 **/*	 Sc.	899a.	1940.	Pareja	vertical	sin	dentar	por	el	medio.	Sc.	600	$.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150
F	 835	 **	 996,	Sc.	1502.	1993.	15	c.	Variedad	pareja	horizontal,	sin	dentar	en	el	medio.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 140
F	 836	 *	 Paquete	postal	10,	Sc.	Q	10.	1912 Vacas.	50	c.	Yv.	250	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 837	 *	 CUBA 147,	Edifil	174hdv	y	174hdva	(4).	1902.	1	c.	sobre	3	c.	violeta.	Variedad	habilitación	desplazada	

verticalmente.	Bloque	de	cuatro	quedando	2	sellos	sin	HABILITADO	y	dos	con	HABILITADO	en	la	
parte	inferior.	Raro.	Cat.	800	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 180

F	 838	 *	 147,	Edifil	174hdx	(2).	1902.	1	c.	sobre	3	c.	violeta.	Variedad	habilitación	desplazada	horizontal	y	
verticalmente.	Pareja	horizontal.	Rara.	Cat.	500	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 125

F	 839	 o	 Urgente	1a.1899.	Sin	punto	después	de	Cuba.	Yv.	400	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 840	 	 FILIPINAS Administración	Americana.	1899.	A	BARCELONA.	Sello	americano	de	5	c.	Matasello	

fechador	MIL.STA	Nº	1	MANILA.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 841	 *	 185a.	1899-1901. 50	c.	rojo-naranja.	Sin	filigrana.	Raro.	Yv.	460	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
Fc	 842	 (*)	 HAWAI Sc.	18,	Yv.	10	(¿?).	1863. 2	c.	negro,	sobre	papel	azul	gris.	Reparado.	(2	cents	black	on	blue	

grey,	regummed,	with	filled	in	thins	at	the	top	left	and	top	right	corners.	Cert.	P.	F.	Sc.	3.250	$.	 	. . . . .	 325

FORMOSA-TAIWAN

F	 843	 (*)	 Taiwan	Prov.	China.	11/19	CTA,	Mi.	1/9,	Sc.	1/9.	1945 Sellos de Japón sobrecargados. 9	val.	
Mi.	100	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40

Fc	 844	 (*)	 124/136,	Av.	1	CTA,	Mi	113/26,	Sc.	1012/1024,	C64.	1950 Koxinga. 14	val.	Rara		Mi.	600	€.	 	. . . . . . . . . . .	 200
F	 845	 (*)	 137/140	CTA.	Mi	128A/31A	(B),		Sc.	1037/1040	imperf.	1951 Elecciones. 4	val.	Sin	dentar.	Mi	300	€.			. .	 100
F	 846	 (*)	 147/151	CTA,	Mi.	143A/7A	(A),	Sc.	1052/1056.	1952 Tchang Kai-Chek.	5	val.	Raros.	Mi	250	€.	. . . . . . . .	 100
F	 847	 (*)	 160A/160D	CTA,	Mi.	165/8,	Sc.	1073/1076.	1953 Antituberculosis.	4	val.	Mi.	250	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 848	 (*)	 161/162	CTA,	Mi.	188/9,	Sc.	1096/1097.	1954 Arboles.	2	val.	Mi.	220	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 849	 (*)	 163/164	CTA,	Mi	190/1,	Sc.	1098/9.	1954 Deportes. 2	val.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 850	 (*)	 163/164	CTA,	Mi	190/1,	Sc.	1098/9.	1954 Deportes. 2	val.	con	fijasellos	(hinged).	Yv.	140	€.	 	. . . . . . . . . .	 30
F	 851	 (*)	 165/168	CTA.	1954 Puentes. 4	val.	Raros.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 200
F	 852	 (*)	 169/171	CTA,	Mi.	195/7,		Sc.	B14/B16.	1954 Refugiados. 3	val.	Mi.	300	€..	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	 100
F	 853	 (*)	 Hojita	1	CTA,	Mi.	Block	1,	Sc.	1041.	1951 Expo. filatélica de Taipe.	Rara.	Mi.	750	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . .	 250

FRANCIA Y AREA

F	 854	 o	 6.	1849 Céres. 1	fr.	carmín	oscuro.	Fdo.	BRUN.	Yv.	950	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150
F	 855	 *	 77.	1876-78	Paz y comercio.	15	c.	gris.	Fdo.	DIENA.	Yv.	900	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150
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	 	 	F	 856	 	 1887. PARIS	a	SANTIAGO	DE	CUBA.	Entero	Postal	de	10	c.	negro	sobre	gris	tipo	Sage,	con	viñetas	
publicitarias	al	dorso	DENTIFRICE	GILLES,	mataselladas	con	fechador	de	llegada.	Preciosa	y	rara.			.	 200

F	 857	 **	 129/133	CTA.	1903-24 Sembradora.	10	c.	leve	sombra	del	tiempo	(slight	toned).	Yv.	1.003	€.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	 200
F	 858	 	 1907.	ROUND	THE	WORLD	COVER.	Tarjeta	postal	de	10	c.,	circulada	a	SUIZA,	RUSIA	y	PERÚ.	

Curiosa.	Traducción	adjunta.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 859	 *	 154.	1917-18 Huérfanos de guerra.	1	f.	más	1	f.	carmin.	Yv.	500	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70
F	 860	 **	 183/186	CTA.	1924 Olimpiada de París. 4	val.	Yv.	158	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 861	 **/*	 216	CTA	(4).	1925 Expo. filatélica de París.	Bloque	de	cuatro.	Dos	sellos	sin	fijasellos	(two	stamps	

MNH).	Yv.	600	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 120
F	 862	 *	 229/232	CTA.	1926-27 Huérfanos.	4	val.	Yv.	+210	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 863	 **	 256	CTA. 1930 Sonrisa de Reims.	Yv.	160	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30
F	 864	 *	 257A	CTA.	1929 Exposición Filatélica Le Havre.	Leve	doblez	vertical	(slight	vertical	fold).	Yv.	875	€.	.	 100
F	 865	 **	 258/262	CTA. 1929-31 Paisajes y monumentos.	2	Frs.	castaño,	3	Frs.	gris	(Tipo	IV),	5	Frs.	castaño	

(Tipo	II),	10	Frs.	azul	(Tipo	III)	y	20	Frs.	castaño	claro	(Tipo	II	A).	Cat.	995	€	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 250
F	 866	 **	 398	CTA.	1938 Clément Ader. 50	frs.	ultramar. Yv.	180	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
	 867	 **	 960/965	CTA.	1953 Juegos Olímpìcos. 6	val.	Yv.	90	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 20
F	 868	 **	 2210a/2211a	CTA.	1982 Arte. 2	val.	Sin	dentar.	Yv.	160	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 869	 *	 Aéreos	15.	1936 Avión sobrevolando París.	Leves	adherencias	de	papel	al	dorso.	Yv.	800	€.	. . . . . . . . .	 120
Fc	 870	 **	 Servicio	1/15	CTA.	1943 Emblema.	15	val.	Rara.	Yv.	3.200	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 500
F	 871	 **	 Guerra	1	CTA.	1914.	10	c.	bermellón.	Firmado.	Raro.	Yv.	1.000	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 200
F	 872	 *	 AFRICA ECUATORIAL Aéreos	16.	1940-41.	3,75	Fr.	castaño	rojo	y	verde	gris-	Valor	clave	firmado	

CALVES.		Raro.	Yv.	250	€.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	 60
F	 873	 **	 Aéreos	29	CTA.	1943 Cruz Roja. Yv.	230	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
	 874	 *	 ALTO VOLTA 43/65	CTA.	1928. 23	val.	Yv.	105	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 15
F	 875	 *	 ANDORRA FRANCESA 1/23	CTA.	1931 Sellos de Francia,	sobrecargados.	23	val.	Valores	clave	

firmados.	Yv.	1.375	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 420
F	 876	 **	 61/92	CTA.	1937-43 Paisajes. 32	val.	Yv.	660	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 280
F	 877	 *	 61/92	CTA.	1937-43 Paisajes. 32	val.	Yv.	320	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 105
	 878	 *	 61/92	CTA.	1937-43 Paisajes. 32	val.	90	c.	sin	goma	(no	gum)	y	4	y	15	sombras	del	tiempo	(slight	

toned).	Yv.	320	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 89
F	 879	 (*)	 65,	72,	76/78,	79,	81/85,	87/92.	1937-43 Paisajes. 17	pruebas	de	LUJO.	Muy	raras.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 510
F	 880	 **	 138/153	CTA.	1955-58 Paisajes.	19	val.	Yv.	245	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 881	 (*)	 138/153	CTA.	1955-58 Paisajes. 19	pruebas	de	LUJO.	Raras.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 240
	 882	 **	 1996-2000.	Emisiones	del	tema	EUROPA.	Total	64	sellos.	Montados	en	3	fichas.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 235
F	 883	 	 1	y	sellos	de	la	emisión	1955-58.	1969.	De	ENCAMP	a	FRANCIA	incluyendo	el	sello	n.1..	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	 70
F	 884	 (*)	 Aéreos	2/4	CTA.	1955-57 Paisajes. 3	pruebas	de	LUJO.	Raras.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 160
	 885	 **	 Tasas	1/8,	16/20	CTAS.	1931-41.	13	val.	Yv.	114,25	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30
F	 886	 *	 Tasa	9/15	CTA.	1931-32 Sobrecargados.	7	val..	Yv.	625	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 210
F	 887	 (*)	 Tasas	21/25,	27	y	29.	1943-46.	7	pruebas	de	LUJO.	Raras.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 190
F	 888	 **	 ARGELIA 78/85	CTA.	1927-30.	10	val.	Yv.	130	€..	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	 30
F	 889	 **	 87/99	CTA.	1930 Centenario de Argelia francesa.	13	val.	Yv.	160	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 890	 (*)	 87/99	CTA.	1930 Centenario de Argelia francesa.	Sin	dentar.	5	Fr.	ligeras	manchas.	Fdo.	BRUN.	13	val.	

Yv.	475	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
	 891	 *	 CAMBODIA 1/17	CTA.	1951.	17	val.	YV.	125	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 20
F	 892	 *	 CANTON 4.	1901-02.	Raro.	Fdo.	BRUN.	Yv.	650	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150
F	 893	 *	 CHINA 18	CTA.	1900. 25	sobre	1	fr.	verde-bronce.	Espléndido.	Fdo.	BRUN.	Yv.	125	€.		. . . . . . . . . . . . .	 40
F	 894	 *	 90.	1912-21. 2	pi.	sobre	5	frs.	azul	y	chamois.	Fdo.	BRUN.	Yv.	200	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 895	 o	 Tasa	9.	1903. 30	c.	castaño.	Fdo.	BRUN.	Yv.	125	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 35
F	 896	 o	 Tasa	15.	1903. 15	c.	azul.	SOBRECARGA	INVERTIDA.	Fdo.	BRUN.	Yv.	175	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 897	 *	 DAHOMEY 18-32	CTA.	1906-7 Palmeras.	15	Val.	Yv.	515	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 898	 *	 GABON 33/48	CTA.	1910. 16	val.	Yv.	1.130	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 175
F	 899	 *	 GRAN LIBANOAéreos	49/56	CTA.	1936 Turismo. 8	val.	Yv.	200	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 900	 *	 GUADALUPE Tasa	13/14	CTA.	1903 Sobrecargados.	2	val.	Raros.	Fdos.	BUHLER.	Yv.	770	€.		. . . . . . .	 180
F	 901	 **	 GUINEA 39/40	y	Aéreos	11/13	CTA.	1960 Juegos Olímpicos. 	5	val.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 25
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	 	 	F	 902	 *	 INDOCHINA 24/40	CTA.	1904-06. 1	c.	a	10	f.	17	val.	Algún	valor	sombras	del	tiempo	y	30	c.	sin	goma	
(some	values	staon	spots	and	30	c.	no	gum).	Yv.	700	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 80

F	 903	 *	 LEVANTE FRANCES 1.	1885. 1	pi.	sobre	25	c.	amarillo.	Fdo.	BRUN.	Yv.	630	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150
F	 904	 	 21	y	23.	1864.	10	c.	y	40	c.	Matasello	GC	5079	de	ALEXANDRETTE	(Syria)	a	MARSELLA.		. . . . . . . . . .	 75
F	 905	 	 31.	1870.	40	c.	Matasello	GC	5079	de	ALEXANDRETTE	(Syria)	a	PARIS.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70
F	 906	 	 75	y	89.	1883.	5	c.	10	c.	(2).	Matasello	fechador	ALEXANDRETTE,	a	FRANCIA.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70
F	 907	 	 1843.	ALEXANDRIA	a	MALTA.	Cortes	de	desinfección	y	marca	PURIFIE	DU	LAZARET.		. . . . . . . . . .	 50
F	 908	 	 13	(2),	16	(2).	1860.	10	c.	(2)	y	40	c.	(2),	de	ALEXANDRIA	(Egypto)	a	MARSELLA.		. . . . . . . . . . . . . . . . .	 70
F	 909	 	 22	y	23.	1867.	20	c.	y	40	c.	Matasello	GC	5079,	de	ALEP	(Syria)	a	GLARIS	(Suiza).	Doblez	de	archivo	

que	afecta	los	sellos	(file	fold	affecting	the	stamps).		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 910	 	 1861.	BEYROUTH	a	SUIZA.	Marca	del	paquebot	EUPHRATS.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 911	 	 1866.	BEYROUTH	a	MARSELLA.	Marca	de	paquebot	NIEMEN.	Este	barco	sólo	realizó	7	viajes,	

cuatro	a	Siria	y	tres	al	Levante.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 912	 	 31	(2).	1872. BEYROUTH	a	LYON.	40	c.	(2).	Matasello	ancla	y	fechador	BEYROUTH/PAQ	FR	x	Nº	2.	

Preciosa.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 125
F	 913	 	 1884. Certificado	de	BEYROUTH	a	EL	CAIRO,	con	sellos	tipo	Sage	de	5	c.,	10	c	(2)	y	25	c.	Matasello	

BEYROUTH/SYRIE.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 125
F	 914	 	 1860.	CONSTANTINOPLE	to	PIREUS	(Grecia),	transortado	por	el	paquebot	francés	“Bosphore”	que	

cubría	la	línea	de	Tesalia.	Fechador	CONSTANTINOPLE/TURQUIA.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 915	 	 1863. Cover	to	TRIESTE	franked	by	France	1863,	20	c.	and	40	c.	vertical	pair,	tied	blue	anchor,	with	

octogonal	CONSTANTINOPLE.FR.U.Nº	3,	vertical	reinforced	cut.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 160
F	 916	 	 1864. Entire	to	GENOVA,	franked	by	40	c.	vermillion	paires,	tied	by	5083	with	CONSTANTINOPLE	

cds.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 917	 	 23	y	29.	1868. 20	c.	y	40	c.	Matasello	5083,	de	CONSTANTINOPLE	a	GENOVA.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30
F	 918	 	 1868.	Entire	to	MAYANCE,	franked	with	40	c.	orange,	tied	dotted	anchor	and	octogonal	strike	CONS-

TANTINOPLE	P.FR.U.Nº	4.	Fine	cover.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 919	 	 1870.	Entire	from	BROUSSE	to	MARSEILLE,	franked	by	four	10	c.	bistre,	all	tied	by	anchor	lozengea.	

Tonin	round	perfs.	Fine		CONSTANTINOPLE	P.FR.U.Nº	2.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 80
F	 920	 	 1901. CONSTANTINOPLA	a	USA.	1	pi	sobre	25	c,	matasello	fechador.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 921	 	 4.	1902.	1	pi	sobre	25	c,	tied	CONSTANTINOPLE-STAMBOULE	french	P.O.	to	FRANCE.	Blue	hands-

tamps	Hotel	mark.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 922	 	 44	(2).	1907.	10	k.	azul,	pareja,	matasello	CONSTANTINOPLE	GALATA	POSTE	FRANCse.	a	la	lle-

gada.	Marca	MER	NOIRE.	Rara.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 125
F	 923	 	 1854.	CONSTANTINOPLA	a	FRANCIA.	Marca	ESCADRE	DE	LA	MEDITERRANEE.		. . . . . . . . . . . . .	 25
F	 924	 	 1912. CONSTANTINOPLE	a	FRANCIA.	5	c.	verde	y	marca	ESCADRE-LEGERE	DE	LA	1re.	ARMEE	

NAVALE/CROISEUR-CUIRASSE	“VICTOR	HUGO”.		Rara.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70
F	 925	 	 1852. SALONICA	a	MARSELLA.	Fechador	DARDANELLES	(POSTES)	en	negro	y	tasa	10.	Rara.	Fda,	

POTHION.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 926	 	 1874.	CONSTANTINOPLA	a	GENOVA.	30	c.	castaño	(2),	matasello	5083	y	fechador	LES	DARDA-

NELLES/TURQUIE..		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 125
F	 927	 	 17.	1908.	 1	piastre,	 sobrecarga	“a	 caballo”,	 circulado	a	MARSELLA,	matasello	DARDANELLES/

TURQUIE	en	azul.	Raro.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 928	 	 10/15.	1903. DEDAGH	a	SUIZA.	Sobre	certificado,	matasello	fechador	DEDEAGH/TURQUIE.	Pre-

cioso.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 929	 	 1857.	Entire	from	SALONIKA	to	MARSEILLE,	forwarded	through	the	French	Office	with	GALLIPOLI	

cds.	On	reverse	manuscript	Forwarding	Agent	“Recu	le	9	Mars	1857-Bertolini	&	Gennaz” 	. . . . . . . . . .	 75
F	 930	 	 32.	1873.	LATTAQUIE	a	MARSELLA.	80	c.	rosa,	matasello	5091	y	fechador	LATTAQUIE/SYRIE.	Rara.	

Fda.	CALVES	y	POTHION.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 250
F	 931	 	 38	(2).	1873.	A	PARIS.	40	c.	naranja,	pareja,	matasello	GC	5119	y	fechador	LE	CAIRE/BAU	FRAN-

CAIS.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 932	 	 20.	1903.	Sobre	certificado	a	PARIS.	50	c.	matasello	MERSINA/TURQUIE	D’ASIE.		. . . . . . . . . . . . . . . . .	 25
F	 933	 	 4	(3).	1902.	A	BERLIN.	1	pi.	sobre	25	c.	(3),	matasello	MERSINA/TURQUIE	D’ASIE.	 	. . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 934	 	 21	y	23.	1867. A	GRECIA.	10	c.	 (2)	y	40	c.	matasello	G.C.	5092	y	 fechador	MERSINA/TURQUIE	

D’ASIE.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150
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	 	 	F	 935	 	 1911.	T.P.	de	10	c.	a	ALEMANIA.	Fechador	MERSINA/TURQUIE	D’ASIE.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70
F	 936	 	 17.	1906. BEIRUT	a	FRANCIA.	1	pi.	sobre	25	c.	azul.	matasello	PORT	SAID.	Marca	octogonal	LA	

REUNION	a	MARSEILLE	L.V.	Nº	1.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 937	 	 1908.	Sobre	entero	postal	15	c.	TAXE	REDUITE,	certificado	a	ALEXANDRID.	Fechador	PORT	SAID.			 40
F	 938	 	 20.	1919. Sobre	certificado	de	RHODES	a	PARIS,	2	pi.	sobre	50	c.,	matasello	fechador.	Marcas	de	

censura.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 939	 	 14	(5).	1862.	20	c.	tira	de	5,	matasello	G.C.	5095,	de	SALONICA	a	CONSTANTINOPLA.	Fechador	

SALONIQUE/TURQ	D’EUROPE.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 140
F	 940	 	 24.	1864.	80	c.	matasello	G.C.	5095.	A	GENOVA.	Fechador	SALONIQUE/TURQUIE.		. . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 941	 	 1909.	Postal	a	FRANCIA.	Raro	fechador	CORR.	D’ARMEES/SALONIQUE.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 942	 	 31.	1869.	40	c.	matasello	G.C.	5096.	A	PARIS.	Fechador	SAMSOUN/TURQUIE	D’ASIE.	Frontal	(front	

only).	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 943	 	 1877.	A	PARIS.	30	c.	castaño,	matasello	fechador	SMYRNE/TURQUIE.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 944	 	 16	(2).	1862.	SMYRNA	a	GINEBRA.	40	c.	naranja	(2),	matasello	ancla	y	fechador	del	paquebot	CAR-

MEL.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 140
F	 945	 *	 LIBANO Aéreos	49/56	CTA.	1936.	8	val.	Yv.	200	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30
F	 946	 *	 MADAGASCAR 63/77	CTA.	1903 Zebú  (Fauna) y “el arbol del viajero”.	15	val.	Rara.	Yv.	640	€. 	. . .	 125
F	 947	 **	 MARRUECOS Aéreos	89/92	CTA.	1952. No	emitidos.	4	val.	Yv.	920	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 225
F	 948	 */(*)	 Tasa	1/5	CTA.	1896. 5	val.	nº	5	sin	goma	y	fdo.	BRUN.	Yv.	495	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 80
F	 949	 *	 Tasa	6/9	CTA.	1909-10. 	4	val.	Yv.	170	€..	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	 30
Fc	 950	 o	 NOSSI-BE 4.	1889. 15	c.	sobre	20	c.	verde	sobre	rojo.	Matasello	fechador.	Muy	raro.	Fdo.	BRUN	y	

cert.	BEHR.	Yv.	1.100	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 250
F	 951	 *	 27/39	CTA.	1894. 13	val.	Mayoría	bien	centrados.	Yv.	215	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 55
F	 952	 *	 Tasa	4.	1891.	35	c.	sobre	4	c.	lila	castaño	sobre	gris.	Yv.	450	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 953	 *	 Tasa	9.	1891. 15	c.	sobre	10	c.	Fdo.	BRUN.	Yv.	200	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 954	 *	 Tasa	12.	1891. 10	c.	sobre	15	c.	azul.	Fdo.	BRUN.	Yv.	300	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 955	 (*)	  NUEVA CALEDONIA 33.	1892. 75	c.	rosa.	Fdo.	BRUN.	Yv.	260	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 956	 (*)	 105a.	1912. 05	c.	sobre	15	c.	gris.	SOBRECARGA	INVERTIDA.	Fdo.	BRUN.	Yv.	230	€.		. . . . . . . . . . . . . .	 55
F	 957	 *	 OBOCK 19.	1892.	75	c.	rosa.	Yv.	370	€.	Firmado	BRUN. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 958	 *	 45	y	(*)	46	CTA.	1893-94 Camellos. 2	val.	Yv.	215	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 32
F	 959	 *	 47/62	CTA.	1894 Guerreros somalís y camellos. 1	c.	a	10	f.	16	val.	Valores	clave	fdos.	Yv.	537	€.	. . . . . .	 80
F	 960	 *	 PAKHOI 12.	1903-04 Sobrecargado.	50	c.	rosa.	Fdo.	BRUN.	Yv.	360	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 961	 **	 Aéreos	51/54	y	Hojita	2	CTA.	1971 Deportes. Yv.	311	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
	 962	 **	 Aéreos	110/112	y	Hojita	3	CTA.	1976 Juegos Olímpicos. Yv.	133,50	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30
F	 963	 *	 PORT SAID 36/48	CTA.	1921-23.	13	val.	Sello	de	2	mil.	sobrecarga	invertida.	Yv.	870	€.		. . . . . . . . . . . .	 250
F	 964	 (*)	 REUNION 11.	1891 Sello de Colonias sobrecargado.	40	c.	naranja.	Firmado	BRUN.	Yv.	650	€.	. . . . . .	 150
F	 965	 *	 27.	1891. 75	c.	rosa.	Raro.	Fdo.	BRUN.	Yv.	700	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 175
F	 966	 **/*	 281/306	CTA.	1949-52 Sobrecargados. 29	val.	Mayoría	**	(mostly	MNH).	Yv.	206	€.		. . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 967	 **	 Aéreos	1	CTA.	1937 Roland Garros.		Yv.	340	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 85
F	 968	 *	 Aéreos	49/51	CTA.	1951 Vistas.	3	val.	Yv.	310	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70
F	 969	 o	 SAN PEDRO Y MIQUELON 57/58.	1892.	2	y	5	Frs.	2	val.	Raros.	Firmados	BRUN.	Yv.	920	€.	. . . . . . . .	 225
F	 970	 *	 SIRIA 34/41	CTA.	1920 Sobrecargados.	11	val.	Valor	clave	fdo.	BRUN.	Raros.	Yv.	432	€.	 	. . . . . . . . . . .	 100
F	 971	 *	 48/54	(B).	1920 Sobrecargados florón en rojo.	Raros.	Yv.	506	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 125
F	 972	 *	 122/125	CTA.	1924 Juegos Olímpicos.	4	val.	Yv.	168	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30
F	 973	 **	 149/152	CTA.	1924 Juegos Olímpicos.	4	val.	sobrecargados.	Yv.	160	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
	 974	 *	 149/152	CTA.	1924 Juegos Olímpicos.	4	val.	Yv.	168	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30
Fc	 975	 *	 Aéreos	4/6	CTA.	1921 Sobrecargados.	3	val.	Muy	raros.	Firmados	CALVES	o	BRUN.	Yv.	1.390	€.		. . . .	 400
F	 976	 *	 Aéreos	7/9	CTA.	1921 Sobrecargados.	3	val.	Yv.	590	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 120
F	 977	 *	 Aéreos	10/13	CTA.	1922 Sobrecargados.	4	val.	Yv.	140	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30
F	 978	 *	 TAHITI 31a/33a	CTA.	1903.	3	val.	Variedad	sobrecarga	invertida.	Yv.	290	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70
F	 979	 *	 31b/33b	CTA.	1903.	3	val.	Variedad	sobrecarga	doble.	Yv.	255	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 980	 o	 Tasa	2.	1893.	2	c.	negro.	Sobrecargado.	Fdo.	THIER.	Yv.	450	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
	 981	 *	 TCHAD 1/8	CTA.	1922.	1	c.	a	5	f.	18	val.	Yv.	100	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 15
F	 982	 *	 TIERRAS AUSTRALES Ficha	conteniendo:	Yv.	20,	24,	Aéreos	7	y	14.	Espléndidos.	Yv.	1.056	€.		. . . . .	 100
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	 	 	F	 983	 **	 24/25	CTA.	1968 Albatros y Almirante.	2	val.	Yv.	750	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 175
F	 984	 **	 Aéreo	7	(4)	CTA.	1963 Año del Sol en calma. Bloque	de	cuatro.	Yv.	656	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 125
F	 985	 **	 Aéreo	8	CTA.	1962 Tierra Adelaida. Yv.	192	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 35
F	 986	 **	 Aéreos	9	CTA.	1965 Centenario U.I.T. 	Yv.	290	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 987	 **	 Aéreos	9	CTA. 1965 U.I.T.	Sin	dentar.	Borde	de	hoja.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 988	 **	 Aéreos	14	CTA.	1968 Pingüino. Yv.	242	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 989	 **	 Aéreos	37	CTA.	1974 U.P.U. Sin	dentar.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 990	 **	 TOGO 858/862	y	Hojita	CTA.	1976 Juegos Olímìcos. 5	val.	y	hojita.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30
	 991	 **	 1051/1055	y	Hojitas	154/158	CTA.	1981 Copa del Mundo de Fútbol. Yv.	111	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 25
F	 992	 **	 Aéreos	517/523	y	Hojitas	221/228	CTA.	1984 Vencedores Olímpicosl.	Yv.	138	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 35
F	 993	 */(*)	 TUNEZ 1/8	CTA.	1889-93.	1	c.	a	5	f.	Algún	valor	adelgazado	(some	value	little	thin).	Yv.	1.002	€.	. . . . .	 120
F	 994	 *	 9/21	CTA.	1888-98 Escudos.	Fondo	de	puntos.	Yv.	806	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 120
F	 995	 *	 21.	1888-93. 5	f.	lila	sobre	lila	pálido.	Yv.	260	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 996	 *	 22/27	CTA.	1889-901. 5	c.	a	2	f.	7	val.	Yv.	306	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 997	 *	 79/95	CTA.	1923.	17	val.	sobrecargados.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 20
F	 998	 */o	 Tasas	9/21	CTA.	1888-98.	13	val.	Segunda	serie	con	taladro	“T”.	Valores	Yv.	16/21	en	usado,	excepto	

nº	18,	75	c.	rosa,	valor	clave.	Raros.	Yv.	420	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 80

GRAN BRETAÑA Y AREA

F	 999	 	 20	(2).	1855-57 Reina Victoria.	Pareja,	espléndida.	Yv.	500	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 1000	 	 20.	S.G.	71.	1859.	SHEFFIELD	a	ALICANTE	(Spain).	1	s.	verde,	matasello	parrilla	700.	. . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 1001	 	 Yv.	26.	1870.	Impreso	circulado	de	LIVERPOOL	a	BARCELONA,	con	pareja	de	1	p.	rojo,	matasello	

parrilla	con	cifra.	TARIFA	DE	IMPRESOS	AL	EXTRANJERO.	Raro.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 1002	 	 29	y	26,	S.G.	97	y	45. 1867.	LONDON	a	CÁDIZ.	6	p.	violeta	Pl.	6	y	1	p.	rojo,	matasello	parrilla	72.	

LUJO.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70
F	 1003	 	 32,	26.	Sg.	94,	43.	1867.	De	LONDON	a	CADIZ.	1	p.	rojo	en	pareja	y	4	p.	naraja.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 1004	 	 52.	1875. LONDON	a	MADRID.	6	p.	negro	pl.	14,	matasello	parrilla	97	y	marca	L1	de	primer	alcance,	

son	sello	de	1	p.	para	el	pago	de	la	tarifa	correspondiente.	Preciosa.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 1005	 **	 283/286	CTA.	1955 Isabel II y castillos.	4	val.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 120
F	 1006	 **	 Tasa	43/52	CTA.	1955-57.	10	val.	Yv.	600	€.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	 150
F	 1007	 *	 AFRICA ORIENTAL BRITANICA Y UGANDA 100	al	103.	1903-04 Eduardo VII. 	1	r.	a	4	r.	Yv.	203	€.		. 	 60
F	 1008	 */o	 AFRICA DEL SUR Compañía 57	al	70.	1898-1908. Nº	65	usado	(used).	14	val.	Yv.	495	€.		. . . . . . . . . . .	 120
F	 1009	 	 AFRICA DEL SUR Unión 2,	2A	y	7.	1920.	KROONSTAD	(Orange)	a	ALEMANIA.	1/2	d,	1	d.(2)	y	4	

d.	Matasello	fechador.	Diversos	sellos	de	TRANSVAAL	adheridos	y	no	aceptados	por	el	correo	de	
Orange.	Curiosa.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50

F	 1010	 *	 24/37	CTA. 1927-28 Paisajes. 14	val.	en	parejas	se-tenant.	Yv.	1.015	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 250
F	 1011	 *	 ANTIGUA 14/18	CTA.	1884-8 Victoria.	Yv.	405	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 120
F	 1012	 *	 64/73	CTA. 1932 Tricentenario de la Colonia.	10	val.	Yv.	280	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 1013	 *	 ASCENCION 10/20	CTA.	1924-27 Jorge V y velero.	12	val.	Yv.	450	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 125
F	 1014	 *	 21/30	CTA.	1934 Jorge V. 10	val.	Yv.	170	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 1015	 *	 38/50	CTA.	1938-44 Jorge VI y vistas.	Dentado	13	1/2.	13	val.	Yv.	350	€.			 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
	 1016	 *	 63/75	CTA,	S.G.	57/69.	1956 Isabel II	y temáticos.	13	val.	Yv.	205	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 35
F	 1017	 *	 BAHAMAS 18/23	CTA.	1884-90 Victoria.	1	p.	a	1	£	.	Yv.	625	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 180
F	 1018	 *	 BARBADOS 39/47	CTA.	1882-86 Victoria.	9	val.	Yv.	775	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 225
Fc	1019	 *	 BERMUDAS 10,	S.G.	16.	1875.	1	p.	sobre	3	p.	amarillo	anteado.	Muy	raro.	Certificado	SISMONDO.	

Yv.	700	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 210
F	 1020	 (*)	 11,	S.G.	17.	1875.	1	p.	sobre	1	s.	verde.	Raro.	Certificado	SISMONDO.	Yv.	750	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 125
F	 1021	 *	 38/52,	S.G.	44/55. 1910-20 Jorge V. 15	val.	Yv.	1.000	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 300
F	 1022	 *	 73/87	CTA. 1923-34 Jorge V y barcos.	16	val.	Yv.	800	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 240
F	 1023	 *	 104/119	CTA.	1934-41 Jorge VI.	16	val.	Yv.	277,50	€.			. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70
F	 1024	 *	 CEILAN 169/177	CTA.	1910-11 Eduardo VII. 9	val.	Yv.	225	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70
F	 1025	 *	 CHIPRE 171/185	CTA.	1960 Proclamación de la República.	15	val.	Yv.	225	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 1026	 **	 Hojita	1a	CTA.	1963 Boy Scouts.	Filigrana	invertida.	Yv.	250	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
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	 	 	F	 1027	 	 COSTA DE ORO 50. 1905.	De	AKROPONG	a	GRAN	BRETAÑA.	1	d.	violeta	y	rosa,	matasello	fe-
chador.	Tarifa	militar.	Al	dorso	matasello	de	transito	ACCRA	y	de	llegada.	Preciosa	y	rara.	. . . . . . . . .	 60

F	 1028	 *	 DOMINICA 1.	1874 Reina Victoria.	Yv.	250	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70
F	 1029	 *	 FALKLAND 16/17	CTA.	1898 Victoria.	2/6	azul	y	5	s.	castaño-rojo.		Yv.	650	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 190
F	 1030	 *	 59	al	67.	1933 Centenario de la ocupación británica.	1/2	p.	a	2/6	s.	9	val.	Yv.	450	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 1031	 *	 FIDJI 58/66	CTA.	1905-11 Eduardo VII.	9	val.	Yv.	650	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 190
F	 1032	 *	 67/80	CTA,	S.G.	125/137.	1912-16 Jorge V.	14	val.	Yv.	550	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150
F	 1033	 *	 104/114	CTA.	1938 Temáticos. 11	val.	Yv.	160	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 1034	 *	 GAMBIA 28/39	CTA.	1901-05 Eduardo VII.	12	val.	Yv.	300	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 1035	 	 GIBRALTAR. 1869.	A	CADIZ.	50	mil.	Matasello	R.C.	y	marca	en	azul	THE	BEST	ATTENTION/ALL	

LETTER	AND	ORDERS.../H.	MASCARENHAS	&	HALL/AGENTS.	Preciosa	y	rara.		. . . . . . . . . . . . . . .	 125
F	 1036	 	 1869.	A	CADIZ.	Sello	despegado	al	 frente	 (50	mil.?).	Al	dorso,	rarísima	etiqueta	azul	THE	BEST	

ATTENTION/ALL	LETTER	AND	ORDERS.../H.	MASCARENHAS	&	HALL.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
Fc	1037	 *	 1/7	CTA.	1886 Sobrecargados. 7	val.	Cat.	1.500	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 400
F	 1038	 *	 8/14	CTA.	1896-8 Victoria.	7	val.	Yv.	600	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 180
F	 1039	 *	 37/46	CTA.	1903 Eduardo VII.	10	val.	Yv.	1.250	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 375
F	 1040	 *	 63/72	CTA.	1912-19 Jorge V.	10	val.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 125
F	 1041	 **	 HONG KONG 194/208	CTA.	1962-67 Isabel II.	15	val.	Yv.	275	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 1042	 **	 266/279	CTA.	1973 Isabel II.	14	val.	Yv.	120	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 1043	 *	 LABUAN 86/94	CTA.	1899 Temáticos. 9	val.	sobrecargados.	Nº	90	usado	(used)	Yv.	210	€.		. . . . . . . . . .	 40
F	 1044	 *	 LEEWARD 33/45	CTA.	1906-11 Eduardo VIII. 13	val.	Yv.	270	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70
F	 1045	 *	 MALACA Yv.	2,	Sc.2	.	1867. 2	c.	sobre	1	a.castaño.	Yv.	175	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 1046	 *	 Yv.	3,	Sc.	3.	1867 Sobrecargado. 3	c.	sobre	1	a.	Yv.	175	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70
F	 1047	 *	 Yv.	12,	Sc.	38.	1882. 5	c.	violeta	castaño.	Bien	centrado.	Yv.	125	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 1048	 *	 Yv.	31/43,	Sc.	40/41,	43/45,	48/49,	51/52,	54/57.	1882-99 Victoria.	13	val.	Fil.	CA.	Buena	calidad.	Yv.	700	€.		. .	 275
F	 1049	 *	 Yv.	44,	Sc.	60.	1884.	5	c.	azul,	sobrecarga	TWO	CENTS.	Yv.	150	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 1050	 *	 Yv.	62,	Sc.	65.	1884.	12	c.	violeta,	sobrecarga	8	en	rojo	y	8	CENTS.	Yv.	400	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 120
F	 1051	 *	 Yv.	65/74,	Sc.	83/88,	46/47,	50,	53.	1892-99 Victoria. 10	val.	Filigrana	CA.	Yv.	600	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . .	 180
F	 1052	 *	 79	al	90.	1902 Eduardo VII.	12	val.	Yv.	582	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150
F	 1053	 *	 Yv.	109/119,	Sc.134A/144. 1907 Sellos de Labuan sobrecargados.	11	val.	Raros.	Yv.	500	€.	 	. . . . . . . . . .	 190
F	 1054	 *	 120	al	134.	1907-11 Eduardo VII. 15	val.	Filigrana	CA	múltiple.	Yv.	580	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150
F	 1055	 *	 205	al	219.	1936-37 Jorge V. 1	c.	a	5	$.	15	val.	Yv.	225	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70
F	 1056	 *	 223/237	CTA.	1937-41 Jorge VI.	18	val.	Yv.	275	€.				. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 1057	 **	 PAPUA Y NUEVA GUINEA 1/15	CTA.	1952 Serie temática.	15	val.		Yv.	250	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
Fc	1058	 *	 SAN CRISTOBAL 73/85	CTA.	1923 Tricentenario.	Tema	Barcos.	13	val.				. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 750
F	 1059	 	 SAN VICENTE 34	(4),	Sc.	45.	1899. Sobre	certificado	de	KINGSTOWN	a	BARBADOS.	2	1/2	p.	azul,	

bloque	de	cuatro,	matasello	fechador.	Preciosa.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 1060	 *	 55/63	CTA.	1902 Eduardo VII. 9	val.	Yv.	185	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 1061	 *	 85/97	CTA.	1913 Jorge V. 13	val.	Yv.	190	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 55
F	 1062	 *	 TRANSJORDANIA 137/148	CTA. 1930 Abdullah. 12	val.	sobrecargados.	Yv.	250	€.		. . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 1063	 *	 TRENGGANU Tasa	1/4	CTA.	1937.	4	val.	Yv.	250	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 1064	 *	 TRINIDAD 44/53	CTA.	1896 Britania. 10	val.	Yv.	500	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150
F	 1065	 *	 VIRGENES 16/19	CTA.	1888-89 Sta. Ursula. 4	val.	Yv.	222	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 1066	 *	 20/27	CTA.	1899 La Virgen. 8	val.	Yv.	180	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 1067	 *	 28/36	CTA.	1904 Eduardo VII. 9	val.	Yv.	140	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 45

GRECIA

F	 1068	 *	 404.	1934 Estadio de Atenas.	Yv.	100	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 20

GUATEMALA

F	 1069	 (*)	 CA.	1902. Prueba	colectiva	con	los	valores	de	20	c.	verde	y	25	c.	naranja	emitida	por	la	American	
Bank	Note.	Rara.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 125
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	 	 	HOLANDA Y AREA

F	 1070	 	 1928.	Documento	esperantista	escrito	en	varias	lenguas	con	la	serie	conmemorativo	de	los	JJ.OO.	de	
Amsterdam.	Raro		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150

	 1071	 **	 ANTILLAS HOLANDESAS 202/215	CTA.	1950-54 Juliana.	16	val.	Cat.	495	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 135
F	 1072	 	 INDIA HOLANDESA. 1847. BATAVIA	a	BORDEAUX.	Matasello	fechador	BATAVIA	FRANCO	en	

azul	y	PURIFIE	AU	LAZARET/MALTA. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 120
F	 1073	 *	 254/269	CTA.	1941-42 Reina Guillermina.	16	val.	Rara.	Yv.	1.000	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 240
F	 1074	 (*)	 SURINAME 10a.	1873-92. 25	Céntimos	ultramar.	Dentado	11	1/2	x	12	1	/2.	Raro.	Yv.	375	€.		. . . . . . . . .	 100
F	 1075	 (*)	 16a.	1873-92. 2	1/2	sobre	50	c.	castaño	naranja.	Sin	goma,	como	fue	emitido.	Dentados	14	x	14.	Yv.	385	

€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 1076	 (*)	 37/40	CTA.	1900 Sobrecargados. Sin	goma,	como	fueron	emitidos.	Yv.	225	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 1077	 *	 58a	(2).	1909. 5	c.	rojo.	Pareja	horizontal	capicúa.	Yv.	220	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 1078	 (*)	 60/64	CTA.	1911 Sobrecargados.	5	val.	Yv.	260	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70
F	 1079	 (*)	 Tasa	1/8	CTA.	1888-89. Serie	completa	sin	goma,	como	se	emitió.	Todos	tipo	III.	Yv.	188	€.		. . . . . . . . . .	 60
F	 1080	 **	 Tasa	36/46	CTA.	1950. Sin leyenda.	11	val.	en	violeta.	Yv.	++150	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60

HONDURAS

F	 1081	 	 48	y	51. 1893.	De	PUERTO	CORTEZ	a	USA.	5	c.	verde	y	25	c.	castaño,	matasello	estrella..	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	 80
F	 1082	 	 1898.	Entero	Postal	de	3	c.	castaño,	tipo	Arias.	Circulado	TEGUCIGALPA	a	HAMBURGO.	Al	dorso,	

tránsito	NEW	ORLEÁNS	y	NEW	YORK.	Raro.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 80
F	 1083	 	 100	y	101	(2). 1910. A	USA.	2	c.	rojo	pareja	al	frente	y	1	c.	verde	al	dorso,	más	franqueo	adicional	de	

1	c.	verde	de	USA	tipo	Franklin,	matasello	MEM.	GRENADA.	Rara	combinación.		. . . . . . . . . . . . . . . . .	 85
F	 1084	 *	 Aéreo	2	var.,	Sc.	C4a.	1925 Puente Ulna. 10	c.	azul.	Variedad	sobrecarga	invertida	en	rojo.	Raro.	Cert.	

MOORHOUSE.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150
F	 1085	 *	 Aéreos	3,	Sc.	C6.	1925 Puente Ulma. 20	c.	castaño.	Sobrecarga	negra.	Pequeña	doblez	en	esquina	

superior	derecha	(slight	corner	crease	at	upper	right).	Raro.	Cert.	MOORHOUSE.	Yv.	325	€.		. . . . . . . .	 75

HUNGRIA

F	 1086	 *	 12.	1871 Francisco José I.	25	Kr.	Espléndido.	Firmado	Buhler.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 1087	 **	 1659c	CTA.	1964 Campeonato de bolos. 1	fo.	rosa	con	bandeleta	sin	dentar.	Raro.	Yv.	500	€.		. . . . . . . .	 100
F	 1088	 **	 2447/2450	CTA.	1975 Día del sello.	Tira	de	cuatro	sin	dentar.	Yv.	250	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 1089	 *	 Aéreos	26/34	CTA.	1933 Aviación.	9	val.	Yv.	300	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60

IRAK

F	 1090	 *	 49/61	CTA.	1923-25 Temáticos.	13	val.	Yv.	175	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 1091	 *	 91A/106	CTA.	1932 Rey Faisal (17r).	Yv.	220€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 1092	 **	 106A/123	CTA.	1934-38 Ghazi I.	18	val.	Raros	en	esta	calidad.	Yv.	+120	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 1093	 **	 Servicio	155/176	CTA.	1948-51 Faisal II. 26	val.	Yv.	130	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 1094	 *	 65-75	CTA.	1972 Nuevo	valor	(11r).	Yv.	200	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 1095	 **	 Servicio	178/197	CTA.	1958-61.	1	f.	a	1	d.	20	val.	Yv.	317	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90

ISLANDIA

F	 1096	 *	 34/46	CTA.	1902-4 Cristian IX. 13	val.	Yv.	240	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 1097	 **	 81. 1913/18 Federico VIII 20	A.	Yv.	407	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 1098	 *	 Aéreos		4/8	CTA.	1930 Vistas. 5	val.	Yv.	235	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 45

ISRAEL

F	 1099	 **	 1/9	CTA.	1948 Monedas.	Bandeleta	excepto	1000	m.	(incompleta).		Goma	no	original	(regummed).		. .	 600
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	 	 	F	 1100	 *	 7,	8	y	9.	1948 Monedas antiguas.	3	val.	Yv.	960	Frs.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150
F	 1101	 **	 10/14	CTA.	1948 Año Nuevo. 5	val.	Bandeleta	completa.	Yv.	600	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150
F	 1102	 **	 18/20	CTA.	1949 Año Nuevo.	3	val.	con	bandeleta.	Goma	no	original	(regummed).	Yv.	1400	€.	. . . . . . .	 140
F	 1103	 	 29-30	CTA.	1950.	Sobre	Filatélico.	Bandeleta	completa. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 1104	 **	 30B.	1950 2º Aniversario Estado.	Bandeleta	completa.	Yv.	825	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150
F	 1105	 **	 Tasa	1/5	CTA.	1948 Sobrecargados.	Bandeleta.	Espléndido.	Goma	no	original	(regummed).	 	. . . . . . . .	 600

ITALIA Y AREA

F	 1106	 	 CERDEÑA. Prefilatélia.	1778.	20	Enero.	MANIFESTO	DELL’UFFIZIO	GENERALE	DEL	SOLDO	DI	
S.M.	NOTIFICANTE	DIVERSE	PROVIDENZE	DALLA	M.S.	DATE	PER	promuovere	ne’fuoi	stati	la	
propagazione	de’cavalli.	3	hojas.	Precioso.	TORINO.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 175

F	 1107	 	 Prefilatélia.	1814.	18	Julio.	MANIFESTO	CAMERALE.	“...	SI	NOTIFICA	LA	FORMA	DEI	BOLLI...	
E	QUE	VERRA	DISTRIBUITA	PER	PARTE	DELLE	REGIE	CABELLE...”.	 Sellos	fiscales.	 2	hojas.	
TORINO.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 280

F	 1108	 	 Prefilatélia.. 1815.	12	Junio.	MANIFESTO	CAMERALE.	“...	ED	I	BOLLI,	CHE	VERRANNO	IMPRESSI	
SULLE	BENDE,	CHE	SERVIRANNO	DI	FASCIA	ALLA	CARTA,	IN	CUI	SARA	INVOLTO	OGNI	
MAZZO	DI	DETTE	CARTE,	E	TAROCCHI”.	2	hojas.	Precioso.	TORINO.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 280

F	 1109	 	 Prefilatélia.	1817.	29	Dic.	MANIFESTO	CAMERALE	“PORTANTE	NOTIFICANZA	DELLA	FORMA	
DEI	BOLLI...	I	DI	CUI	MODELLI	SONO	RISPOSTI	NEGLI	ARCHIVI	CAMERALI...	Sellos	fiscales.	
3	hojas.	Precioso.	TORINO.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 250

F	 1110	 	 1827 (24 Dic). GAZZETTA	PIEMONTESE	(Completo,	3	hojas).	Timbre	de	PERIÓDICOS	5	c.	y	marca	
TORINO/PERIODICI/FRANCHI.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 85

F	 1111	 	 DOS SICILIAS. CORRESPONDENCIA	INTERCONSULAR	en	BARCELONA.	Sobre	con	contenido,	
dirigido	a	“Consule	Generale	Pontificio”	en	Barcelona.	Marca	de	franquicia	en	azul,	FERDINANDO	
II	RE	DEL	REGNO	DELLO	DUE	SICILIE/CONSSOLATP	IN	BARCELLONA.	Al	dorso,	lacre.	Preciosa	
y	rara. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 175

F	 1112	 	 1846.	St.	PERAY	(Ardeche-Francia)	a	NAPOLES.	Marcas	de	llegada	e	INTERNO.	Al	dorso	manuscrito	
encaminada	(Forwarded)	por	DANIS&METZ	TOLEDO.	Preciosa.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100

F	 1113	 *	 Sass.	19a. 1861 Victor Manuel.	1	gr.	Certificado	RAYBAUDI.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 180
F	 1114	 	 LOMBARDO VENETO. Sobre	certificado,	de	VERONA	a	AGRAM	(Croacia).10	soldi	castaño	y	15	

soldi	azul.	Tipo	Francisco	José	(tipo	II),	mat.	fechador.	Marca	RECOMANDATA.	Falta	márgen	en	el	
dorso.	Sass.	31/2.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 250

F	 1115	 	 Periódicos	Sassone	3.	1858. 0,6	k	azul,	en	PERIÓDICO	de	MILANO,	matasello	 fechador	COMO.	
Magnífico.	Buena	calidad.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 200

F	 1116	 *	 ITALIA. Ficha	conteniendo	las	series	completas:	280/282,	346/356,	518/529,	532/535,	539/541,	545,	
591/592,	595/596	y	615/617.	Buena	calidad.	Yv.	517,50	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75

F	 1117	 **	 330/336,	Aéreos	53/63	(4)	CTA.	1934 10º Anivº anexión de Fiume. 16	val.	en	bloques	de	cuatro.	Goma	
de	dos	tonalidades.	Yv.	164	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30

F	 1118	 **	 368/373	(4)	CTA.	1935 Bellini.	6	val.	en	bloques	de	cuatro.	Goma	de	dos	tonalidades.	Yv.	1.400	€.		. . . .	 250
F	 1119	 **	 406/415	(4)	CTA.	1937 Personajes. 10	val.	en	bloques	de	cuatro.	Yv.	360	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 80
F	 1120	 **	 Ficha	conteniendo	las	series	completas:	512/515,	532/535,	539/541,	545,	591/592,	595/596,	615/617	y	

Aéreos	129/130.	Goma	de	dos	tonalidades.	Yv.	807	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150
F	 1121	 **	 518/529	y	urgente	35	CTA.	1948 Centenario del Resurgimiento.	13	val.	Yv.	600	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . .	 200
F	 1122	 **/*	 549/550	(4)	CTA.	1949 Volta.	2	series	sin	fijasellos	y	2	con	fijasellos.	Yv.	320	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 1123	 **/*	 558/559	(4)	CTA..	1950 Año Santo.	2	series	sin	fijasellos	(goma	de	dos	tonalidades)	y	2	series	con	

fijasellos.	Yv.	320	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 1124	 **	 561/562	CTA.	1950 Radiodifusión.	2	val.	Yv.	330	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 1125	 *	 Correo	Aéreo.	Ficha	conteniendo	las	series	completas:	2,	3/9,	21/24	(2),	32/38,	42/47	(2),	52/55,	64/67,	

102/106	y	107/112.	Buena	calidad.	Yv.	774	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 1126	 *	 Aéreos	48/49	CTA.	1933 Balbo. Sobrecarga	CALO.	Yv.	250	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 1127	 **	 Aéreos	64/67	CTA.	1934 Fútbol.	4	val.	Nº	64	levemente	tonalizado	(slight	toned).	Yv.	300	€.		 	. . . . . . . .	 60
F	 1128	 **	 Aéreos	107/112	(4)	CTA.	1938 Proclamación del Imperio. 6	val.	en	bloques	de	cuatro.	Goma	de	dos	

tonalidades.	Yv.	360	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50



Puja inicial en Euros
Starting Price in Euros

35

	 	 	F	 1129	 **	 Paquetes	Postales	68/71	CTA.	1953.	4	val.	Espléndidos.	Cert.	RAYBAUDI.	Yv.	640	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . .	 200
F	 1130	 **	 VATICANO 66/71	CTA.	1935 Congreso Jurídico.	6	val.	Valores	clave	firmados.	Yv.	720	€.		. . . . . . . . . .	 300
F	 1131	 **	 72/79	CTA.	1936 Prensa Católica. 8	val.	Yv.	460	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 180
F	 1132	 **	 Aéreos	16/17	CTA.	1948 Tobías.	2	val.	Cert.	RAYBAUDI.		Yv.	765	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 225
F	 1133	 **	 Aéreos	18/19	CTA.	1949 UPU.	2	val.	Yv.	216	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 1134	 **	 Aéreos	20/21,	Sassone	20/21	CTA.	1951 Graciano.	2	val.	Yv.	500	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150
F	 1135	 *	 COLONIAS ITALIANAS 1/31,	42/45	y	Aéreos	1/14	CTA.	1932-34. Series	completas	de	correo	y	aéreo.	

Yv.	312,50	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
	 1136	 *	 32/41	y	Aéreos	22/29	CTA.	1933 Marcha sobre Roma.	18	val.	Yv.	155	€.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	 25
	 1137	 *	 46/50	y	Aéreos	31/37	CTA.	1934 Copa del Mundo de Fútbol.	12	val.	Yv.	490	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
	 1138	 *	 46/50	y	Aéreos	31/37	CTA.	1934 Copa del Mundo de Fútbol.	12	val.	Yv.	490	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 1139	 *	 46/50	y	Aéreos	31/37	CTA.	1934 Copa del Mundo de Fútbol.	12	val.	Yv.	490	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
Fc	1140	 o	 CHINA Tasa	15,	Sassone	8.	1917-21.	TIENTSIN.	Cert.	RAYBAUDI.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 250
F	 1141	 *	 EGEO Aéreos	14/20	CTA.	1932 Garibaldi. 7	val.	Yv.	260	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 65
F	 1142	 *	 ERITREA 71/76	CTA.	1924 Manzoni.	6	val.	Yv.	500	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150
F	 1143	 	 LEVANTE ITALIANO 24/26,	28,	Sass.	1/4.	1908. CONSTANTINOPLA	(1ª	emisión)	a	STUTTGART.	

Doblez	vertical	que	no	afecta	a	los	sellos	(vertical	fold,	that	not	affect	the	stamps).	Fdo.	RAYBAUDI.	
Muy	rara.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 300

F	 1144	 	 51/53,	Sass.	20/22.	1910. Sobre	certificado	a	PARIS,	matasello	fechador	COSTANTINOPOLI.	Preciosa.	.		.	 100
F	 1145	 	 1911.	T.P.	de	CONSTANTINOPLA	a	ZURICH.	20	p.	sobre	10	rojo,	matasello	fechador.		. . . . . . . . . . . . .	 35
F	 1146	 	 1921.	CONSTANTINOPLA	a	MARSELLA.	1	Lire	de	1901,	matasello	fechador.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 1147	 	 1921.	Gran	frontal	de	paquete	postal,	“enchantillons”,	plegado,	enviado	de	CONSTANTINOPLA	a	

NAPOLI.	Raro. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 1148	 	 84/86,	Sass.	2/4. 1914.	SALONIA	(Grecia)	a	ALEMANIA.	Precioso.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 1149	 **	 SOMALIA ITALIANA 20/23	CTA.	1916 Cruz Roja.	4	val.	sobrecargados. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 1150	 **	 24/29	CTA.	1922 Elefante y  león.	6	val.	Sass.	375	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 1151	 **/*	 34/44	CTA.	1923 Elefante y  león.	11	val.	Yv.	+190	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70
F	 1152	 *	 55/60	CTA.	1924 Manzoni.	6	val.	Yv.	600	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 180
F	 1153	 *	 89/101	CTA.	1926-30 14	val.	Yv.	300	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
Fc	1154	 *	 Aéreos	6A	CTA.	1934 Vuelo Mogadiscio-Roma. Espléndido	y	raro.	Cert.	TERRACHINI.	Yv.	2.500	€.		 750
F	 1155	 **	 Aéreos	7/16	CTA.	1934 Vuelo Mogadiscio-Roma. 10	val.	Sass.	375	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
Fc	1156	 	 Tasas	1/11	CTA. 1906. Nos.	6	y	9	faltan	dientes.	Valores	clave	1	y	5	L.	cert.	RAYBAUDI.	Raros.	Sass.	

+4.400	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 550
F	 1157	 *	 Tasas	42/54	CTA.	1934. 13	val.	Yv.	230	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 1158	 *	 Paquetes	Postales	25/37	CTA. 1926-31. 13	val.	Yv.	425	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 125
F	 1159	 *	 TRIPOLITANIA 64/69	CTA.	1929 Feria de Trípoli.	6	val.	Yv.	185	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60

JAPON Y AREA

F	 1160	 o	 25.	1874.	1	Sen.	Variedad	Specimen.	Cert.	FLORIAN	EICHHORN.	Scott	280	$.			. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 1161	 (*)	 32.	1875 Oca salvaje.	12	s.	rosa.	Adelgazado	(thin).	Raro.	Yv.	500	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 1162	 *	 89/92	CTA.	1896 Guerra chino-japonesa.	4		val.	Yv.	420	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
Fc	1163	 *	 149/151	CTA.	1916 Hiro Hito. Muy	bien	centrados.	3	val.	Yv.	1.520	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 450
F	 1164	 (*)	 175/183	CTA.	1923 Terremoto Yokohama. 9 val. Emitidos	sin	goma.	Yv.	350	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 1165	 *	 194/197	CTA.	1927 50 aniversario admisión UPU.	4	val.	Yv.	375	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 1166	 *	 202/206	CTA.	1929 Monte Fuji. 5	val.	Yv.	285	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 1167	 *	 231/233	CTA.	1936 Kwantung. 3	val.	Yv.	400	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 110
F	 1168	 *	 262/278	CTA.	1937-40 Serie corriente.	17	val.	Yv.	180	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 1169	 */(*)	 354/365	CTA.	1946-47 Nueva Constitución. 12	val.	Yv.	330	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
	 1170	 **	 388/391	CTA.	1948 Deportes. 4	val.	Yv.	100	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 25
Fc	1171	 *	 392/402	CTA.	1948-49 Trabajadores.	2	y.	a	500	y.	11	val.	Raros.	Yv.	1.500	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 400
F	 1172	 o	 403	CTA.	1948.	Mini	hoja	de	5	sellos.	Inapreciable	doblez	en	el	margen	(slight	fold	in	margin).	Yv.	

400	€ 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
	 1173	 **	 437	CTA.	1949 Semana Filatélica. Yv.	175	€.		 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
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	 	 	F	 1174	 *	 437	CTA.	1949 Semana Filatélica.	Ocas	salvajes.	Minihoja	de	5	sellos.	Yv.	875	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 200
F	 1175	 **	 469	CTA.	1951 Kwamon.	Yv.	250	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
	 1176	 *	 469	CTA.	1951 Kwamon.	Yv.	250	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 1177	 *	 Aéreos	3/6	CTA.	1929 Avión sobrevolando el lago Ashino.	5	val.	Yv.	220	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 1178	 **	 Hojita	1.	1934 Expo. Filatélica de Tokyo.	Espléndida	a	pesar	de	la	goma	no	original.	Yv.	2.200	€.		. . . .	 500
F	 1179	 *	 Hojita	6	CTA.	1940 Parque Nacional Kirishima.	Yv.	420	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 135
F	 1180	 *	 Hojita	8	CTA.	1941 Parques nacionales.	Cat.	200	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 1181	 (*)	 Hojita		9	CTA.	1946-75 Aniversario servicio postal.	Cat.	185	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 1182	 *	 COREA Ocupación Japonesa 3.	1900.	Sello	de	Japón	de	1	1/2	s.	azul	sobrecargado.	Espléndido	y	raro.	

Yv.	500	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 120
F	 1183	 *	 15.	1900.	3	s.	sobrecargado.	Un	diente	corto	(short	perforation).	Yv.	200	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 1184	 *	 FILIPINAS Ocupación Japonesa	3/5	CTA.	1942 Producción agrícola. 3	val.	Yv.	150	€.		. . . . . . . . . . . . .	 50

LIECHTENSTEIN

F	 1185	 *	 3b.	1915 Juan II. 25	h.	ultramar.	Papel	mate.	Yv.	450	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 120
F	 1186	 *	 63/71	CTA.	1924-27.	9	val.	Yv.	200	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 1187	 **	 82/89	CTA.	1928 Príncipe Juan II. 8	val.	Yv.	1.100	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 300
F	 1188	 **	 94/107	CTA. 1930 Varios motivos.	14	val.	Valores	clave	cert.	DIENA.	Yv.	1.600	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . .	 400
F	 1189	 o	 94/107	CTA.	1930 Varios motivos.	14	val.	Matasellos	VADUZ.	Yv.	600	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150
F	 1190	 **	 111/113	CTA.	1933 Paisajes. 3	val.	Espléndidos.	Cert.	RAYBAUDI.	Yv.	950	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 300
F	 1191	 **	 128	CTA.	1935 Escudo.	5	Frs.	lila.	Borde	de	hoja.	LUJO.	Yv.	650	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 175
F	 1192	 **	 218	(8)	CTA.	1945 Castillo y escudo. 5	Frs.	gris	azul.	Hojita	de	8	sellos.	Yv.	240	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70
F	 1193	 **	 251/262	CTA.	1951 Trabajos agrícolas. 12	val.	Yv.	170	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 45
F	 1194	 **	 355	(20)	CTA.	1960 Europa.	Hoja	completa	de	20	sellos.	Yv.	2.400	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 700
F	 1195	 o	 355	CTA.	1960 Europa.	En	tarjeta	conmemorativa.	Yv.	65	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 1196	 **	 Hojita	1	CTA.	1934 Exposición de Vaduz.	LUJO.	Cert.	RAYBAUDI.	Yv.	2.500	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 800
F	 1197	 **	 Hojita	5	CTA.	1941 Virgen de Dux.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	 120
F	 1198	 *	 Servicio	1/8	CTA.	1932. 8	val.	sobrecargados.	Raros.	Yv.	425	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 65
F	 1199	 **	 Servicio	9/10	CTA.	1933 Sobrecargados. 2	val.	Yv.	310	€.			. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100

LUXEMBURGO

Fc	1200	 (*)	 1. 1852. 10	c.	negro.	Márgenes	completos.	Goma	no	original	(regummed).	Precioso	y	raro.	Cert.	GOEBEL.	
Yv.	3.000	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 400

F	 1201	 o	 1	(2).	1852.	10	Céntimos	negro.	Pareja	vertical,	amplios	márgenes.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 1202	 	 6.	1862. 10	c.	azul.	Fechador	LUXEMBURGO	y	PD.	en	negro. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 1203	 *	 12.	1865. 1.	c.	castaño	rojo.	Precioso.	Fdo.	CALVES.	Yv.	225	€..	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 1204	 (*)	 22. 1865-73. 37	1/2	castaño	oliva.	Buen	ejemplar.	Fdo.	CALVES.	Yv.	1.000	€.				 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 140
F	 1205	 *	 47/58	CTA.	 1882-91. 	12	val.	Yv.	400	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 65
F	 1206	 *	 74/85	CTA.	1906-15 Guillermo IV. 12	val.	Yv.	220	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 35
F	 1207	 *	 74.	1906 Guillermo IV.	10	c.	rojo,	minihoja	de	10	sellos.	Rara.	Yv.	500	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 1208	 **	 140.	1923. 10	fr.	verde.	Muy	buena	calidad.	Yv.	1.000	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 200
F	 1209	 **	 252/257	CTA.	1934 Obras sociales.	6	val.	Yv.	165	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 55
	 1210	 **	 454A	(2).	1952 Exposición Filatélica Centilux. Pareja.	Yv.	120	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 25
	 1211	 **	 Aéreos	16/20	CTA.	1952 Centenario del Sello.	5	val.	Yv.	115	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 20
F	 1212	 **	 Hojita	1,	Mi.	121-1.	1921 Nacimiento del Príncipe Juan.	Rara	en	esta	calidad.	Yv.	550	€. 	. . . . . . . . . . . .	 110
F	 1213	 **	 Hojita	1	Var.,	Mi.	121-2.	1921 Nacimiento del Príncipe Juan. Bloque	de	25	sellos.	Doblez	entre	los	sellos	

(folded	between	rows	2	and	3).	Rara.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 80
F	 1214	 **	 Hojita	1A	CTA.	1923. 10	fr.	verde	en	minihojita.	Goma	cuarteada	y	puntos	de	aguja	habituales	(roughly	

gum	and	punch	holes	as	ussual).	Buena	calidad	.	Yv.	2.300	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 350
F	 1215	 *	 Hojita	1A	CTA.	1923.	10	Frs.	verde.	Goma	típica	de	la	emisión	(usual	gum).	Fda.	STOLOW.	Yv.	1.400	

€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 300
F	 1216	 **	 Hojita	7	CTA.	1949 30 Aniversario del reinado de la Gran Duquesa.	Yv.	150	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30
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MONACO

F	 1217	 **	 4.	1885 Carlos III.	10	c.	lila-castaño	sobre	amarillo.	Borde	de	hoja.	Espléndido.	Fdo.	CALVES.	Yv.	+120	
€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40

F	 1218	 *	 5.	1885 Príncipe Carlos III.	15	c.	rosa.	Espléndido	ejemplar.	Yv.	500	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 1219	 *	 8.	1885 Príncipe Carlos III. Yv.	415	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 1220	 *	 11/21,	18a,	20a,	21a	CTA.	1901 Alberto I. 19	val.	Incluye	variedades	de	color.	Espléndido	lote.	Yv.	1.278	

€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .300
F	 1221	 *	 11/21	CTA.	1891-94 Príncipe Alberto I.	11	val.	Yv.	1.006	€.			. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 200
F	 1222	 *	 16.	1891-94 Príncipe Alberto I. 25	c.	verde.	Bien	centrado.	Yv.	350	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70
F	 1223	 **	 21.	1891-94 Príncipe Alberto I.	5	Frs.	Yv.	190	€.			. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 1224	 *	 27/32.	1919 Huérfanos de Guerra. 6	val.	Yv.	800	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150
F	 1225	 **	 34	al	42.	1920 Boda Princesa Carlota.	Yv.	800	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 250
F	 1226	 *	 119/134	CTA.	1933-37 Paisajes.	17	val.	Yv.	640	€	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150
F	 1227	 *	 185/194	CTA.	1939 Príncipes, Princesas y vista de Mónaco. .	10	val.	Yv.	300	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
	 1228	 **	 319/23	+	Aéreos	32/35	CTA.	1948 Juegos Olímpicos Londres.	9	val.	Yv.	115	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 25
F	 1229	 **	 420	CTA.	1955 Rallye de Montecarlo.	Yv.	133	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30
F	 1230	 **	 Aéreos	55/58	CTA.	1955 Aves marinas.	4	val.	Yv.	555	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 125
F	 1231	 *	 Hojita	5	CTA.	1964 Exposición Philatec Paris.	Astro.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 1232	 **	 Hojita	especial	8	CTA.	1964 Kennedy.	Yv.	500	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 1233	 *	 Tasas	1/7	CTA.	1905-09.	7	val.	Yv.	417	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 1234	 *	 Tasas	8/10	CTA.	1910 Principe Alberto I.	3	val.	Yv.	261	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70

MEJICO

F	 1235	 **	 Aéreo	89	CTA.	1939 Sarabia.	Borde	de	hoja.	LUJO.	Yv.	600	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 200

NEPAL

F	 1236	 **	 Yv.	49/60	CTA,	Sc.	60/71.	1954 Rey Tribhuvana. 12	val.	Yv.	161	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 1237	 **	 Yv.	61/72	CTA,	Sc.	72/83.	1954 Mapa del país. 12	val.	Yv.	180	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70
F	 1238	 **	 Yv.	73/77	CTA,	Sc.	84/88.	1956 Coronación del Rey Mahendra. 5	val.	Yv.	150	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 1239	 **	 Yv.	79/90	CTA,	Sc.	90/101.	1957.  2	p.	a	2	r. 12	val.	Yv.	120	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 1240	 **	 Yv.	94/106A	CTA,	Sc.	104/117.	1959-60. 1	p.	a	5	r.	14	val.	Yv.	140	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60

NICARAGUA

F	 1241	 **	 Hojitas	37/62	CTA.	1949 Deportes. 26	hojitas.	Yv.	550	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 135
F	 1242	 **	 Hojitas	50/62	CTA. 1949 Deportes. 13	hojitas.	Yv.	300	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90

PALESTINA

Fc	1243	 *	 15A.	1920 (27 diciembre). 1	m.	sepia	dentado	14.	Rarísimo.	Infimo	punto	de	óxido	en	un	diente	(slight	
gum	staining).	S.G.	38,	Sc.	15ae.	Cert.	DAVID	BRANDON.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 300

F	 1244	 *	 19B.	1920.	5	m.	naranja	dentado	14.	Rarísimo.	La	goma	no	es	auténtica	(regummed).	S.G.	46,	Sc.	19	B,	
Mi	19	Iv	(c).	Cert.	DAVID	BRANDON.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 225

F	 1245	 *	 S.G.	35.	1920.	1	p.	azul	violeta,	dentado	15	x	14.	Cat.	500	Libras.	Cert.	DAVID	DORFMAN.	Posición	
213. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 200

PANAMA

F	 1246	 *	 2,	Sc.	2.	1878. 10	c.	azul.	Papel	delgado.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30
F	 1247	 (*)	 4,	Sc.	7.	1878. 30	c.	naranja.	Papel	grueso	(medium	thick	paper).		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 25
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F	 1248	 	 12	(5),	Sc.	16.	1899. 2	c.	rosa	(5).	Matasello	fechador	a	BUDAPEST.	Raro	destino.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 120
F	 1249	 	 15,	Sc.	78.	1906. A	NEW	YORK.	5	c.	azul.	Matasello	fecha.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 1250	 	 16,	Sc.	79.	1905. A	JAMAICA.	10	c.	naranja.	Matasello	fecha.	Leves	cortes	en	margen	superior	(slight	

cuts	in	top	margin).		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 1251	 */o	 107/119,	Sc.	204/212,	214/216,	218/219.	1915-20 Expo. Panamá. 13	val.	1	c.	y	2	c.	usados.	Yv.	250	€.		. . . .	 100
F	 1252	 *	 Aéreos	20/25B	CTA.	1936 Sobrecarga U.P.U. 6	val.	Yv.	110	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 35
F	 1253	 (*)	 42,	Sc.	59.	1915. 1	balboa	violeta.	Yv.	170	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 1254	 *	 Zona del Canal	76A,	Sc.	95.	1925-28. 1	dólar	violeta.	Yv.	130	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 35
F	 1255	 *	 88/102,	Sc.	120/135.	1939 Aniversario del Canal. 16	val.	Yv.	110	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40

PARAGUAY

F	 1256	 *	 226,	Sc.	234	var.	1920 Parliament Building. 1	p.	with	center	inverted,	fine-v.f. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 1257	 *	 371	y	372,	Sc.	351	and	352	var.	1939 University. 50	c.	and	1	p.,	each	with	center	vignettes	inverted,	fine-v.f. 	. .	 90
	 1258	 *	 Hojitas	6/9	CTA.	1951 Tenis. Yv.	100	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 20

PERU. Matasellos

F	 1259	 o	 ABANCAY.	3	(24	rojo).	1858.	Dos	sellos	para	formar	matasello	completo.	Raro.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 120
F	 1260	 o	 ABANCAY.	5	(24	rojo).	1859.	Raro. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 80
F	 1261	 o	 APLAO.	13	(4).	1868.	. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 120
Fc	1262	 o	 AYACUCHO. 3B.	1858.	 1/2	peso	amarillo.	 Infima	doblez.	Rarísimo	matasello	 en	azul	AYACUCHO	

FRANCA	CERTIFICACIÓN. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 350
F	 1263	 o	 CAJATAMBO.	13	(7).	1868.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 170
F	 1264	 o	 CASMA.	12	(1).	1866.	.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 140
F	 1265	 o	 CONTUMAZA. 13	(16).	1868. Lujo.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 1266	 o	 MORO.	13	(50	azul).	1868.	Muy	raro.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 1267	 o	 OBRAGILLO. 7	(111).	1860.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150
F	 1268	 	 PUNO	(24).3A.	Muy	rara	y	espléndida. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 225
F	 1269	 o	 SANTIAGO DE CHUCO. 8	(23).	1862.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 140
Fc	1270	 o	 TACNA.	13b.	Sc.	14a.	1868.	1	dinero	verde	con	la	rarísima	variedad	escudo	invertido.	Matasello	fechador	

TACNA.	Yv.	800	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 350
F	 1271	 o	 89	Y	76	(7).	Mat.	"Certificación"	en	pareja. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100

PERU. Emisiones generales

F	 1272	 o	 16.	1873 Lama.	2	c.	ultramar.	Marca	postal	clara,	pero	localidad	poco	legible.	Precioso	y	muy	raro	en	
usado.	Yv.	550	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 135

F	 1273	 (*)	 36.	1881-89 Dios Sol..	50c	sobrecargado.	Yv.	850	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 200
F	 1274	 *	 82.	1884-86.	1	s.	marrón	gris.	DOBLE	IMPRESION.	Raro.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 1275	 *	 125.	1899/1902 Triunfo revolución.	10	soles	verde.	Raro.	Yv.	800	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 250
F	 1276	 */(*)	 133/141	CTA.	1907.	Serie	corriente.	9	val.	Yv.	500	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 125
F	 1277	 **	 141	(4).	1907 Monumento a Colón.	Bloque	de	cuatro.	Yv.	+800	€.		 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 275
F	 1278	 o	 158.	1916.	2c	s.	10c.	Sobrecarga	invertida.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 1279	 o	 Aéreo	1a.	1927.	Sobrecarga	invertida.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 175
F	 1280	 */(*)	 Aéreo	16/28	CTA.	1936-37 Serie temática.	13	val.	Yv.	385	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 80
F	 1281	 o	 Aéreos	16/28	CTA.	1936-37 Serie temática.	13	val.	Yv.	275	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 1282	 *	 Aéreos	71/74	CTA.	1948 Juegos Olímpicos de Londres.	Yv.	200	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 45
F	 1283	 *	 Tasa	39.	1899.	10	Soles	violeta.	Muy	raro.	Dentado	levemente	retocado	(reperforated).	Yv.	2000	€.	. . . .	 300

POLONIA

F	 1284	 *	 Hojita	11	CTA.	1948 Democracia.	Yv.	300	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
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	 	 	PORTUGAL Y AREA

Fc	1285	 o	 1.	1853.	5	Reis	castaño.	Matasello	parrilla	52.	Muy	buen	ejemplar.	Yv.	900	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 350
F	 1286	 	 11.	Pareja.	1858	(En.	21)	De	AMARANTE	a	PORTO.	Franqueado	con	dos	25	reis	(cabelos	anetados)	y	

marca	ovalada	de	AMARANTE. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 1287	 	 15. 1866. LISBOA	a	LYON.	25	c.	rojo,	matasello	circular	de	puntos.	Marca	de	tasa	francesa	“8”	en	negro.	.	.	 80
F	 1288	 o	 96/108	CTA.	1894 Enrique el Navegante. 13	val.	Matasello	conmemorativo.	Preciosa.	Yv.	350	€.		. . . . .	 110
Fc	1289	 o	 109/123	CTA.	1895 San Antonio.	15	val.	Yv.	1.225	€.				. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 475
F	 1290	 **	 663/670	CTA.	1945 Presidente Carmona. 8	val.	Yv.	175	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 45
F	 1291	 **	 688/695	CTA.	1947 Sombreros regionales.	8	val.	Yv.	185	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 1292	 **	 Hojita	1	CTA.	1940 Legión Portuguesa.	Rara.	Yv.	775	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 300
F	 1293	 **	 Hojita	2	CTA.	1940 Centenario del sello.	Hojita	bloque.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
	 1294	 *	 Hojita	2	CTA.	1940 Centenario del sello.	Hojita	bloque.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 1295	 **	 Hojita	3	CTA.	1940 8º Centenario de la Monarquia.	Hojita	bloque.	Yv.	300	€	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
	 1296	 *	 Hojita	4	CTA.	1941 Trajes regionales.	Yv.	150	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30
F	 1297	 **	 Hojita	8	CTA.	1945 Presidente Carmona. Yv.	250	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 1298	 **	 Hojita	13	CTA.	1941 Trajes regionales.	Yv.	325	€ 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 80
F	 1299	 **	 Hojita	14	CTA.	1949 Retratos.		Yv.	110	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 1300	 **	 ANGOLA 328/351	CTA.	1951 Pájaros.	24	val.	Yv.	598	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 120
F	 1301	 *	 AZORES 62/74	CTA.	1894 Don Enrique. 13	val.	300,	500	y	1000	con	defectos	(faults).	Yv.	340	€.		. . . . .	 50
F	 1302	 *	 199	al	225	sin	216	y	222.	1923-26. 5	c.	a	20	e.	sin	1,20	y	3,20.	Yv.	344	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 1303	 **	 MACAO 276	al	296.	1934.	Serie	a	falta	de	los	nos.	281	y	282.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 1304	 **	 336	(4)	CTA.	1948 Nuestra Sra. de Fátima. Bloque	de	cuatro,	un	sello	variedad,	punta	en	la	“A”.	Cat.	

Yang	C352,	C352a.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 1305	 *	 353/355	CTA.	1951 Barcos.	3	val.	Yv.	400	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 1306	 **	 438/440	CTA.	1977 1ª Asamblea legislativa.	3	val.	Yv.	200	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 1307	 **	 513/518	y	Hojita	3	CTA.	1985 Mariposas.	7	val.	Yv.	205	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 65
F	 1308	 *	 MADEIRA 3.	50 Reis verde.	Muy	buen	ejemplar.	Raro	en	esta	calidad.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 1309	 	 MOZAMBIQUE. 1918.	Entero	Postal	de	2	c.	tasa	de	MOZAMBIQUE	con	franqueo	complementario	

de	1	c.	verde	de	LOURENÇO	MARQUES	y	sello	de	1	c.	verde	de	TASA	DE	GUERRA,	circulado	a	
NEUCHATEL	(Suiza).	Matasello	fechador	de	LOURENÇO	MARQUES	y	marca	“PASADO	POR	LA	
CENSURA/LOURENÇO	MARQUES".	Raro.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90

F	 1310	 	 133,	137.	1928.	De	BEIRA	a	LONDRES.	40	cts.,	1	escudo	y	viñeta.	Rara.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
	 1311	 **	 387/410	CTA.	1951 Peces.	24	val.	Yv.	140	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30

RUMANIA

F	 1312	 *	 7A,	Sc.	10.	1859. 80	pa.	rojo.	Punto	de	aguja	(80	pa.	red,	white	wove	paper.	Pin	hole).	Cert.	BEHR.	
Yv.	550		€..	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	 50

F	 1313	 */(*)	 8A/10A,	Mi.	8II/10II.	1864. 3	val.	Impresión	por	plancha.	30	p.	sin	goma.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 15
F	 1314	 **	 10A	(40).	1862-64.	30	p.	azul.	Bloque	de	40	incluyendo	las	variedades	tête-bêche.	Goma	original	y	ex-

cepcional	calidad.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 120
F	 1315	 *	 10a.	1862.	30	p.	azul.	Pareja	tete-beche.	Un	margen	justo	(tight	margin).	Yv.	250	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 1316	 *	 11/13,	Mi.	11/13.	 1865 Príncipe Alejandro.	3	val.	Yv.	135	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30
F	 1317	 */(*)	 14/16,	Mi.	14y/16y.	1866-67 Príncipe Carlos.	3	val.	Valor	de	5	p.	sin	goma.	Yv.	180	€. 	. . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 1318	 */(*)	 14/16,	Mi.	14/16.	1866-67 Príncipe Carlos.	3	val.	Yv.	180	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 35
F	 1319	 */(*)	 17/20,	Mi.	17/20.	1868-70 Príncipe Carlos.	4	val.	18	b.	sin	goma.	Yv.	375	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 1320	 *	 26/30,	Mi.	26/28,	29II,	30.	1871 Príncipe Carlos 	con barba.	5	val.	Yv.	475	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 1321	 *	 26	(10).	1871-72 Principe Carlos.	5	b.	Los	10	tipos	del	bloque	reporte.	Esplendido	lote.	. . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 1322	 */(*)	 36/42,	Mi.	36/42.	1876 Príncipe Carlos.	7	val.	Impresión	de	París.	5	b.	y	50	b.	defectos.	5	b.	and	50	b.	

faults.	Yv.	540	€..	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	 70
F	 1323	 *	 99/113,	Mi.	99/109,	113/116.	1893-98 Carlos I. 15	val.	Yv.	150	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30
F	 1324	 	 99	(5),	102,	106	y	108.	1896.	De	GALATZ	a	MUNSTER	(Alemania).	Preciosa	carta	certificada.	Franqueo	

al	dorso. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
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	 	 	F	 1325	 	 1896.	Entero	Postal	de	15	b.	negro	con	franqueo	complementario	de	10	b.	rojo,	dirigida	desde	DAMGENI	
a	KARISBAD	(Bohemia).	Al	dorso	matasello	de	tránsito	DORONOI.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75

F	 1326	 *	 114/123,	Mi.	117/126.	1900 Carlos I. 10	val.	Filigrana	escudo	de	armas.	Yv.	260	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 1327	 *	 145/151,	Mi.	154/160.	1903 Casa de Correos. 7	val.	Yv.	300	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70
	 1328	 *	 156/167.	1905-06 Sellos de Beneficencia. 12	val.	YV.	111	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 15
F	 1329	 *	 192/202,	Mi.	197/207.	1906 Expo de Bucarest. 	11	val.	Yv.	200	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 35
F	 1330	 *	 192/202	CTA.,	Mi.	Dienst	 i/IX.	 	1906 Exposición de Bucarest. 11	val.	Sobrecarga	de	Servicio	para	la	 	

Exposición	SE	en	negro	(Serviciu	Expozitiei).	Algún	valor	defecto	(some	values	small	faults).	Muy	rara.	
Yv.	500	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 80

F	 1331	 	 1920 Fernando I. 9	val.	Sobrecarga	de	origen	privado	ZIARISTI	1920/UJSAGIROK.	. . . . . . . . . . . . . . . .	 20
F	 1332	 *	 309/318	CTA.	1926 Fernando I. 	10	val.	SIN	DENTAR.	Yv.	150	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30
F	 1333	 	 1927 Cincuentenario de la Independencia. 5	lei.	6	val.	en	diferentes	colores.	Pruebas	. . . . . . . . . . . . . .	 20
F	 1334	 	 1927 Cincuentenario de la Independencia. 5	lei.	6	val.	en	diferentes	colores.	Pruebas.	. . . . . . . . . . . . . .	 20
F	 1335	 	 1927 Cincuentenario de la Independencia. 10	lei.	6	val.	en	diferentes	colores.	Pruebas.	. . . . . . . . . . . . .	 20
F	 1336	 *	 422/426,	476A/476F	CTA.	1931-34 Boy Scouts. Yv.	143,75	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30
	 1337	 **	 882/885	CTA.	Mi.	917/920.	1945 Congreso Sindical en París. Yv.	110	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 25
F	 1338	 **	 1264A/1273A	+	1294/1295,	Mi..	1370/1384.	1952-53 Serie básica.	17	val.	Gran	calidad.	Yv.	+115	€.	. . . . .	 30
F	 1339	 **	 Aéreos	51/52,	Hojitas	39/39A	CTA.	1948 Deportes. Yv.	355	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70
	 1340	 **	 Hojitas	3/5,	Mi.	3/8.	1939-40 Centenario del nacimiento de Carlos I. 	6	hojas	bloque,	dentadas	y	sin	

dentar.	Yv.	66	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 15
F	 1341	 **	 Hojitas	3/5,	Mi.	9/14.	1939-40 Centenario del nacimiento de Carlos I. 6	hojas	bloque,	dentadas	y	sin	

dentar,	sobrecarga	PRO	PATRIA.	Yv.	225.	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 65
F	 1342	 **	 Hojitas	38A/40	CTA.,	Mi.	1171/1176	(6Klb).	 1948 Deportes populares. Dentadas	y	sin	dentar.	Raras.	

YV.	475	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 1343	 **	 Hojitas	41/42,	Mi.	40/41.	1958 Centenario del Sello. Yv.	145	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 35
F	 1344	 **	 Hojita	43,	Mi.	42.	1959 Centenario del Sello.	Sobrecargado.	Raro.	Yv.	220	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 1345	 **	 Hojitas	43/43a	CTA.	1959 10º Aniversario Comercio Filatélico.	Sobrecargado.	Yv.	460	€.	 	. . . . . . . . . . .	 120
F	 1346	 **	 Hojita	45,	Mi.	44.	1959 Tercer Centenario de Bucarest.	Yv.	225	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 1347	 **	 Hojita	87	CTA.,	Mi.	86.	1971 Cosmonautas soviéticos. Sin	dentar.	Rara.	Yv.	300	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 1348	 **	 Hojita	91,	Mi.	89.	1971 Apolo XV. Sin	dentar.	Rara.	Yv.	300	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
	 1349	 **	 Hojita	95,	Mi.	94.	1972 Juegos Olímpicos de Munich. Yv.	130	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 20
	 1350	 **	 Hojita	99,	Mi.	98.	1972 Juegos Olímpicos de Munich.	Yv.	150	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30
	 1351	 **	 Hojita	102.	Mi.	101.	1972 Juegos Olímpicos de Munich. Yv.	115	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 20
F	 1352	 **	 Hojita	104,	Mi.	103.	1972 Misión Apollo. Yv.	125	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 25
	 1353	 **	 Hojita	114a,	Mi.	115.	1974 Munich Campeonato Mundial de Fútbol.	Yv.	110	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 20
	 1354	 **	 Hojita	116a,	Mi.	118.	1974 “Skylab”. Yv.	110	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 20
F	 1355	 **	 Hojita	119a,	Mi.	122.	1975 Monumentos europeos. Yv.	300	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 1356	 **	 Hojita	121a,	Mi.	125.	1975 Conferencia de Helsinki.	Yv.	185	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 35
	 1357	 **	 Hojita	123a,	Mi.	129.	1976 Olimpiada de Jarna Innsbruck. Yv.	100	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 20
	 1358	 **	 Hojita	129a,	Mi.	144.	1977 Conferencia de seguridad europea. Yv.	120	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 25
	 1359	 **	 Hojita	130a,	Mi.	147.	1977 Navegación del Danubio. Yv.	120	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 20
F	 1360	 *	 Ocupación rumana de Hungría. 60/89	CTA.	1920 DEBRECZEN. 30	val.	Sobrecargados.	Muy	raros	en	

serie	completa.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 20
Fc	1361	 	 LEVANTE RUMANO 10.	1863.	IBRAILA	a	FORSCHANY.	30	par.	azul,	matasello	P.P.	Preciosa	y	rara. 	. .	 400
F	 1362	 	 1871.	Cover	to	MESSINA	from	BRAILA	(Rumania),	vía	VIENNA	and	NAPLES.	Taxed	on	arrival	with	

handstruck	7,	and	mixted	issue	postage	due	10	c.	(1869)	and	60	c.	(1870),	tied	MESSINA	cds.	Rara.		. .	 200
F	 1363	 	 1894.	Registered	cover	with	return	receipt		requested,	from	TURCOIA	(Rumanía)	to	stely,	with	3	x	25	

b.	blue	franquing,	tied	TURCOIA	and	BRAILA.	Nice	cover.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 1364	 	 1/3.	1896.	Serie	completa	de	COSPOLI	a	BUCAREST.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 1365	 	 24.	1870.	Cover	to	VIENNA	franked	by	1869,	25	b.	orange	and	blue,	tied	by	meat	strike	of	GALATI	

cds.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70
F	 1366	 	 1870. Entire	from	GALATZ	to	GENOVA,	sent	stampless	with	GALATI	despatch	cds,	SMR	handstamp	

in	black	(Servizio	Maritim	Roma),	and	charged	on	arrival	with	1870	30	c.	and	40	c.	postage	due,	tied	
GENOVA.	Rara..	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	 250
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	 	 	F	 1367	 	 1889. 5	b.	black	on	flesh	P.	5	card,	used	to	LARNACA	(Cyprus)	and	up-rated	with	1885	5	b.	green	tied	
by	GALATZ	cds.	Scarce	destination.	Same	folds.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50

F	 1368	 	 38,	41.	Sc.	55,	58.	1877.	Entire	to	COSTANTINOPLE	franked	by	5	b.	bistre	and	25	b.	orange.	Tied	by	
GIURGIU	cds.,	reverse	with	Austrian	PO	in	Constantinople	cds.Pretty	and	fine	cover.			. . . . . . . . . . . . .	 225

RUSIA Y AREA

Fc	1369	 **	 555/564	CTA.	1935 Spartakiada. 10	val.	Yv.	800	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 200
F	 1370	 **	 690/697	CTA.	1938 Deportes. 8	val.	Nº	697	levemente	tonalizado	(slight	toned).	Yv.	250	€.		. . . . . . . . . .	 40
F	 1371	 **	 2843/2848	dentada	y	sin	dentar,	Hojitas	33/34	CTA.	1964 Juegos Olímpicos. 12	val.	y	2	hojitas.	Yv.	282,50	€.		.	 75
F	 1372	 *	 Aéreo	27/30	CTA	(B).	1931 Graf Zeppelin.	4	val.	dentados.	Yv.	160	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 1373	 *	 ESTONIA Aéreos	2/6	CTA.	1923 Avión.	5	val.	Yv.	200	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 1374	 	 LEVANTE RUSO. 1913.	Registered	cover	from	BEYROUTH	to	GENEVE.	2	1/2	pt	on	35	k	and	10	pa	on	

2	k,	Beyrouth	cds.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 1375	 	 1913.	Registered	cover	from	BEYROUTH	to	FRANCE.	2	pi	on	20	k.	and	1	1/2	pi	on	15	k,	tied	ROPID-

BEIRUT	cds.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 1376	 	 1921.	20.000	r.	sobre	3	1/2	sobre	35	k.	BIZERTA	(Túnez)	a	BELGRADO.	Fecador	RUSSKAIA	POTCHTA/

BIZERTA	y	fechador	de	llegada	ruso	de	Belgrado.	Preciosa.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 125
F	 1377	 	 15.	1874. CONSTANTINOPLA	a	ODESSA.	10	k.	azul	y	rojo,	perf.	14	1/2	X	15,	matasello	fechador.	Pre-

ciosa.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 125
F	 1378	 	 12/14.	1874. Entire	letter	to	ODESSA	from	CONSTANTINOPLE,	franked	by	1972	2	x	1	k,	3	k.	and	5	k,	

all	tied	on	arrival	by	ODESSA	cds,	with	green	Company	cachet.	A	Scarce	franking.		. . . . . . . . . . . . . . . .	 400
F	 1379	 	 18.	1877.	8	s.	sobre	10	k.	carmín	y	verde,	en	carta	circulada	de	CONSTANTINOPLA	a	TAGANROG	

(Rusia),	vía	ODESSA.	Leve	doblez	de	archivo	que	afecta	al	sello	(file	crease	that	affects	the	stamps).		.	 100
F	 1380	 	 22. 1887.	Cover	to	Germany,	franked	with	seven	1	k.	orange,	tied	by	oval	ROPIT/KONSTANTINOPOLI	

cds.	Fine	cover.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 1381	 	 1897.	Tarjeta	de	10	k.	rojo	y	verde.	“POSTE	RUSSE	DU	LEVANT”,	de	CONSTANTINOPLA	a	AUSSIG	

(Austria).		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 1382	 	 1897.	T.P.	4	k.	verde,	POSTE	RUSSE	DU	LEVANT”	de	CONSTANTINOPLA	a	GARA	(Rumania).	Doblez	

vertical	(vertical	fold).		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 1383	 	 13.	1899. T.P.	de	CONSTANTINOPLA	a	AUSTRIA.	2	k.	verde	x	2,	matasello	fechador.		. . . . . . . . . . . . .	 30
F	 1384	 	 1905.	T.P.	de	4	k.	verde,	de	CONSTANTINOPLA	a	AUSTRIA.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 1385	 	 15.	1907.	10	k.	rojo	y	azul,	perf.	14	1/2	x	15	de	CONSTANTINOPLA	a	FRANCIA.		. . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 1386	 	 28.	1907.	Cover	from	CONSTANTINOPLE	to	BUDAPEST.	1	pi	on	10	k	blur,	Constantinople	cds.	Roughly	

opened	at	right.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 1387	 	 27A,	29,	30A.	1908. Sobree	certificado	de	CONSTANTINOPLA	a	USA,	franqueado	al	dorso	y	etiquetas	

“SUPPOSED	LIABLE	TO	CUSTOMS	DUTY”.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 1388	 	 34.	1905.	35	pi	sobre	3,50	k.	Sobre	certificado	de	CONSTANTINOPLA	a	BERLIN.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 1389	 	 35.	1905.	Registered	cover	from	CONSTANTINOPLE	to	BERLIN.	70	pi.	on	7	k,	cds	cancel.	 	. . . . . . . . .	 90
F	 1390	 	 162,	176.	1914.	20	pa	sobre	4	k	(2)	y	10	pa	sobre	2	k	(5),	en	sobre	certificado	de	CONSTANTINOPLA	a	

STOCKHOLM.	Franqueado	al	dorso.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 1391	 	 180.	1914. Sobre	certificado	SERVICE	MARITIME	ROUMAIN,	franqueado	al	dorso	de	CONSTANTI-

NOPLA	a	CAVALLO	(Italia)	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 1392	 	 23.	1900.	Cover	from	JAFFA	to	NEW	YORK,	franked	with	strip	of	5	of	2	k	green,	tied	by	Russian	R.O.P.I.T/

JAFFA	cds.	Rara.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 300
F	 1393	 	 15.	1874.	10	k	verde	y	carmín,	de	MERSINA	(Turquia)	a	SMYRNA,	matasello	fechador	a	la	llegada.	

Preciosa.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30
F	 1394	 	 26,	27A,	28A. 1901. Sobre	certificado	de	MERSINA	(Turquia)	a	PARIS.	Preciosa.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 1395	 	 23	(2).	1899.	SMYRNA	to	GERMANY.	Postal	card.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 1396	 	 163. 1907. 1	pi	sobre	10	k.	SMYRNA	a	ZURICH.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30
F	 1397	 	 1910.	Registered	cover	to	DRESDEN	franked	by	SMYRNE	ovpt.	20	pa,	1	pi,	5	pi,	7	pi	and	10	pi	sobre	

1	r,	tied	by	ROPIT/SMYRBA	cds.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 1398	 	 162,	179.	1913. Sobre	certificado	de	SMYRNA	a	EL	CAIRO.	Raro	destino.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 1399	 	 181,	184. 1913.	Sobre	certificado	de	SMYRNA	a	CONSTANTINOPLA.	Algún	pliegue	(some	folds).		. .	 50
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	 	 	F	 1400	 	 176/177,	179. 1913.	Sobre	impreso	CONSULAT	DE	FRANCE/A	TREBIZONDE,	certificado	a	Francia.	
Precioso	y	raro.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100

F	 1401	 *	 TOUVA Yv.	37a,	Mi.	39	I,	Sc.	41	tipo	3.	1933. 15	k	sobre	6	k.	naranja.	Sobrecarga	de	5,1	mm.	Yv.	400	€.	 	.	 90
F	 1402	 (*)	 Yv.	104,	Mi.	135,	Sc.	122.	1943. 25	k.	verde.	Pareja,	en	papel	blanco	(white	paper).	Yv.	220	€.		. . . . . . . . .	 50

SALVADOR

Fc	1403	 	 1889. Sobre	certificado	circulado	a	RUSIA.	20	c.	violeta	 (3),	matasello	pluma.	Al	dorso	 fechador	de	
tránsito	N.Y.	y	de	llegada.	Muy	rara.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 1,500

F	 1404	 **	 496/500,	*	Aéreos	36/40	CTA.	1935 Deportes.	Yv.	252,50	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 55

SIAM

F	 1405	 *	 6.	1885.	1	lot,	sobrecarga	I	TICAL,	Tipo	I.	Precioso.	Yv.	300	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 1406	 *	 16/26	CTA.	1890-99 Sobrecargados.	25	val.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 180
F	 1407	 o	 29.	1899 Tipografiados.	3	a.	azul	y	rojo,	matasello	fechador	KORAT.	Raro.	Yv.	280	€.	. . . . . . . . . . . . . . .	 100
Fc	1408	 o	 31.	1899 Tipografiados. 10	a.	verde	y	rojo,	matasello	fechador	KORAT.	Muy	raro.	Yv.	750	€.		. . . . . . . .	 275
Fc	1409	 *	 165/171	CTA.	1920 Scouts.	Sobrecargados.	7	val.	Cert.	RAYBAUDI.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 290
F	 1410	 **	 221/223	CTA. 1939 Cruz Roja.	Muy	rara.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75

SIRIA

F	 1411	 **	 966/968	CTA.	1992 Deportes. Serie	completa	más	dos	valores	con	importante	variedad	sin	dentar	y	
dentado	desplazado.	Muy	raro.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100

F	 1412	 **	 Hojita	6	CTA.	1949.	Hojita	bloque.	Yv.	250	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 1413	 **	 Hojitas	6A/6C	CTA.	1955 Éufrates.	Sellos	aéreos	en	bloques	de	cuatro,	sin	dentar.	Yv.	1.125	€.	 	. . . . . .	 250

SUECIA

F	 1414	 *	 7.	1858. 9	öre	violeta.	Buen	ejemplar.	Yv.	450	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 1415	 *	 10.	1858. 30	öre	castaño	violeta.	Bien	centrado.	Yv.	475	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 120
F	 1416	 o	 12a.	1862-66.	3	ö.	Tipo	I.	Yv.	650	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 80
F	 1417	 (*)	 14. 1866. 17	öre	lila.	Goma	no	original.	(Regummed).	Yv.	700	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 1418	 *	 18B.	1872. 5	öre	verde.	Perf.	14.	Facit	19.	Yv.	400	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 1419	 *	 19B.	1872-85. 6	ö.	Espléndido.	Cert.	OBERMULLER.	Yv.	400	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
Fc	1420	 *	 41/49A	CTA.	1891-93 Oscar II.	10	val.	Yv.	615	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150
F	 1421	 *	 50	CTA. 1903 Correos.	Yv.	300	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 1422	 **/*	 62/72	CTA.	1910-19 Gustavo V y escudo de armas. 11	val.	Bien	centrados.	Yv.	230	€.		. . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 1423	 *	 76/86	CTA.	1916 Sobrecargados. 11	val.	Yv.	240	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70
F	 1424	 o	 87/96	CTA.	1916 Sobrecargados.	10	val.	Yv.	490	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 120
F	 1425	 **	 96.	1916 Sobrecargado.	Muy	bien	centrado.	Yv.	+330	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 1426	 *	 Ficha	conteniendo	las	series	completas:	112/121,	206/210,	223,	224/227	(2),	229/234	(2),	244/253	y	Aéreo	

7	(2).	Yv.	655	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 1427	 *	 163A/177	CTA. 1924 U.P.U.	15	val.	Yv.	850	€.			 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 125
F	 1428	 *	 178/192	CTA.	1924 U.P.U. 15	val.	Yv.	1.000	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 200
F	 1429	 *	 178/192	CTA.	1924 U.P.U. 15	val.	5	k.	adherencias	de	papel	al	dorso	(paper	remains	stuck	on	gum).	Yv.	

900	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 125
F	 1430	 *	 195/204	CTA.	1925-26.	10	val.	Yv.	300	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 1431	 **	 235/246	CTA. 1936 Tricentenario Correos. 12	val.	Yv.	360	€.			. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 1432	 *	 235/246	CTA.	1936 Tricentenario Correos.	12	val.	Yv.	160	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30
F	 1433	 **	 399/403	CTA.	1955 Exposición Filatélica.	En	minihoja	de	9	sellos.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 65
F	 1434	 *	 Servicio	1/11	CTA.	1874-96.	30	ö	a	1	K.	Yv.	575	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150
F	 1435	 *	 Servicio	Interior	2. 1862. 3	öre	bistre.	Bien	centrado.	Pequeño	punto	de	óxido.	(Little	stain	spot).	

Yv.	550	€.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	 80
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	 	 	SUIZA

F	 1436	 	 1846. Sobre	completo	140x56	sin	usar.	Zumstein	nº.	071.	Sello	5	c.	verde	impreso.	Ligero	pliegue	vertical	
(slight	vertical	crease).	Fdo.	MOSER	y	cert.	VON	DER	WEID.	Raro.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 600

F	 1437	 	 23,	Sc.	12.	1853 Rayon III. NEUCHATEL	a	GINEBRA.	15	rp.	Preciosa.	Fda.	CALVES.	. . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 1438	 *	 127.	1907-17 Helvetia sentada. 3	Frs.	sepia	y	amarillo.	Yv.	425	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 1439	 **	 151/153	CTA.	1916 Pro-Juventud. 3	val.	Yv.	200	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 1440	 *	 245.	1930-31 La Jungfrau. 10	Frs.	verde	gris.	Yv.	320	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70
F	 1441	 **	 313A/315C	CTA.	1938 Serie histórica. 9	val.	Nº	315C	con	señal	de	fijasellos	(hinged).	Yv.	375	€.	 	. . . . .	 75
F	 1442	 **	 405/417	CTA.	1945 Pax. 13	val.	Yv.	500	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 150
	 1443	 **	 541/542	CTA.	1953 Pro-Juventud.	Hoja	de	24	sellos.	Leves	sombras	del	tiempo	(slight	toned).	Yv.	400	€.	 	.	 40
F	 1444	 *	 Hojita	1	CTA.	1934 NABA.	Goma	no	original	(regummed).	Yv.	475	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100
F	 1445	 **	 Hojita	11	CTA.	1945 Pro víctimas de Guerra.	Yv.	250	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75
F	 1446	 *	 Servicio	3.	1918.	7	1/2	gris.	Cert.	RAYBAUDI.	Yv.	340	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 70

URUGUAY

F	 1447	 *	 281/283	y	**	371/373	CTA.	1924-28 Juegos Olímpicos. 6	val.	Yv.	135	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30
F	 1448	 *	 Aéreos	14/26	CTA.	1928 Albatros. 13	val.	Yv.	529	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 100

VENEZUELA

F	 1449	 *	 134/143	CTA.	1915-23 Simón Bolívar.	11	val.	Yv.	285	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60
F	 1450	 *	 161/169	CTA.	1932-38 Simón Bolívar. 12	val.	con	burelage.	Espléndida.	Yv.	200	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . .	 50
F	 1451	 **	 Aéreos	41/46	CTA.	1937 Biplano y mapa de Venezuela.	Sobrecargados.	6	val.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 50

YEMEN

F	 1452	 **	 84/88	y	Hojita	2	CTA. 1960 Juegos Olímpicos. Yv.	137,50	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 35

YUGOSLAVIA Y AREA

F	 1453	 *	 14,	Mi.	63.	1918 Sobrecarga de Croacia. 15	c.	violeta.	Raro.	Cert.	MARIO	HUZANIC. 	. . . . . . . . . . . . . .	 40
F	 1454	 *	 194/203	CTA.	1926-27 Alejandro I.	Sobrecargados.	10	val.	Yv.	300	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 1455	 **	 1932-51 Deportes. Ficha	conteniendo	las	series:	225/230,	Aéreos	42/45	y	Aéreos	45/46	CTA.	Yv.	253,50	€.			. 	 65
F	 1456	 **	 Aéreo	48	CTA.	1953 Congreso Esperanto.	Yv.	250	€. 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 65
F	 1457	 **	 Hojita	4	CTA.	1951 Exposición Filatélica Zagreb. Yv.	300	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 90
F	 1458	 **	 TRIESTE Zona B Aéreos	20	CTA.	1953 Congreso esperanto.	Yv.	240	€.	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60

LOTES Y COLECCIONES
	 1459	 	 ESPAÑA.	Colección	en	album	Majó	período	1900-1967.	Sellos	mayoría	en	nuevo,	con	fijasellos.	A	des-

tacar	Vaquer	con	NE,	Cruz	Roja,	Ferrocarriles,	Expo.	Madrid,	Milicias,	Pilar,	Submarino	sin	dentar,	etc.	
Incluye	Canarias.	En	general	buena	calidad.	Muy	alto	valor	catálogo.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 1,800

	 1460	 	 ESPAÑA. Colección	montada	en	8	álbumes	Edifil	con	protectores	de	1950	a	2010.	Faltan	las	series	de	
valor.	1ª	parte	con	y	sin	fijasellos	algunco	con	defecto.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 500

F	 1461	 	 ESPAÑA.	Colección	en	3	álbumes	con	protectores	de	1950	a	1985.	Primera	parte	sellos	con	y	sin	fijasellos.	
Faltan	los	sellos	de	gran	valor,	a	excepción	del	1090	que	está	con	defecto.	Sellos	nuevos.	Muy	completa.		. .	 150

F	 1462	 	 ESPAÑA.	Colección	en	album	FILABO	con	protectores	de	1950	a	1975	a	falta	de	las	series	de	valor.	
Sellos	nuevos	y	sin	fijasellos.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 120

	 1463	 	 ANDORRA ESPAÑOLA.	Colección	en	album	Edifil	con	protectores	de	1948	a	2006	virtualmente	com-
pleto,	excepto	Edifil	45/58.	Sellos	nuevos	y	sin	fijasellos		Cat.	+/-	500	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75

	 1464	 	 AUSTRIA. Colección	montada	en	dos	álbumes	GBE	de	1980	a	2002.	Series	comjpletas	sin	fijasellos.	Yv.	
1.530	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 125
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	 	 		 1465	 	 AZORES Y MADEIRA.	Colección	montada	en	hojas	LINDNER	de	1980	a	1993.	Sellos	nuevos,	 sin	
fijasellos	y	en	series	completas.	Calidad	perfecta.	Yv.	845	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 75

	 1466	 	 BELGICA.	Colección	montada	en	clasificador	1849	a	1963.	Sellos	usados	en	general	de	buena	calidad.	
Muy	avanzada.	Destacan	las	primeras	emisiones	y	hojitas	bloque.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 2,000

F	 1467	 	 BERLIN.	Espléndida	colección	montada	en	clasificador	de	1948	a	1990	completa.	Sellos	nuevos	sin	
fijasellos	(excepto	Yv.	17B)	y	perfectos.	Sellos	de	valor	con	certificados.	Colección	recomendada.	Yv.	
9.131	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 2,500

F	 1468	 	 CANADA. Colección	montada	en	clasificador	de	1870	a	1997.	Sellos	nuevos	con	y	sin	fijasellos,	en	
general	de	buena	calidad.	Yv.	10.384	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 2,500

	 1469	 	 FEROE.	Colección	montada	en	hojas	LINDNER	de	1975	a	1994.	Sellos	sin	fijasellos	y	series	completas.	
Yv.	790	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 60

	 1470	 	 FRANCIA.	Colección	en	2	álbumes	y	hojas	con	protectores	de	1945	a	1996.	Inmensa	mayoría	en	nuevo,	
con	y	sin	fijasellos.	Sellos	de	1976	a	2005	usados,	sin	valorar.	Total	2.481	sellos,	14	hojitas	y	13	carnets.	
Yv.	3.760	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 250

	 1471	 	 HOLANDA. Espléndida	colección	en	3	álbumes	y	1	clasificador	de	1980	a	2010.	Periodo	prácticamente	
completo.	Sellos	nuevos,	sin	fijasellos	y	perfectos.	Total	1.799	sellos,	68	hojitas,	103	carnets	y	12	etiquetas.	
Yv.	4.720	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 600

	 1472	 	 ISRAEL.	Colección	en	album	Faro	de	1949	a	1971.	Sellos	en	nuevo,	mayoría	con	bandeleta.	1ª	parte	
varios	ejemplares	sin	goma	y	bandeleta	incompleta	(valorados	al	50%	de	catálogo).	Yv.	+/-	2.900	€.			. .	 200

F	 1473	 	 LIECHTENSTEIN.	Espléndida	colección	de	1912	a	1960	muy	completa.	Inmensa	mayoría	sellos	sin	
fijasellos	y	perfectos.	Colección	recomendada.	Yv.	20.574	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 5,500

	 1474	 	 LIECHTENSTEIN. Colección	montada	en	album	Lindner	de	1965	a	2005.	Series	completas	sin	fijasellos.	
Yv.	10490	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 125

F	 1475	 	 LUXEMBURGO.	Espléndida	colección	de	1891	a	1952.	Muy	completa.	Mayoría	sin	fijasellos	y	perfectos.	
Colección	recomendada.	Yv.	7.449	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 2,000

	 1476	 	 NACIONES UNIDAS U.N.	Espléndida	colección	montada	en	7	álbumes	Lindner	de	1951	a	2013,	prác-
ticamente	completa.	Incluye	N.	York,	Ginebra,	Viena	y	Kosovo.	Comprende	sellos,	hojitas,	minipliegos	
de	banderas	y	carnets	pertige.	Excepcional	calidad.	Yv.	7.221	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 850

F	 1477	 	 RUMANIA.	Colección	avanzada	de	1865	a	1956	montada	en	clasificador.	Sellos	nuevos	con	y	sin	fija-
sellos	de	buena	calidad.	Yv.	8.155	€.		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 2,000

F	 1478	 	 RUMANIA 1886-1992.	Colección	montada	en	hojas	de	álbum	Lindner.	Muy	completa	desde	1900.	No	
hay	series	de	gran	valor,	pero	sí	100/200	€.	catálogo.	En	general,	muy	buena	calidad	y	90%	sin	fijasellos	
(**).	Buen	lote.	Yv.	12.560	€.	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 1,250

	 1479	 	 SUIZA. Colección	montada	en	1	clasificador	y	1	caja	de	1878	a	2006.	Parte	antigua	poco	representada.	
Gran	mayoría	sin	fijasellos.	Destaca:	Aéreos	u	Servicio.	Importante	el	apartado	de	carnets.	 	. . . . . . . . .	 500

F	 1480	 	 TIERRAS AUSTRALES Y ANTARTICAS FRANCESAS.	Espléndida	colección	montada	en	clasificador	
de	1954	a	1988	y	2002.	Período	completo.	Todos	los	sellos	nuyevos,	sin	fijasellos	y	perfectos.	Colección	
recomendada.	Yv.	6.089	€.			. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 1,700

F	 1481	 	 VENEZUELA.	Colección	en	album	Majó	de	1859	a	1982.	Sellos	usados	en	distintas	calidades.	Yv.	+/-	3.500	€.			 200






